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1   TROAS.Kebren.(Late 6th-early 5th Centuries BC).EL 1/24 Stater.. Obv : Head of ram
right. Rev : Incuse punch. Condition : Good very fine. Weight : 0.61 gr Diameter : 6 mm

2   IONIA.Phokaia.(Circa 580 BC).EL 1/48 Stater. Obv : Head of griffin right. Rev :
Quadripartite incuse square. Condition : Good very fine. Weight : 1.87 gr Diameter : 9
mm

3   SICILY. Gela.(420-405 BC).Onkia. Obv : Head of bull right. Rev : ΓΕΛΑΣ. Head of
river-god Gelas right. Apparantly Unpublished in standart referance. Condition : Full
details in both sides and bold reliefs checkable at photo.Darkly toned.Extremely fine.
Weight : 0.54 gr Diameter : 9 mm

4   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.91 gr Diameter : 21 mm

5   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 17.14 gr Diameter : 22 mm

6   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
15.55 gr Diameter : 21 mm

7   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
16.39 gr Diameter : 22 mm

8   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 17.59 gr Diameter : 22 mm
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9   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cuts..Nicely toned.Very fine.
Weight : 15.77 gr Diameter : 22 mm

10   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 17.24 gr Diameter : 20 mm

11   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the obverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 15.63 gr Diameter : 21 mm

12   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the obverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 17.31 gr Diameter : 23 mm

13   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.75 gr Diameter : 23 mm

14   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
16.58 gr Diameter : 21 mm

15   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.66 gr Diameter : 21 mm

16   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
16.92 gr Diameter : 21 mm
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17   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
15.97 gr Diameter : 23 mm

18   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight :
16.47 gr Diameter : 20 mm

19   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.48 gr Diameter : 21 mm

20   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.57 gr Diameter : 20 mm

21   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.95 gr Diameter : 22 mm

22   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the obverse.Small
gouge.Nicely toned.Very fine. Weight : 16.45 gr Diameter : 23 mm

23   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.80 gr Diameter : 22 mm

24   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
to right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the reverse.Nicely
toned.Very fine. Weight : 16.19 gr Diameter : 20 mm
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25   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition : Test cut and Some scratches on
the reverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 17.02 gr Diameter : 22 mm

26   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena
right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight :
15.02 gr Diameter : 21 mm

27   ATTICA.Athens.(Circa 168/5-50 BC).New Style Tetradrachm. Obv : Helmeted head
of Athena to right. Rev : Owl, with head facing, standing right on amphora; in right field,
Nike standing left, holding wreath; uncertain letter on amphora; ΔΙ below; all within
wreath. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 34 mm

28   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Arados.Tetradrachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre, kerykeion in left field, monogram below throne.
Price 3332. Condition : Good very fine. Weight : 16.7 gr Diameter : 26 mm

29   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Tetradrachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Condition : Very fine. Weight : 17.1 gr Diameter : 25
mm

30   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Babylon.Tetradrachm Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed
wings in his right; to left, monogram within wreath; below throne, monogram of AX.
Price 3725. Condition : Perfectly struck portrait.Well-centred.Gold iridescence on both
sides.Full details in both sides and bold reliefs.Nicely toned.Extremely fine. Weight :
17.01 gr Diameter : 26 mm

31   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain(Side?).Tetradrachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre, wreath in left field, ΔΙ below throne.
Price 2949 Condition : Perfectly struck portrait.Lightly toned.Very fine. Weight : 17.07 gr
Diameter : 27 mm
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32   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Sardes.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on backless
throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in left; OMY
monogram in left field, HA monogram below throne. Price 2687. Condition : Earthen
deposits on the reverse.Very nice portrait.Some scratches and nicely toned.Very fine.
Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm

33   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on backless
throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in left; Φ in left
field, Π left below strut. Price 1817. Condition : Nicely centered.Earthen deposits.Darkly
toned.Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

34   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on backless
throne, holding eagle in his right hand and long scepter with his left; in left field, torch;
below throne, monogram. Condition : Nicely grey toned.Very fine. Weight : 4.01 gr
Diameter : 16 mm

35   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, lyre in left field, A below throne. Price 1769. Condition :
Somewhat porous and scratches.Darkly toned.Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17
mm

36   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, crescent in left field, Π below throne. Price 1813. Condition :
Earthen deposits.Nicely toned.Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm

37   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, K in left field, Φ below throne. Price 1823. Condition :
Earthen deposits.Nicely toned.Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

38   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, K in left field, Φ below throne. Price 1759. Condition : Some
scratches and nicely toned.Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

39   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, K in left field, crescent below throne. Price 1826. Condition :
Minor crack on the obverse at 7 o'clock.Darkly toned.Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter
: 18 mm
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40   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, ΣΩ in left field, EK below throne. Price 1794. Condition : Very
minor porosity very nicely toned.Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

41   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Greece or
Macedonia.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev :
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre, amphora in left
field. Price 864. Condition : Very minor porosity very nicely toned.Good very fine. Weight
: 4.1 gr Diameter : 16 mm

42   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field; below throne, Φ below strut. Price
1823. Condition : Lightly toned.Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

43   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Miletos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre, monogram within circle in left field and double axe below throne. Price 2148.
Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 16 mm

44   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Abydos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf. Price
1569. Condition : Fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

45   KINGS MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Price 1569. Condition : Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter :
16 mm

46   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Kolophon. Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre, monogram in left field and below throne. Price 1794. Condition : Very
fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17mm

47   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Miletos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 2090. Condition : Somewhat
porous.Very fine Weight : 4.09 gr Diameter : 17 mm
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48   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Miletos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 2090. Condition : Very fine.
Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm

49   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field, Θ below throne. Price 1412.
Condition : Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm

50   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Abydos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field, ivy leaf below throne. Price 1560.
Condition : Fine. Weight : 3.99 gr Diameter : 16 mm

51   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Abydos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field, ivy leaf below throne. Price 1560.
Condition : Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 15 mm

52   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Mylasa. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field; below throne, EY below strut. Price
2479. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 4.00 gr Diameter : 16 mm

53   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Miletos. Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 2121. Condition : Fine. Weight :
4.1 gr Diameter : 16 mm

54   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Sardeis.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, torch in left field, monogram below throne. Price 2565.
Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 17 mm

55   KINGS of MACEDON. Philip III.(336-323 BC).Sardes.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, torch in left field, monogram below throne. Price P68. Condition :
Somewhat porous at the obverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 16
mm
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56   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Miletos.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 2090. Condition : Very fine.
Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

57   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC). Miletos.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 2090. Condition : Darkly
toned.Good very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 16 mm

58   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Miletos.Drachm. Obv : Head of
Herakles to right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, monogram of MI. Price 2151. Condition : Full details in both sides and
bold reliefs checkable at photo.Gold iridescence.Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 4.22 gr Diameter : 18 mm

59   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Drachm. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre.
Condition : Fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 15mm

60   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in western Asia
Minor.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, round shield in left field, grape bunch below throne. Price
2705. Condition : Somewhat porous.Some scratches on the reverse.Nicely toned.Very
fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

61   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, grain ear in left field, spearhead to right. Price 1750.
Condition : Somewhat porous on the reverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 4.04 gr
Diameter : 16 mm

62   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Colophon.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on backless
throne, left leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand; spear-head upward in right
field, star under strut. Price 1761. Condition : Nicely centered.Somewhat porous.Some
scratches.Darkly toned.Very fine. Weight : 4.06 gr Diameter : 16 mm
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63   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Lifetime issue.Drachm. Obv :
Head of Heracles right wearing skin of lion's head with mane. Rev : AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left holding eagle and scepter; in left field, Pegasus forepart left; below
throne, monogram. Price 1505. RARE. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : gr
Diameter : mm

64   KINGS of MACEDON. Alexander III.(Circa 324/3-320 BC).Hemiobol. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow, quiver, and club. Price
4012 EXTREMELY RARE. Condition : Lightly toned.Good very fine. Weight : 1.35 gr
Diameter : 10 mm

65   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Babylon.Obol. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : Club, bow and quiver, monogram and monogram
within wreath to left. Price 3729. Condition : Very fine. Weight : 0.57 gr Diameter : 8 mm

66   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiver over
bow. Price 266. Condition : Very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 19 mm

67   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).Uncertain in
Macedon.Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club and quiver over bow. Price 266. Condition : Very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 18
mm

68   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕ. Horseman, wearing chlamys, on
horse galopping right, raising his right hand in salute; below forelegs, B-A caduceus.
Price 372. Condition : Struck under Antipater or Polyperchon, 323-317 BC.Green and
black patina.Nearly extremely fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

69   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Sardes.Ae. Obv : Macedonian
shield with caduceus in central boss. Rev : B A. Macedonian helmet; rose to lower left,
kerykeion to lower right, TI below. Price 2614. Condition : Minor earthen deposits on the
reverse.Nice green patina. Good very fine. Weight : 4.16 gr Diameter : 14 mm

70   KINGS of MACEDON.Alexander III. (336-323 BC).Uncertain in western Asia.Ae.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Bow in quiver left,
below, club right above torch left. Condition : Very nice green patina.Very fine. Weight :
5.3 gr Diameter : 21 mm
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71   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Ae. Obv : Diademed head of Apollo to
right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟY. Horseman riding to right. Condition : Somewhat porous.Nicely
toned.Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

72   KINGS of MACEDON. Demetrios I.(306-283 BC).Tarsos.Drachm. Obv : Nike
standing left on prow, blowing trumpet. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟY. Poseidon
standing left, hurling trident. Controls: Monogram to left and right. HGC 3.1, 1016A.
Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 3.89 gr Diameter : 17 mm

73   KINGS of MACEDON.Philip II.(323/2-316/5 BC).Amphipolis.Drachm. Obv :
Laureate head of Apollo to right. Rev : ΦIΛIΠΠOY. Philip on horseback to right;E within
wreath below. SNG ANS 622–624. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 2.59 gr
Diameter : 13 mm

74   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).1/10 Stater. Obv : ΠY. Bull standing left on
dolphin. Rev : Quadripartite millsail incuse. SNG BM Black Sea 44. Condition : The coin
looks quite better in hand than in the photo.Nicely toned.Good very fine. Weight : 1.10
gr Diameter : 9 mm

75   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse. Condition : Fine.
Weight : 1.05 gr Diameter : 13 mm

76   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse; A above pellet,
bunch of grapes on stalk. BMC 18; McClean 4088. Condition : Good very fine. Weight :
1.1 gr Diameter : 13 mm

77   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse; pellets in opposite
sunken quarters, one with an A. SNG Copenhagen 826. Condition : Test cut on the
reverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 1.09 gr Diameter : 13 mm

78   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse. Condition : Very fine.
Weight : 1.11 gr Diameter : 13 mm
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79   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse. Condition : Very fine.
Weight : 1.2 gr Diameter : 13 mm

80   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse. Condition : Very fine.
Weight : 1.13 gr Diameter : 13 mm

81   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm. Obv : Forepart of lion
right, looking back, right foreleg raised. Rev : Quadripartite incuse. Condition : Very fine.
Weight : 1. gr Diameter : 14 mm

82   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).1/5 Stater. Obv : ΠY. Bull standing left on
dolphin. Rev : Quadripartite millsail incuse. SNG BM Black Sea 36-41. Condition : Very
fine. Weight : 2.49 gr Diameter : 12 mm

83   KINGS OF THRACE. Lysimachos.(305-281 BC).Lysimacheia.Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right; kerykeion,
monogram and spearhead below. HGC 3.2, 1758. Condition : Very fine. Weight : 4.6 gr
Diameter : 19 mm

84   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC).Ae. Obv : Head of Athena to right,
wearing crested Attic helmet. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion leaping
to right; below, spearhead; to left, kerykeion and monogram of ΛO. SNG Copenhagen
1159; SNG Tubingen 969; HGC 3.2, 1760. Condition : Very nice green patina.Good very
fine. Weight : 2.22 gr Diameter : 14 mm

85   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC).Ae. Obv : Lion facing. Rev : ΛY ΣI.
Grain ear. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 21 mm

86   KINGS of THRACE.Adaios.(Circa 275-225 BC).Ae. Obv : Head of bearded
Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev : ΑΔΑΙΟΥ. Club, two monograms
below. SNG BM Black Sea 328. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter :
22 mm
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87   ISLANDS of THRACE.Thasos.(Circa 411-340 BC).Drachm. Obv : Wreathed head
of Dionysos left. Rev : ΘΑΣΙΟΝ. Herakles kneeling right in archer's stance, drawing
bow; Boeotian shield right. West 29B; BMC 47. Condition : Somewhat porous.Very fine.
Weight : 3.64 gr Diameter : 14 mm

88   EUBOEA.Histiaea.(Circa 196-146 BC).Tetrobol. Obv : Head of nymph Histiaea to
right. Rev : IΣTI-AIEΩN. Nymph Histiaea seated right on galley stern decorated with
large crescent, stylis in left hand. SNG Copenhagen 531. Condition : Very fine. Weight :
2.06 gr Diameter : 13 mm

89   EUBOEA.Histiaea.(Circa 196-146 BC).Tetrobol. Obv : Head of nymph Histiaea to
right. Rev : IΣTI-AIEΩN. Nymph Histiaea seated right on galley stern decorated with
large crescent, stylis in left hand. SNG Copenhagen 531. Condition : Very fine. Weight :
1.67 gr Diameter : 13 mm

90   KINGS of BOSPOROS.Rhoemetalces I.(Circa 11 BC- 12).Ae. Obv :
POIMHTAΛΚΟΥ. Sella curulis and scepter. Rev : ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Scepter and cornucopia in
saltire and a capricorn to right. RPC I online1704; Youroukova 165-167. Condition :
Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

91   COLCHIS.Dioscurias.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 BC).Ae. Obv : Piloi of
the dioskouroi surmounted by stars. Rev : ΔΙΟΣ ΚΟVΡΙΑ ΔΟΣ. Legend in three lines
around thyrsos. SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205.
Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

92   BITHYNIA. Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. Rev :
ΔΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG
Ashmolean 378; HGC 7, 453. Condition : Full details in both sides and bold reliefs
checkable at photo.Minor crack at 9 o'clock on the obverse.Beautifully struck and nicely
toned.Extremely fine. Weight :7.1 gr Diameter : 20 mm

93   BITHYNIA. Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. Rev :
ΔΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG
Ashmolean 378; HGC 7, 453. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 8.4
gr Diameter : 19 mm

94   BITHYNIA. Nicomedia.C. Papirius Carbo (62-59 BC).Ae. Obv : NIKOMHΔΕΩN.
Laureate head of Zeus right. Rev : EΠI ΓAIOY ΠΑΠIPIOY KAPBΩNOΣ. Roma seated
left on pile of arms, holding Nike and spear; monogram to inner left, ΔKΣ (date) below
arms; PΩMH in exergue. BMC 1-3; SNG Aulock 736; SNG Copenhagen 545. Condition
: Very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 22 mm
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95   KINGS of BITHYNIA. Prusias I.(Circa 230-182 BC). Ae. Obv : Laureate head of
Apollo right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΑΣ. Bow and quiver. SNG Copenhagen 628-629;
SNG Aulock 250; HGC 7, 619. Condition : Some scratches.Very fine. Weight : 4.9 gr
Diameter : 19 mm

96   KINGS of BITHYNIA. Prusias II.(182-149 BC).Nikomedeia.Ae. Obv : Forepart of
horse left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Boar advancing right on spear head;
monogram to right. SNG Copenhagen 643; HGC 7, 632. Condition : Very fine. Weight :
2.7 gr Diameter : 15 mm

97   BITHYNIA.Nicaea.C. Papirius Carbo.(62-59 BC). Ae. Obv : NIKAIEΩN. Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath; ΔΚΣ (date) below, monogram to right. Rev : EΠI
ΓAIOY ΠAΠIPIOY KAPBΩNΟΣ PΩMH. Roma seated left on pile of shields, holding Nike
and spear. RG 6. Condition : Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 23 mm

98   PAPHLAGONIA.Sinope.(Circa BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ΣΙΝΩΠΗΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head to right, AE monogram to left.
Waddington. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter :
19 mm

99   PAPHLAGONIA.Amastris.(Circa 85-65 BC). Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AMAΣ-TPE. Nike advancing right, holding long palm frond. SNG BM Black
Sea 1316–8; HGC 7, 361. Condition : Good very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 21 mm

100   PAPHLAGONIA.Sinope.(Circa 330-300 BC).Drachm. Obv : Head of nymph left,
with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev : ΦΑΓΕΤΑ / ΣINΩ. Sea-eagle standing left,
with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1490-1491; HGC 7, 391.
Condition : Very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 18 mm

101   PONTOS.Pharnakeia.Mithradates VI.(Circa 100-65 BC).Civic Issue.Ae. Obv :
Laureate head of Zeus to right. Rev : ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right, with open wings. SNG BM Black Sea 1276. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 20mm

102   PONTOS. Time of Mithradates VI Eupator.(85-65 BC).AE.Amisos. Obv : Head of
Perseus right, wearing Persian tiara. Rev : ΑΜΙΣΟΥ. Pegasos grazing left on ground
line, two monograms below. SNG BM Black Sea 1215 Condition : Very fine. Weight :
12.8 gr Diameter : 22 mm
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103   PONTOS.Time of Mithradates VI Eupator.(105-85 BC).Ae. Obv : Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista
mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM Black Sea
53. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 22 mm

104   PONTOS.Pharnakeia.Mithradates VI.(Circa 100-65 BC).Civic Issue.Ae. Obv :
Laureate head of Zeus to right. Rev : ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right, with open wings. SNG BM Black Sea 1276. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 20 mm

105   PONTOS.Time of Mithradates VI Eupator.(105-85 BC).Ae. Obv : Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista
mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM Black Sea
53. Condition : Nice green patina.Extremely fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 21 mm

106   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight :
7.3 gr Diameter : 20 mm

107   PONTOS.Chabakta.Time of Mithradates VI.(85-65 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : XABA-KTΩN. Nike advancing right holding palm in left
hand. SNG Copenhagen 207, BMC 1255. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 7.1 gr Diameter : 21 mm

108   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Weight : 7.5 gr
Diameter : 21 mm

109   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight :
7.5 gr Diameter : 21 mm

110   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right. Rev : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet
and himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at
his feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Very fine.
Weight : 19.5 gr Diameter : 28 mm
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111   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right. Rev : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet
and himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at
his feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Good very
fine. Weight : 18.7 gr Diameter : 28 mm

112   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right. Rev : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet
and himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at
his feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Very fine.
Weight : 18.9 gr Diameter : 28 mm

113   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight :
7.3 gr Diameter : 24 mm

114   PONTOS.Amisos.Mithradates VI.(Circa 85-65 B)C.Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, wings open, head right;
monogram in left. BMC 24. Condition : Very fine. Weight : 8.07gr Diameter : 20 mm

115   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight :
8.2 gr Diameter : 19 mm

116   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right. Rev : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet
and himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at
his feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Very fine.
Weight : 19.1 gr Diameter : 28 mm

117   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in sheath; star with crescent to upper left,
monogram to lower left. BMC 49. Condition : Very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 21
mm

118   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in sheath; star with crescent to upper left,
monogram to lower left. BMC 49. Condition : Very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 19
mm
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119   PONTUS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at center.
Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two
monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight : 6.8
gr Diameter :21 mm

120   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in sheath; star with crescent to upper left,
monogram to lower left. BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 8.1 gr Diameter :
19 mm

121   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at
center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between
two monograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Very fine. Weight :
4.9 gr Diameter : 19 mm

122   PONTOS.Amisos.Mithradates VI.(Circa 85-65 B)C.Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, wings open, head right;
monogram in left. BMC 24. Condition : Very fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 19 mm

123   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv :
Head of Dionysus right, wearing ivy wreath and mitra. Rev : AMI-ΣΟΥ. Filleted thyrsos,
monogram in low left field. SNG Stancomb 691;HGC 7, 251. Condition : Very fine.
Weight : 3.9 gr Diameter : 15 mm

124   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae.
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 22 mm

125   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 21 mm

126   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.2 gr Diameter : 21 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

127   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 21 mm

128   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.02 gr Diameter : 20 mm

129   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.2 gr Diameter :20 mm

130   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 21 mm

131   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 20 mm

132   PONTOS. Amisos Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 125-100 BC).Ae. Obv :
Bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev : AMIΣOY. Tripod. SNG BM
Black Sea 1139. Condition : Very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 19 mm

133   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv :
Helmeted head of Athena right. Rev : AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa
and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and
right. SNG BM Black Sea 1166; HGC 7, 238. Condition : Very fine. Weight : 17.1 gr
Diameter : 29 mm

134   PONTuS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv :
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1202-1204; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 19 mm
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135   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in sheath; star with crescent to upper left,
monogram to lower left. BMC 49. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
7.8 gr Diameter : 19 mm

136   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 85-65 BC). Ae. Obv : Head of
Mithradates VI TO right, wearing ivy wreath. Rev : ΑΜΙΣΟΥ. Panther skin and thyrsos on
cista mystica; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1209; HGC 7, 243.
Condition : Very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 20 mm

137   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC). Ae. Obv : Head of
Perseus right, wearing a winged helmet. Rev : AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black
Sea 1196-1198; HGC 7, 256., Condition : Very fine. Weight : 2.6 gr Diameter :14 mm

138   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv :
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1202-1204; HGC 7, 243. Condition : Very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 21 mm

139   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY. Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1154-1155;
HGC 7, 241. Condition : Some scratches.Nicely centered.Nice green patina.Extremely
fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 20 mm

140   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY. Sword in sheath. BMC 13. Condition : Somewhat
porous.Dark green patine.Very fine. Weight : 6.02 gr Diameter : 18 mm

141   WESTERN ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol. Obv : Head of
horse to right. Rev : Head of ram to right within incuse square. Condition : Very minor
porosity.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.27gr Diameter : 6 mm

142   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol. Obv : Head of Athena
wearing crested Attic helmet to right. Rev : Six rayed star. Condition : Some scratches
on the obverse.Darkly toned.Good very fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 11 mm
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143   ASIA MINOR. Uncertain.(Circa 5th century BC).Hemiobol. Obv : Bull standing left,
head to right. Rev : Quadripartite incuse square. Not in the standart references.Asia
Minor Coins 13351. RARE. Condition : The coin looks quite better in hand than in the
photo.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.81 gr Diameter : 9 mm

144   LESBOS.Uncertain.(Circa 500-450 BC).1/4 stater. Obv : Confronted boars heads.
Rev : Quadripartite incuse square, divided diagonally. Rosen 541. Condition : Fine.
Weight : 2.64 gr Diameter : 13 mm

145   LESBOS.Uncertain.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Confronted boars' heads. Rev
: Quadripartite incuse square. Klein 348. Condition : Nicely centered.Darkly toned.Very
fine. Weight : 1.12 gr Diameter : 9 mm

146   TROAS. Abydos.(Circa 400-280 BC).Diobol . Obv : Laureate head of Apollo to
right. Rev : ABY. Eagle standing to right; amphora to right. SNG Copenhagen 22.
Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 0.98 gr Diameter : 11 mm

147   TROAS. Abydos.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle standing to left. Rev :
Facing gorgoneion within incuse square. SNG Copenhagen 4-5. Condition : The coin
looks quite better in hand than in the photo.Somewhat corroded in the reverse.Lightly
toned.Very fine. Weight : 1.05 gr Diameter : 9 mm

148   TROAS. Abydos.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle standing to left. Rev :
Facing gorgoneion within incuse square. SNG Copenhagen 4-5. Condition : Somewhat
corroded.Darkly toned.Fine. Weight : 0.89 gr Diameter : 11 mm

149   TROAS. Abydos.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle standing to left. Rev :
Facing gorgoneion within incuse square. SNG Copenhagen 4-5. Condition : The coin
looks quite better in hand than in the photo.Darkly toned.Very fine. Weight : 0.76 gr
Diameter : 8 mm

150   TROAS.Kebren.(5th century BC).Diobol. Obv : Archaic head of Apollo to left. Rev :
Head of ram left within incuse square. SNG Ashmolean 1086. RARE. Condition : Nicely
toned.Good very fine. Weight : 1.14 gr Diameter : 9 mm
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151   TROAS.Abydos.(Before 480 BC).Triobol. Obv : Eagle standing to left Rev :
Quadripartite incuse. SNG Aulock 1439. Condition : Darkly toned.Good very fine.
Weight : 1.37 gr Diameter : 7 mm

152   MYSIA.Kyzikos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, E
(retrograde) on shoulder, tunny behind. Rev : Head of roaring lion left. SNG France 378.
Condition : Very fine. Weight : 0.43 gr Diameter : 10 mm

153   MYSIA. Kyzikos.(Circa 525-475 BC).Obol Obv: Forepart of boar left, E
(retrograde) on shoulder, tunny behind. Rev: Head of roaring lion left. SNG France 378.
Condition : Very fine. Weight : 0.37 gr Diameter : 8 mm

154   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-27 BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios right.
c/m: Lyre within rectangular incuse . Rev : ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Omphalos entwined
by serpent erect right. SNG France 1803-1827; SNG Tubingen 2410-2417; BMC 158-
162. Condition : Very fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 21 mm

155   MYSIA. Pergamon.(Circa 133-27 BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios right.
Rev : ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Omphalos entwined by serpent erect right. SNG France
1803-1827; SNG Tubingen 2410-2417; BMC 158-162. Condition : Very fine. Weight :
8.1 gr Diameter : 19 mm

156   MYSIA. Apollonia.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right.
Rev : AΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ. Apollo standing right, holding lyre. Condition : Very fine. Weight
: 3.6 gr Diameter : 13 mm

157   MYSIA. Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread; monogram to left and right. SNG France 1910-1912.
Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 15 mm

158   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm
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159   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 16 mm

160   MYSIA.Pergamon.Attalos II.(160-139 BC).Ae. Obv : Head of Athena in Attic
helmet right. Rev : ΦIΛETAIΡOΥ. Serpent coiled right; monogram in left field. SNG BN
1650-1651. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 13 mm

161   MYSIA.Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of
Asklepios right. Rev : AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. SNG BN 1831-
1848. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm

162   MYSIA.Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of
Asklepios right. Rev : AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. SNG France
1831-1848. Condition : Very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 18 mm

163   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread; monogram to left and right. SNG France 1910-1912.
Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

164   MYSIA.Pergamon.Attalos II.(160-139 BC).Ae. Obv : Head of Athena in Attic
helmet right. Rev : ΦIΛETAIΡOΥ. Serpent coiled right; monogram in left field. SNG
France 1650-1651. Condition : Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 14 mm

165   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion facing,
surrounded by snakes. Rev : ΠA–PI. Bull standing left, head right; six-pointed star
below. SNG France-1356-1357. Weight : 1.87 gr Diameter : 14 mm

166   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion facing,
surrounded by snakes. Rev : ΠA–PI. Bull standing left, head right; six-pointed star
below. SNG France-1356-1357. Condition : The coin looks quite better in hand than in
the photo.Conserving full details on both sides and very bold reliefs.Nicely toned.Good
very fine. Weight : 2.25 gr Diameter : 12 mm
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167   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion. Rev : ΠA–PI.
Bull standing left, head right; round bowl below. SNG France 1385-1386. Condition :
Darkly toned.Very fine. Weight : 2.25 gr Diameter : 12 mm

168   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion. Rev :ΠA–PI. Bull
standing left, head right; six-pointed star below. SNG France 1368-70. Condition :
Weight : gr Diameter : mm

169   MYSIA.Lampsakos.(400-330 BC). Diobol. Obv : Laureate head of Apollo to right.
Rev : ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; grain ear below. SNG France 1216-1218.
Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 1.17 gr Diameter : 10 mm

170   MYSIA.Lampsakos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Janiform female head. Rev :
Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet, all within incuse square. SNG Aulock
7390; SNG France 1126. Condition : Well centred. Nicely gray toned.Good very fine.
Weight : 1.09 gr Diameter : 11 mm

171   MYSIA.Parion.(5th century BC).Drachm . Obv : Facing gorgoneion with large ears
and protruding tongue. Rev : Irregular pattern within quadripartite incuse square. SNG
Paris 1351-1352. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

172   MYSIA.Parion.(5th century BC).Drachm . Obv : Facing gorgoneion with large ears
and protruding tongue. Rev : Irregular pattern within quadripartite incuse square. SNG
Paris 1351-1352. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 16 mm

173   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion. Rev : ΠA–PI. bull
standing left, head right; six-pointed star below. SNG France 1368-70. Condition : Very
fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 16 mm

174   IONIA.Teos.(Circa 500-460 BC).Obol. Obv : Griffin seated right. Rev :
Quadripartite incuse square. Balcer 69; Klein 473. Condition : Somewhat porous. Lightly
toned.Very fine. Weight : 0.28 gr Diameter : 7 mm
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175   IONIA.Kolophon.(Late 6th Century BC).Obol. Obv : Archaic head of Apollo to left.
Rev : Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 343-347; SNG Aulock 1810. Condition
: Darkly toned.Very fine. Weight : 0.21 gr Diameter : 4 mm

176   IONIA.Kolophon.(5th century BC).Tetartemorion. Obv : Laureate head of Apollo
right. Rev : Quadripartite incuse square. Klein 400 var. Condition : Good very fine.
Weight : 0.20 gr Diameter : 5 mm

177   IONIA.Kolophon.(350 BC).Tartemorion. Obv : Head of Apollo to right. Rev :
Quadripartite incuse square with dot in centre. Milne 12A; SNG Aulock 7904. Condition :
Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.32 gr Diameter : 7 mm

178   IONIA.Kolophon.(Circa 450-410 BC).Obol. Obv : Laureate head of Apollo to right.
Rev : TE. Monogram, cicada left; all within incuse square. Milne, Colophon 33; SNG
Kayhan 359. Condition : Nicely toned.Good very fine./Extremely fine. Weight : 0.35 gr
Diameter : 6 mm

179   IONIA.Kolophon.(350 BC).Tartemorion. Obv : Head of Apollo to right. Rev :
Quadripartite incuse square with dot in centre. Milne 12A; SNG Aulock 7904. Condition :
Very fine. Weight : 0.34 gr Diameter : 6 mm

180   IONIA.Ephesos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Bee. Rev : Star with eight rays.
SNG Tubingen 2759; SNG Kayhan 135. Condition : Nicely toned.Nearly very fine.
Weight : 0.31 gr Diameter : 6 mm

181   IONIA. Ephesos.(Circa 500-420 BC).Hemiobol. Obv : ΕΦ. Bee. Rev : ΕΦ. Eagle's
head to right. SNG Copenhagen 211; SNG Kayhan 126. Condition : Nicely toned.Very
fine. Weight : 0.18 gr Diameter : 6 mm
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182   IONIA.Kolophon.(350 BC).Tartemorion. Obv : Head of Apollo to right. Rev : Incuse
square with dot in centre. Milne 12A; SNG Aulock 7904. Condition : Somewhat porous.
Lightly toned.Nearly very fine. Weight : 0.21 gr Diameter : 5 mm

183   IONIA.Kolophon.(350 BC).Tartemorion. Obv : Head of Apollo to right. Rev : Incuse
square with dot in centre. Milne 12A; SNG Aulock 7904. Condition : Lightly toned.Nearly
very fine. Weight : 0.34 gr Diameter : 6 mm

184   IONIA. Ephesos.(Circa 202-150 BC).Drachm. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : Stag
standing right; palm tree in background. SNG Aulock 1846-185. Condition : Very fine.
Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

185   IONIA.Ephesos.(Circa 202-150 BC).Fourree Drachm. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : Stag
standing right; palm tree in background. SNG Aulock 1846-1851. Condition : Very fine.
Weight : 3.4 gr Diameter : 18 mm

186   IONIA. Kolophon.(Late 6th century BC).Obol. Obv : Archaic male head to left. Rev
: Quadripartite incuse square. Klein 356. RARE. Condition : Very fine. Weight : 1.38 gr
Diameter : 9 mm

187   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv : Head of lion left. Rev
: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-482. Condition : Very fine.
Weight : 1.26 gr Diameter : 8 mm

188   ΙΟΝIA.Herakleia ad Latmon.(2nd Century BC).Ae. Obv : Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet. Rev : Owl standing facing; club and monogram in right field;
ΔH below; everything in wreath. SNG Aulock 1980. RARE. Condition : Very fine. Weight
: 1.9 gr Diameter : 12 mm

189   IONIA. Ephesos.(Circa 390-300 BC).Ae. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : MOPIMOΣ. Stag
prancing left, head right; astragalos to right. BMC 65. Condition : Very fine. Weight : 2.4
gr Diameter : 13 mm
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190   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Diobol. Obv : Archaic female head left,
wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev : Quadripartite incuse square. Klein,
KM 453; SNG Copenhagen 389-394; SNG Kayhan 522. Condition : Very minor porosity
and nicely toned.Very fine. Weight : 1.28 gr Diameter : 8 mm

191   IONIA.Kolophon.(Circa late 6th Century BC).Tetartemorion. Obv : Archaic head of
Apollo to left. Rev : Irregular incuse punch. Klein 356. Condition : Fine. Weight : 0.97 gr
Diameter : 7 mm

192   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC). Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. Rev : AΠAMEΩN ANΔPONIKOY AΛKIOY. Eagle landing right on
maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left and right. SNG
Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670. Condition : Very fine. Weight : 7.2 gr
Diameter : 26 mm

193   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right.
Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle alighting right on maeander pattern; piloi of the
dioskouroi to left and right, star above. SNG Copenhagen 161-162; BMC 78-82; HGC 7,
670. Condition : Very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 20 mm

194   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC). Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. Rev : AΠAMEΩN ANΔPONIKOY AΛKIOY. Eagle landing right on
maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left and right. SNG
Copenhagen 163; BMC 37-39; HGC 7, 670. Condition : Very fine. Weight : 8.6 gr
Diameter : 21 mm

195   PHRYGIA. Apameia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ΑΠΑΜΕ / HPAKΛE EΓΛO. Facing statue of Artemis Anaïtis. SNG Aulock 3470; SNG
Copenhagen 183; HGC 7, 672. Condition : Very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 22 mm

196   PHRYGIA. Apameia.(Circa 100-50 BC).Ae. Obv : Head of Zeus right, wearing oak
wreath. Rev : AΠΑΜΕΩN ANΔΡΟΝ ΑΛΚΙΟ. Facing statue of Artemis Anaitis, with
supports. SNG Aulock 8338; SNG Copenhagen 177; Weber 7026. Condition : Very fine.
Weight : 9.3 gr Diameter : 20 mm

197   PHRYGIA.Eumeneia.(Circa 133-0 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right.
Rev : ΕΥΜΕ / ΝΕΩΝ ΔΙΟCK. Nike advancing left, holding wreath and palm branch.
SNG Copenhagen 381. Condition : Very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 21 mm
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198   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AΠΑΜΕ / HPAKΛEI / EΓΛO. Cult statue of Artemis Anaitis facing. BMC 67-71; SNG
Copenhagen 183; SNG Aulock 347. Condition : Very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 20
mm

199   PHRYGIA.Epikteteis.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Helmeted and draped bust
right. Rev : EΠIKTHTE. Horse prancing right; above, star and monogram above palm
frond and pileos. BMC 1-7; HGC 7, 679-80. RARE. Condition : Very fine. Weight : 6.08
gr Diameter : 17 mm

200   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Artemis-Tyche
right, with bow and quiver over shoulder. Rev : AΠAMEΩN. Marsyas advancing right,
playing aulos; menander pattern below. BMC 62; HGC 7, 674. Condition : Very fine.
Weight : 6.4 gr Diameter : 17 mm

201   PHRYGIA.Eumeneia.(Circa 133-0 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right.
Rev : ΕΥΜΕ ΝΕΩΝ ΔΙΟΝΥΣ. Nike advancing left, holding wreath and palm branch.
Weber 7091; SNG Copenhagen 381. Condition : Very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 17
mm

202   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae . Obv : Turreted head of Artemis-Tyche
right, with bow and quiver over shoulder. Rev : AΠAMEΩN ATTAΛOY BIANOPOΣ.
Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below. BMC 62; HGC 7, 674.
Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 15 mm

203   PHRYGIA.Apameia.(133-48 BC).Ae. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΠΑ
BA........... Crested helmet right; maeander pattern below. BMC 95. Condition : Very fine.
Weight : 1.8 gr Diameter : 13 mm

204   PHRYGIA.Eumeneia.(2nd-1st Centuries BC).Ae. Obv : Turreted and draped bust
of Tyche right. Rev : EY - ME NE - ΩN. Fire altar, with three legs and lid. SNG Tubingen
4009. RARE. Condition : Very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 13 mm

205   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AΠΑΜΕ ΔΙΟΔΟ. Cult statue of Artemis Anaitis facing. SNG Copenhagen 180; BMC 86;
SNG Aulock 3471. Condition : Very fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 19 mm
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206   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted bust of Artemis–Tyche
right, bow and quiver over shoulder. Rev : Marsyas advancing right, playing aulos;
menander pattern below. HGC 7, 674; BMC 62. Condition : Good very fine. Weight :
4.01 gr Diameter : 17 mm

207   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right.
Rev : AΠAMEΩN ATTAΛOY BIANOPOΣ. Marsyas advancing to right, playing aulos;
menander pattern below. SNG Copenhagen 192; SNG Aulock 3473; HGC 7, 674.
Condition : Small gouge on the obverse at 5 o'clock.Nice green patina.Good very fine.
Weight : 5.53 gr Diameter : 18 mm

208   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right.
Rev : ΑΠΑ ΚΗΦΙΣ ΣΚΑΥ. Marsyas advancing to right, playing aulos; menander pattern
below. SNG Copenhagen 190. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
5.73 gr Diameter : 15 mm

209   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right.
Rev : AΠAMEΩN ATTAΛOY BIANOPOΣ. Marsyas advancing to right, playing aulos;
menander pattern below. SNG Copenhagen 192; SNG Aulock 3473; HGC 7, 674.
Condition : Nicely centered.Red-brownish patina. Good very fine. Weight : 5.31 gr
Diameter : 15 mm

210   PHRYGIA.Laodikeia ad Lycum.(Circa 200-100 BC).Ae. Obv : Draped bust of
Aphrodite to right, wearing stephane. Rev : ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite standing left,
holding dove, rose to left. SNG Munich 339. Condition : Small gouge at 12 o'clock.Nice
green patina.Good very fine. Weight : 2.06 gr Diameter : 13 mm

211   PHRYGIA.Laodikeia ad Lycum.(Circa 88-67 BC).Ae. Obv : Draped bust of
Aphrodite to right. Rev : ΛAOΔI KEΩN. Aphrodite seated right, raising her right hand to
her mouth. BMC 25. Condition : Very small gouge on the obverse at 8 o'clock.Nice
green patina.Very fine. Weight : 2.10 gr Diameter : 12 mm

212   PHRYGIA.Laodikeia ad Lycum.(Circa 2nd Century BC).Ae. Obv : Turreted head of
Tyche to right. Rev : ΛAOΔIKEΩN. The wolf Lykos sitting to left. BMC 283. Condition :
Fine. Weight : 1.92 gr Diameter : 10 mm

213   PHRYGIA.Peltai.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right.
Rev : ΠΕΛΤΗΝΩΝ. Club. BMC 7. Condition : Red-brownish patina.Fine. Weight : 1.73 gr
Diameter : 11 mm
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214   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right.
Rev : AΠΑΜΕΩN ΦAINIΠΠOY ΔPAKONTOΣ. Eagle alighting right on maeander
pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above. SNG Copenhagen 168.
Condition : Very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 22 mm

215   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right.
Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN. Eagle standing right on thunderbolt, with
kerykeion over shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Very fine. Weight : 6.5 gr
Diameter : 19 mm

216   PHRYGIA. Synnada.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : ZЄVC ΠANΔHMOC. Head
of Zeus right Rev : CVNNAΔЄΩN IΩNΩN. Rocky mountain. Weber 7181. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 20 mm

217   PHRYGIA.Kibyra.(Late 2nd-1st centuries BC). Ae. Obv : Helmeted head of Athena
right; monogram behind. Rev : ΣΩ ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Humped bull butting to right. SNG
Copenhagen 270. Condition : Very fine. Weight : 1.2 gr Diameter : 14 mm

218   MYSIA.Kyzikos.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Bull butting to right. Rev : KVZI /
KHNΩN. Torch; monogram to upper to right. SNG France 489-499. Condition : Very
fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 24 mm

219   MYSIA.Atarnios.(Circa 350-300 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo to right.
Rev : ATAP. Forepart of a horse to right; ΦΛ before, serpent above. SNG France 126;
SNG Tubingen 2182. Condition : The coin looks quite better in hand than in the
photo.Very small gouge at 2 o'clock on the reverse.Red-brownish patina.Good very fine.
Weight : 3.84 gr Diameter : 18 mm

220   MYSIA.Pergamum.(200-20 BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios right. Rev :
AΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent coiled around omphalos; monogram to
left.Countermark : owl to downwards. SNG France 1803-1827. Condition : Very
intersting countermark.Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.18 gr Diameter : 19
mm

221   MYSIA.Pergamon.( 200-113 BC).Civic Issue.Ae. Obv : Laureate head of
Aesclepios (or Zeus) right. Rev : ΑΣ - ΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent-entwined staff of
Aesclepios. SNG Copenhagen 368; SNG Aulock 1373; SNG France 1831-1849.
Condition : Minor earthen deposits. Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.24 gr
Diameter : 13 mm
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222   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny fish
behind. Rev : Head of roaring lion left within incuse square. SNG France 361-372.
Condition : Very minor porosity. Lightly toned.Good very fine. Weight : 1.26 gr Diameter
: 10 mm

223   MYSIA.Lampsakos.(Circa 390-330 BC).Diobol. Obv : Janiform female head. Rev :
ΛΑM. Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet; in right field, bee. SNG
France 1190. Condition : Very fine. Weight : 1.17 gr Diameter : 11 mm

224   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny fish
behind. Rev : Head of roaring lion left within incuse square. SNG France 361-372.
Condition : Very fine. Weight : 1.21 gr Diameter : 10 mm

225   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny
upward to right. Rev : Head of roaring lion left, retrograde K to upper left, all within
incuse square. SNG France 380-384. Condition : Very fine. Weight : 0.79 gr Diameter :
9 mm

226   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny fish
behind. Rev : Head of roaring lion left within incuse square. SNG France 361-372.
Condition : Very fine. Weight : 1.27 gr Diameter : 9 mm

227   MYSIA.Pergamum.(200-20 BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios right. Rev :
AΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent coiled around omphalos; monogram to left. SNG
France 1803-1827. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.04 gr Diameter :
19 mm

228   MYSIA.Pergamum.(200-20 BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios right. Rev :
AΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent coiled around omphalos; monogram to left. SNG
France 1803-1827. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.6 gr Diameter :
20 mm

229   LYDIA. Magnesia ad Sipylum.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Bare and
bearded head of Herakles right. Rev : ΜΑΓΝΗΤΩΝ / ΣΙΠΥΛOY. Athena standing left,
resting hand upon shield and holding crowning Nike; ΣΑ to upper left. SNG
Copenhagen 242-244; BMC 8-10. Condition : Very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 24
mm
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230   LYDIA.Blaundus.(2nd-1st Centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right.
Rev : MΛAYN ΔЄωN. Homonoia standing left, holding cornucopia and feeding serpent
to left from patera. BMC 28; SNG Copenhagen 73. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 3.64 gr Diameter : 15 mm

231   LYDIA.Blaundos.(2nd Century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. Rev :
ΜΛΑΥΝΔΕωΝ ΑΠΟΛΛΩΝ ΘΕΟΓΕΝ. Eagle standing left, head right; kerykeion to left,
grain ear to right. BMC 6-10. Condition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 8.61 gr
Diameter : 21 mm

232   DYNASTS of LYCIA.Kherei.Dynast of Xanthus.(425-410 BC).Tetrobol. Obv :
Helmeted head of Athena to right. Rev : Head of satrap in Persian headdress, all in
incuse square. SNG Aulock 4173 var. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight :
2.12 gr Diameter : 13 mm

233   DYNASTS of LYCIA.Uncertain.(Circa 450-420 BC).1/3th Stater. Obv : Forepart of
Pegasos left. Rev : Triskeles within beaded border, all within incuse square. Condition :
Somewhat porous.Minor crack.Nicely toned.Very fine. Weight : 2.53 gr Diameter : 12
mm

234   DYNASTS of LYCIA.Teththiveibi.(450-420 BC).Uncertain.Diobol. Obv : Head of
Artemis to left. Rev : Tetraskeles within incuse square. SNG von Aulock 4162 (tetrobol).
Condition : Somewhat porous.Darkly toned.Very fine. Weight : 1.51 gr Diameter : 9 mm

235   DYNASTS of LYCIA.Uncertain.(Circa 400 BC).Obol. Obv : Head of Athena to
right, wearing decorated Attic crested helmet of Athenian style. Rev : Head of Tyche to
left, within dotted border. Nollé VI 64 var. RARE. Condition : Somewhat porous.Nicely
toned.Good very fine. Weight : 0.32 gr Diameter : 7 mm

236   DYNASTS of LYCIA.Uncertain.(Circa 470-440 BC).Obol. Obv : Facing lion scalp.
Rev : Triskeles within incuse square. Condition : Somewhat porous.Darkly toned.Very
fine. Weight : 0.33 gr Diameter : 6 mm

237   CARIA.Mylasa.(210-30 BC).Ae. Obv : Horse walking to right. Rev : M-Y. Trident
decorated with spirals. SNG Aulock 2619; SNG Keckman I 227; SNG Ashmolean XI
237. Condition : Some scratches on the obverse.Nice green patina.Very fine. Weight :
1.57 gr Diameter : 10 mm
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238   CARIA.Mylasa.(210-30 BC).Ae. Obv : Horse walking to left. Rev : M-Y. Trident
decorated with spirals. SNG Aulock 2618; SNG Copenhagen 421; . Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 1.49 gr Diameter : 11 mm

239   CARIA.Rhodes.(Circa 88-84 BC).Drachm. Obv : Radiate head of Helios right. Rev
: NIKHΦOPOΣ / P - O. Rose with bud to left. Control: Hand holding grain ear to left; all
within incuse square. HGC 6, 1461. Condition : Very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 14
mm

240   CARIA.Rhodes.(229-205 BC).Drachm. Obv : Head of Helios facing slightly right.
Rev : EYKPATHΣ / P - O. Rose, bud to right, tripod to left. SNG Keckman 559-560.
Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 14 mm

241   CARIA.Myndos.(386-300 BC).Ae. Obv : Laureate head of Poseidon to right. Rev :
MY. Dolphin swimming to right, trident below. SNG Keckman I 235; SNG Copenhagen
1022; SNG Aulock 2114-15; SNG Tubingen 3115. Condition : Green patina.Fine. Weight
: 1.11 gr Diameter : 11 mm

242   PAMPHYLIA.Aspendos.(Circa 420-360).Drachm. Obv : Warrior (Mopsos) on horse
rearing left, preparing to hurl spear. Rev : EΣTFEΔIIV. Boar running right; c/m: wolf
standing left. SNG France 18. Condition : Very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 19 mm

243   PAMPHYLIA. Aspendos.(2nd-1st Century BC). Ae. Obv : Horse galloping to right.
Rev : A C. Slinger standing right. BMC 74; SNG Paris 150. Condition : Very fine. Weight
: 2.6 gr Diameter : 15 mm

244   PAMPHYLIA.Perge.(Circa 50-30 BC).Ae. Obv : Cult statue of Artemis Pergaia
facing within distyle temple. Rev : APTEMIΔOΣ ΠEPΓAIAΣ. Bow and quiver. SNG
France 373-378. Condition : Earthen deposits.Nice green patina.Good very fine. Weight
: 4.4 gr Diameter : 17 mm

245   PAMPHYLIA. Aspendos.(5th century BC).Obol. Obv : Triskeles surrounded by
pellets. Rev : Quadripartite incuse square. Rosen 392. RARE. Condition : Darkly
toned.Very fine. Weight : 0.56 gr Diameter : 6 mm
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246   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev :
Helmeted head of Athena right; astragalos to left. SNG France 1930-1934. Condition :
Very fine. Weight : 0.89 gr Diameter : 8 mm

247   PISIDIA. Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of Herakles right, with club
over shoulder. Rev : CEΛΓE. Thunderbolt and bow. SNG France 1978. Condition : Very
fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 12 mm

248   PISIDIA. Selge.(2nd-1st Century BC). Ae. Obv : Bearded facing head of Herakles,
wearing wreath of cypress branches. Rev : ΣE-Λ. Forepart of a stag to right, head
turned back to left. SNG France 1975-1976. Condition : Very fine. Weight : 1.8 gr
Diameter : 12 mm

249   PISIDIA.Selge.(2nd-1st century BC). Ae. Obv : Bearded facing head of Herakles,
wearing wreath of cypress branches. Rev : ΣE-Λ. Forepart of a stag to right, head
turned back to left. SNG Paris 1975-1976. Condition : Very fine. Weight : 1.8 gr
Diameter : 11 mm

250   PISIDIA.Termessos.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
TEPMHΩΝ. Bull butting left. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

251   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev :
Helmeted head of Athena right; astragalos to left. SNG France 1930-1934. Condition :
Very fine. Weight : 0.89 gr Diameter : 8 mm

252   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Facing head of Herakles,
with club; H to left. Rev : Forepart of wolf to right; star above. Gokturk 68-69. Condition :
Nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.59 gr Diameter : 10 mm

253   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent
above; all within circle of pellets. Göktürk 82. Condition : Somewhat porous and small
flan faults.Nicely toned.Very fine. Weight : 0.45 gr Diameter : 9 mm
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254   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent
above; all within circle of pellets. Göktürk 82-85. Condition : Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine. Weight : 0.57 gr Diameter : 10 mm

255   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent
above; all within circle of pellets. Göktürk 82. Condition : Earthen deposits.Beautifully
struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 0.49 gr Diameter : 10 mm

256   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent
above; all within circle of pellets. Göktürk 82. Condition : Nicely centered.Earthen
deposits.Darkly toned.Good very fine. Weight : 0.52 gr Diameter : 10 mm

257   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Head of Herakles to right.
Rev : Λ. Forepart of a wolf right. Klein 652; SNG Levante 227; SNG von Aulock 8656.
Condition : Full details in both sides and bold reliefs.Minor cracks and icely
toned.Extremely fine. Weight : 0.57 gr Diameter : 8 mm

258   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Darkly toned.Nearly good very fine. Weight : 0.64 gr Diameter : 8 mm

259   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Lightly toned.Very fine. Weight : 0.53 gr Diameter : 10 mm

260   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent
above; all within circle of pellets. Göktürk 82. Condition : Nicely toned.Good very fine.
Weight : 0.58 gr Diameter : 8 mm

261   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.47 gr Diameter : 10 mm
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262   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Very fine. Weight : 0.49 gr Diameter : 10 mm

263   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I.(96-63 BC). Drachm. Obv : Diademed
head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left,
holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left. HGC 7,
846. Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

264   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv :
Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ. Athena standing left,
leaning on shield, holding Nike and spear; monograms in inner field left and in both
outer fields, date BΛ in exergue. HGC 7, 811. Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr
Diameter : 17 mm

265   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes IX.(Circa 100-85 BC).Drachm. Obv
: Diademed head of Ariarathes to right. Rev : BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOY.
Athena Nikephoros standing left; to inner left, monogram; to inner right, pellet; in
exergue, E (date). Simonetta 6. Condition : Full details in both sides and bold reliefs
checkable at photo.Some scratches on the obverse.Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine. Weight : 4.14 gr Diameter : 20 mm

266   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes III.(52-42 BC).Eusebeia.Drachm. Obv :
Diademed head of Ariobarzanes III to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ
ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ Θ. Athena standing front, head to left, holding Nike in
her right hand and shield and spear with her left; to inner left, star above crescent; to
inner right, monogram. Simonetta 1B; SNG Copenhagen 162. Condition : Edge
chipping.Crystallized.Darkly toned.Very fine. Weight : 3.68 gr Diameter : 17 mm

267   KINGS of GALATIA. Deiotaros.(Circa 63-59/8 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt;
monogram to left. SNG Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Very fine. Weight :
6.2 gr Diameter : 18 mm

268   KINGS of GALATIA.Deiotaros.(Circa 62-40 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus
right. Rev : Monogram and Galatian shield. SNG France 2332; SNG Aulock 6101.
Condition : Very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 17 mm
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269   GALATIA.Pessinos.(Circa 20 BC). Ae . Obv : Turreted head of Tyche right. Rev :
ΜΗΤΡΟΣ ΘΕΩΝ. Lion seated right. SNG France 2565–8; HGC 7, 769. Condition : Very
fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 15 mm

270   CILICIA.Tarsos.Time of Pharnabazos and Datames.(Circa 380-361/0 BC).Obol.
Obv : Female head facing slightly to left. Rev : Helmeted and bearded male head to left.
Condition : Very fine. Weight : 0.79 gr Diameter : 10 mm

271   CILICIA.Kelenderis.(Circa 425-400 BC).Obol. Obv : Horse prancing to right. Rev :
KE. Goat crouching to left, looking backwards. SNG France 116; SNG Aulock 5643.
Condition : Small flan fault.Nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.71 gr
Diameter : 11 mm

272   CILICIA.Mallos (?).Tiribazos.(388-380 BC).Obol. Obv : Head of Tiribazos to right,
wearing satrapal headdress (bashlyk). Rev : Head of Aphrodite to right. SNG Levante
193. Condition : Tiribazos satrap of Lydia, 388-380.Nice darkly toned.Very fine. Weight :
0.74 gr Diameter : 8 mm

273   CILICIA.Soloi.(Circa 410-375 BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena to right.
Rev : M-O ΣΟΛΕ. Grape bunch with tendril. SNG France 186-187; SNG Levante 47.
Condition : Perfectly struck portrait.Small flan fault.Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.50 gr Diameter : 9 mm

274   CILICIA.Uncertain.(4th Century BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena to right.
Rev : Baaltars seated to right, holding eagle and scepter. SNG Levante 244. Condition :
Beautifully struck and nice darkly toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.77 gr
Diameter : 10 mm

275   CILICIA.Holmoi. (Circa 380-375 BC). Obol. Obv : Helmeted head of Athena to
right. Rev : OΛΜ. Laureate head of Apollo to right. SNG France 121; SNG Levante 33-
35. RARE. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Nearly good very fine. Weight
: 0.55 gr Diameter : 9 mm

276   CILICIA.Tarsos.Tarkumuwa.(Datames).(384-361/0 BC).Obol Obv : Head of female
facing slightly left, drapery around neck. Rev : Draped bust of female to right, wearing
tainia, hoop earring, and pearl necklace. SNG BN 310–311; SNG Levante 217–218.
Condition : Tarkumuwa (Datames) satrap of Cilicia and Cappadocia.Beautifully struck
and nice darkly toned.Good very fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 8 mm
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277   CILICIA.Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Facing head of Herakles, wearing
lion skin. Rev : Eagle standing left on horned head of stag; all within rectangular
pelleted border. SNG France 472; SNG Levante 229. Condition : Very fine. Weight :
0.59 gr Diameter : 10 mm

278   KINGS of GALATIA. Deiotaros.(Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt;
monogram to left. SNG Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Very fine. Weight :
8.2 gr Diameter : 20 mm

279   CILICIA. Aegeae. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΑΙΓΕΑΙΩΝ / THΣ IEΡAΣ / KAI /
AΥTONOMOΥ . Head of horse left; ЄΛΡ (date) to right. RPC II 0nline 1779.1; SNG
Levante 1705. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm

280   CILICIA. Aegeae. Pseudo-autonomous. Time of Domitian.(81-96). Ae Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΑΙΓΕΑΙΩΝ THΣ IEΡAΣ KAI
AΥTONOMOΥ . Head of horse left; ЄΛΡ (date) to right. RPC II online 1779.1; SNG
Levante 1705. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 19 mm

281   CILICIA.Elaioussa Sebaste.(1st Century BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche
right; monogram behind. Rev : EΛAIOYΣΣΙΩN. Hermes standing left, holding phiale and
kerykeion; ΣΩ / A in left field. SNG France 1153. Condition : Very fine. Weight : 4.3 gr
Diameter : 16 mm

282   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 66-27 BC).Ae. Obv : Two grape clusters on
stalk. Rev : Π-O-M-Π-H-I. Six-pointed star. SNG Levante 885. SNG Paris 1211.
Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

283   CILICIA.Aegeae.Pseudo-autonomous.Time of Domitian.(81-96). Ae. Obv : Bust of
Tyche right. Rev : ΑΙΓΕΑΙΩΝ. Head of horse left. RPC online 1778; Levante 1704.
Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 20 mm

284   CILICIA.Mallos.(Circa 400-300 BC).Ae. Obv : Wreathed head of Pyramos right,
ΠV to upper right. Rev : Facing gorgoneion. SNG Levante 172; SNG France 406-408.
Condition : Very fine. Weight : 1.16 gr Diameter : 11 mm
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285   CILICIA. Soloi-Pompeiopolis.(Circa 66-27 BC).Ae. Obv : Bare head (of Pompey
the Great to right. Rev : ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nike advancing right, holding wreath
and palm frond; to right, ΦI above A. SNG BN 1213-127; SNG Levante 880-882.
Condition : Very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 19 mm

286   CILICIA.Uncertain(4th century BC).Obol. Obv : Youthful male head left, wearing
earring. Rev : Head of Athena to left. Condition : Very fine. Weight : 0.51 gr Diameter :
10 mm

287   CILICIA. Nagidos(?).(Circa 400-300 BC).Obol. Obv : Head of male facing slightly
right, wearing Phrygian style cap. Rev : Helmeted head of Athena facing slightly left.
Condition : Very minor porosity.Lightly toned.Good very fine. Weight : 0.65 gr Diameter :
9 mm

288   CILICIA.Uncertain.(4th Century BC).Obol. Obv : Veiled and draped female bust
facing slightly to left. Rev : Bearded bust of Herakles to left, lion's skin draped around
neck. SNG France 480; SNG Levante 220. Condition : Full details in both sides and
bold reliefs checkable at photo.The coin looks quite better in hand than in the
photo.Nicely centered and darkly toned.Extremely fine. Weight : 0.36 gr Diameter : 7
mm

289   CILICIA. Uncertain.(Circa 350 BC).Obol. Obv : Forepart of horse to left. Rev :
Griffin advancing to left. Not in the standart references.CNG 82 lot 677, Sold For $1300.
EXTREMELY RARE. Condition : Just a lovely coin.Full details in both sides and bold
reliefs checkable at photo.The coin looks quite better in hand than in the
photo.Beautifully struck and nicely toned.Extremely fine. Weight : 0.32 gr Diameter : 7
mm

290   CILICIA.Uncertain.(Circa 5th Century BC).Tetartemorion. Obv : Head of Athena to
right, wearing an Attic helmet with crest. Rev : Raven standing to left within a pelleted
rectangular border; the whole within a shallow incuse square. Not in the standart
references.Obolos 19 lot 419 var. EXTREMELY RARE. Condition : Attractive
example.Conserving full details on both sides and very bold reliefs.Beautifully struck
and nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.15 gr Diameter : 6 mm

291   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 2nd-1st Century BC).Ae. Obv : Radiate head of
Helios to right.Countermark : owl to left within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
seated left, holding Nike, left elbow on shield; two monograms behind. SNG Levante
874 (this coin): SNG France 1191 var. Condition : Lovely example with an attractive
green patina.Very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 25 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

292   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 100-30 BC).Ae. Obv : Radiate head of Helios
to right, monogram to left. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena seated left on throne, resting arm
upon round shield and holding Nike; two monograms to right. SNG BN 1191-2 var.
(monograms); SNG Levante 873-4 var. (same). Condition : Very minor porosity.Good
very fine. Weight : 16.5 gr Diameter : 27 mm

293   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 100-30 BC).Ae. Obv : Radiate head of Helios
to right.Countermark : Owl to left within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena seated
left on throne, resting arm upon round shield and holding Nike; two monograms to right.
SNG BN 1191-1192 var. (monograms); SNG Levante 873-874 var. (same). Condition :
Superb portrait.Nicely centered.Nice green patina on the reverse.Good very fine. Weight
: 12.2 gr Diameter : 27 mm

294   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Athena Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG
France 1189 var. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 23 mm

295   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Θ. Bust of Artemis to
right, wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round
incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm,
two monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Nicely centered.Nice green
patina.Extremely fine. Weight : 10.4 gr Diameter : 22 mm

296   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG France
1189 var. Condition : Nicely centered.Nice green patina.Extremely fine. Weight : 7.4 gr
Diameter : 22 mm

297   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG France
1189 var. Condition : Nicely centered.Nice green patina.Extremely fine. Weight : 4.8 gr
Diameter : 21 mm

298   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 100-30 BC).Ae. Obv : Radiate head of Helios
to right.Countermark : owl to left within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena seated
left, holding Nike in her right hand and leaning left on shield; in field to right, two
monograms. SNG Levante 874; SNG France 1191 var. Condition : Minor flan fault on
the reverse.Very nice green patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 14.5 gr
Diameter : 26 mm
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299   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.( Circa 100-30 BC).Ae. Obv : Radiate head of Helios
to right.Countermark : owl to left within round incuse. Rev : ΣOΛEΩN. Athena seated
left, holding Nike, left elbow on shield; two monograms behind. SNG Levante 874.
Condition : Full details in both sides.Sharp strike with all details.Very difficult to find in
this quality.Very nice green patina.Extremely fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 26 mm

300   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG France
1189 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.01 gr Diameter : 23
mm

301   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 100-30 BC).Ae. Obv : Helmeted head of
Athena to right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Dionysos standing facing, wearing bull's horns and
holding kantharos and thyrsos; two monograms left. SNG France 1200-1202 var.
Condition : Minor flan fault on the obverse.Nicely patina.Good very fine. Weight : 6.6 gr
Diameter : 19 mm

302   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Θ. Bust of Artemis to
right, wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round
incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm,
two monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 22 mm

303   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG France
1189 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 22
mm

304   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round incuse. Rev
: ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm, two
monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 7.3 gr Diameter : 21 mm

305   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(200-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
quiver over shoulder.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena
Alkidemos advancing to right; monograms to left. SNG Levante 860 var; SNG France
1189 var. Condition : Some scratches on the reverse.Minor overall wear.Very nice green
patina.Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 22 mm

306   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 2nd - 1st Century BC).Ae. Obv : Draped bust
of Artemis to right, bow and quiver behind; monogram to left. Rev : ΣOΛEΩN. Helmeted
Athena advancing to right, holding thunderbolt and shield; mongrams to right. SNG
France 1190. Condition : Very minor surface irregularities on the both sides.Very nice
green patina.Good very fine. Weight : 5.00 gr Diameter : 21 mm
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307   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Θ. Bust of Artemis to
right, wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round
incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm,
two monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Flan faults.Fine. Weight :
7.8 gr Diameter : 21 mm

308   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round incuse. Rev
: ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm, two
monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 6.2 gr Diameter : 21 mm

309   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Θ. Bust of Artemis to
right, wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round
incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm,
two monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 6.6 gr Diameter : 20 mm

310   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis to right,
wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round incuse. Rev
: ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm, two
monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Flan fault.Fine. Weight : 5.9 gr
Diameter : 22 mm

311   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.(Circa 200-0 BC).Ae. Obv : Θ. Bust of Artemis to
right, wearing stephane, quiver over shoulder.Countermark : Sembol within round
incuse. Rev : ΣΟΛΕΩΝ. Athena advancing right, wielding thunderbolt, shield on left arm,
two monograms in right field. SNG Levante 860. Condition : Minor flan fault.Nice green
patina.Good ver fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 22 mm

312   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.( Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena to right.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣOΛEΩN.
Grape bunch, monogram to right. SNG Levante 857 var. Condition : Perfectly struck
portrait.Nicely centered.Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 15
mm

313   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.( Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena to right.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣOΛEΩN.
Grape bunch, monogram to right. SNG Levante 857 var. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 15 mm
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314   CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.( Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena to right.Countermark : sembol within round incuse. Rev : ΣOΛEΩN.
Grape bunch, monogram to right. SNG Levante 857 var. Condition : Fine. Weight : 4.06
gr Diameter : 14 mm

315   CILICIA.Tarsos.(164-27 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right. Rev :
ΤΑΡΣΕΩΝ. Sandan standing on the back of a mythological beast right, holding hammer
and flower. SNG France 1305-1306 var. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight
: 3.03 gr Diameter : 14 mm

316   CILICIA.Tarsos as Antiocheia ad Kydnum.Time of Antiochos IV of Syria.(175-164
BC).Ae. Obv : Club within oak-wreath. Rev : ANTIOXEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI KVANΩI.
Cornucopia, flanked by two monograms. SNG France 1279-81 var; SNG Levante 915-
916 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 20 mm

317   CILICIA.Tarsos as Antiocheia ad Kydnum.Time of Antiochos IV of Syria.(175-164
BC).Ae. Obv : Club within oak-wreath. Rev : ANTIOXEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI KVANΩI.
Cornucopia, flanked by two monograms. SNG France 1279-81 var; SNG Levante 915-
916 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 22 mm

318   CILICIA.Korykos.(1st Century BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right. Rev :
KΩPYKIΩTΩN EY-EΠI-EP. Hermes standing left, holding kerykeion. SNG France 1075;
SNG Levante 792. Condition : Very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 20 mm

319   CILICIA.Elaiousa-Sebaste.(Circa 100-0 BC).Ae. Obv : Diademed head of Zeus to
right. Rev : ΕΛΑΙΟΥΣΙΩΝ. Nike advancing left, holding wreath and palm; to outer left,
monogram above. SNG France 1142-1147. Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 4.2 gr Diameter : 21 mm

320   CYPRUS.Paphos.Stasandros (Mid-late 5th Century BC).Obol. Obv : Bull standing
left; winged solar disc above. Rev : Eagle standing left; legend and ankh to left, olive
branch to right; all within incuse circle. BMC 8. Condition : Very fine. Weight : 0.52 gr
Diameter : 8 mm

321   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV.(38-40 and 41-72). Ae. Obv : BΑΣΙ ΜΕΓ
ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Capricorn
right; star above, anchor below; all within wreath. RPC I online 3855; Kovacs 256.
Condition : Very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 23 mm
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322   COMMAGENE. Samosata.(Circa. 39/8 BC).Ae. Obv : Eagle standing facing on
thunderbolt, head right. Rev : CAMOCATΩ ΠOΛEΩC. Tyche seated right on rocky
outcropping, holding palm branch. RPC online 3848; BMC 15. RARE. Condition : Very
fine. Weight : 5.06 gr Diameter : 15 mm

323   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV.(38-40 and 41-72).Samosata.Ae. Obv :
BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev :
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I online 3854; Kovacs
254. Condition : Very fine. Weight : 14.3 gr Diameter : 28 mm

324   KINGS of COMMAGENE. Iotape (38-72).Samosata.Ae. Obv : BACIΛICA IΩTAΠH
ΦIΛAΔEΛ. Diademed and draped bust of Iotape right. Rev : KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath. RPC I online 3853. Condition : Very fine. Weight : 13.9 gr Diameter : 24
mm

325   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV.(38-40 and 41-72).Samosata.Ae. Obv :
BACIΛΕYC MΕΓ ANTIOXOC ΕΠI. Diademed head right. Rev : KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I online 3856; Kovacs 257. Condition : Very
fine. Weight : 16.9 gr Diameter : 24 mm

326   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV.(38-40 and 41-72).Samosata.Ae. Obv :
BΑΣΙ ΜΕΓAΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ.
Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RPC I online 3855.
Condition : Very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 22 mm

327   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV .(38-72).Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕ
AΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust of Antiochos IV to right. Rev :
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Scorpion; all in wreath. Kovacs 254. Condition : Very fine. Weight :
14.4 gr Diameter : 29 mm

328   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV .(38-72).Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕ
AΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust of Antiochos IV to right. Rev :
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Scorpion; all in wreath. Kovacs 254. Condition : Very fine. Weight :
16.6 gr Diameter : 28 mm

329   KINGS of COMMAGENE.Iotape.(38-72).Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ. Diademed and draped bust of Iotape, right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ.
Scorpion; all in wreath. RPC I online 3858; SNG Copenhagen 5. Condition : Very fine.
Weight : 15.8 gr Diameter : 25 mm
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330   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV .(38-72).Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕ
AΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust of Antiochos IV to right. Rev :
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Scorpion; all in wreath. Condition : Very fine. Weight : 14.4 gr
Diameter : 24 mm

331   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV.(38-72). Ae. Obv : BACIΛΕΩC YIOI.
Epiphanes and Callinicus on horseback, left. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Capricorn and star,
right, above anchor; all in wreath. RPC I online 3861. Condition : Very fine. Weight : 7.8
gr Diameter : 18 mm

332   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv : ΒΑΣΙ
ΑΝΤΙΟΧΟϹ. Diademed and draped bust of Antiochos IV, right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ.
Crossed cornucopias. RPC I online 3859. Condition : Extremely fine. Weight : 5.5 gr
Diameter : 17 mm

333   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV.(38-72).Ae. Obv : M-Σ TI-Σ. Clasped hands
holding caduceus. Rev : KOMMAΓHNΩN. Anchor. RPC online 3863. Condition : Good
very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 17 mm

334   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.(40/39 BC).Tetradrachm. Obv : Diademed
head of Philip Philadelphus to right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ.
Zeus seated to left, holding Nike and long scepter; in field to left, monogram of O; X in
exergue. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 15.2 gr Diameter : 24 mm

335   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.(40/39 BC).Hemidrachm. Weight : 1.6 gr
Diameter : 13 mm

336   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos IV Epiphanes.(175-164 BC).Ae. Obv :
Draped bust of Isis to right, wearing tainia surmounted by Isis crown. Rev : BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY - ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on thunderbolt, wings closed.
SC 1414. Condition : Very fine. Weight : 18.9 gr Diameter : 23 mm

337   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos I.(281-261 BC).Ae. Obv : Diademed head
of Antiochos I to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand on grounded bow. HGC 9, 169. SC 351.2. Condition :
Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 15 mm
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338   SYRIA.Seleukid Kingdom.Demetrios I.(162-150 BC).Antioch.Ae. Obv : Horse's
head left. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY. Elephant's head right. SC 1646; HGC 9, 833
Condition : Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 15 mm

339   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre, in left field, monogram within wreath;
MI below throne. Price 3746; HGC 9, 10F. Condition : In the name and types Alexander
III of Macedon.Perfectly struck portrait.Well-centred.Nicely toned.Very fine. Weight :
17.02 gr Diameter : 26 mm

340   SELEUKID EMPIRE.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre, in left field, monogram within wreath; MI below
throne. Price 3746; SC 82.5A; HGC 9, 10F. Condition : In the name and types of
Alexander III of Macedon.Perfectly struck portrait.Good very fine. Weight : 17.03 gr
Diameter : 26 mm

341   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Condition : Very fine. Weight : 16.6 gr
Diameter : 27 mm

342   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Condition : Very fine. Weight : 17.02 gr
Diameter : 28 mm

343   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Condition : Very fine. Weight : 16.8 gr
Diameter : 24 mm

344   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Condition : Very fine. Weight : 16.9 gr
Diameter : 26 mm
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345   SELEUKID KINGS of SYRIA.Demetrios I.(162-150 BC). Antioch.Drachm. Obv :
Diademed head right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΕΡΟΣ. Cornucopia between
legend. Controls: Two monograms above date AΞΡ. SC 1642.3. Condition : Very fine.
Weight : 4.1 gr Diameter : 15 mm

346   SELEUKID KINGS of SYRIA.Alexander I.(152-145 BC).Antioch.Drachm. Obv :
Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ /
Δ Α. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground. SC
1785.13B. Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 19 mm

347   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I.(162-150 BC).Antioch.Drachm. Obv :
Diademed head of Demetrios right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ / AΞP.
Cornuopia, two monograms; date below. SC 1642.3. Condition : Very fine. Weight : 4.00
gr Diameter : 16 mm

348   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I.(152-145 BC).Antioch.Drachm. Obv :
Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ /
Δ Α. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground. SC
1785.13B. Condition : Very fine. Weight : 3.96 gr Diameter : 18 mm

349   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I.(312-281 BC).Hemidrachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, anchor in left field, monogram EP below throne. HGC 9, 42.
Condition : Very fine. Weight : 1.58 gr Diameter : 13 mm

350   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos IV.(187-175 BC).Soli.Drachm . Obv :
Diademed head of Antiochos III right. Rev : Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and bow. Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

351   SELEUKID KINGDOM.Seleukos I.(312-281 BC).Seleuceia II.Tetradrachm. Obv :
Laureate head of Zeus to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena in quadriga of
horned elephants to right, brandishing spear and shield; anchor above, AΣ in exergue
below king's name. SC 130.7; ESM 35. . Condition : Very minor porosity.Nicely
centered.Nicely toned.Good very fine. Weight : 16.99 gr Diameter : 25 mm

352   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos I.(312-281 BC).Hemiobol. Obv : Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev : ΣA. Nike advancing to right,
holding wreath. HGC 9, 57 Condition : Good very fne. Weight : 0.47 gr Diameter : 8 mm
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353   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos.(144-142 BC). Ae. Obv : Diademed
and radiate head right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ ΔIONYΣOY.
Elephant walking left; ΣΤΑ and star behind. SC 2006. Condition : Very fine. Weight : 7.1
gr Diameter : 20 mm

354   SELEUKID KINGDOM.Seleukos II.(246-225 BC).Sardes.Ae. Obv : Helmeted head
of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning on bow,
holding arrow; monogram to left and right. SC 660; HGC 9, 345. Condition : Very fine.
Weight : 4.6 gr Diameter : 17 mm

355   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I.(281-261 BC).Antioch on the Orontes.Ae. Obv
: Laureate head of Zeus right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Thunderbolt; club and
monogram above, jawbone below. SC 343; HGC 9, 149. Condition : Very fine. Weight :
6.3 gr Diameter : 18 mm

356   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI.(144-142 BC).Antiochia on the
Orontes.Ae. Obv : Radiate and diademed head of Antiochos VI to right. Rev :
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY - EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY. Panther standing left, foreleg
raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 2007A.
Condition : Very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 17 mm

357   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I (281-261 BC). Ae. Obv : Macedonian
shield with Seleukid anchor in central boss. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Elephant
walking right; monogram and club above, jawbone in exergue. SC 339.3. Condition :
Very fine. Weight : 5.03 gr Diameter : 18 mm

358   KINGS of SYRIA. Antiochos VI.(145-142 BC). Ae. Obv : Radiate and diademed
head right. Rev : Amphora; palm to right. SNG Spaer 1806. Condition : Very fine.
Weight : 8.7 gr Diameter : 21 mm

359   SELEUKID KINGS of SYRIA.Demetrios I.(162-150 BC).Drachm. Obv : Diademed
head of Demetrios right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPOY ΣΩTHPOΣ. Cornucopiae;
monograms and date below. Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm

360   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II.(261-246 BC).Sardes.Ae. Obv :
Laureate head of Apollo to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; to left and right,
monogram; in exergue, anchor. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
3.6 gr Diameter : 17 mm
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361   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II.(261-246 BC).Sardes.Ae. Obv :
Laureate head of Apollo to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; to left and right,
monogram; in exergue, anchor. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
3.7 gr Diameter : 17 mm

362   PHOENICIA. Arados.(Circa 172/1-111/0 BC).Drachm. Obv : Bee; monogram
(date) to left, monogram to right. Rev : APAΔIΩN. Stag standing right; palm tree behind.
Duyrat 2584–8; HGC 10, 63. Condition : Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 19 mm

363   PHOENICIA. Arados.(Circa 172/1-111/0 BC).Drachm. Obv : Bee; monogram
(date) to left, monogram to right. Rev : APAΔIΩN. Stag standing right; palm tree behind.
Duyrat 2584–8; HGC 10, 63. Condition : Very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 16 mm

364   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb. Condition : Very fine.
Weight : 5.4 gr Diameter : 14 mm

365   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Siglos.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb. Condition : Very fine.
Weight : 5.4 gr Diameter : 14 mm

366   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT.Ptolemy IV Philopator.(225-205 BC). Diobol Obv :
Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. Rev : ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt. Condition : Very fine. Weight : 22.8 gr Diameter : 32 mm

367   PHOENICIA.Arados.(Circa 241-167 BC).Ae. Obv : Head of Tyche right. Rev :
Prow left. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 14 mm

368   PHOENICIA.Arados.(Circa 206/5-52/1 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to
right. Rev : Ram of prow to left. HGC 10, 88. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr
Diameter : 16 mm
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369   KINGS of PARTHIA.Artabanos II .(Circa 78/7-62/1 BC).Drachm. Obv : Diademed
bust to left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕ-ΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΘΕΟΠΑΤOΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Archer (Arsakes I) seated to right on throne, holding bow. Sellwood 30.14 var. Condition
: Beautifully struck and nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.91 gr
Diameter : 20 mm

370   KINGS of PARTHIA.Mithradates III (87-80 BC).Tigris.Drachm. Obv : Diademed
and draped bust left, wearing tiara with ear flap, long beard, and torque ending in pellet;
all within pelleted border. Rev : Arsakes seated right on throne, holding bow. Condition :
Beautifully struck and nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.73 gr
Diameter : 20 mm

371   MYSIA.Pergamon.Caracalla.(197-217).Medallion.Ae. Obv : ΑΥΤΚΡΑ Κ ΜΑΡΚΟC
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate and cuirassed bust to right. Rev : ΕΠΙ CΤΡ Μ ΚΑΙΡΕΛ
ΑΤΤΑΛΟΥ ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ ΠΡΩΤΩΝ Γ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Caracalla standing left, holding
scepter, raising hand toward Asclepius standing facing, leaning on serpent-entwined
staff. Condition : Holed but popular type nevertheless.Pleasant dark toning.Very fine.
Weight : 46.87 gr Diameter : 42 mm

372   PHRYGIA.Grimenothyrae.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate head to right, with drapery on left shoulder. Rev : ΕΠΙ ΑϹΚΛΗΠΙΑΔΟΥ
ΑΠΟΛ(Λ) ΓΡΙΜΕΝΟΘΥΡΕ. Zeus standing left, holding eagle on his extended right hand,
left resting on sceptre. RPC III online 2490; BMC 11; SNG Copenhagen 405; SNG
Munich 212. Condition : Light brown patina.Very fine. Weight : 9.9 gr Diameter : 26 mm

373   PHRYGIA.Eukarpeia.Faustina II.(147-176). Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹ.
Draped bust to right. Rev : ƐΠΙ Γ ΚΛ ΦΛΑΚΚΟΥ ƐΥΚΑΡΠƐΩΝ. Tyche standing, left,
holding rudder and cornucopia. RPC IV.2 online 1982 (temporary); BMC 17; SNG
Copenhagen 370; SNG Munich 197; SNG Leypold 1502. Condition : No other examples
offered at auctions.Brown-green patina.Very fine. Weight : 5.39 gr Diameter : 20 mm

374   LYDIA.Blaundus.Faustina II.(147-175).Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹTH. Draped
bust to right. Rev : ΒΛΑVΝΔЄΩΝ. Demeter standing left, holding poppy, two ears of
corn and long torch. RPC IV.2 online 1189; BMC 77-78 SNG Copenhagen 93. Condition
: Flan faults.Brown patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 4.71 gr Diameter : 20
mm

375   PHRYGIA.Eumenea.Pseudo-autonomous.(2nd Century).Ae. Obv : ЄVMЄNЄIA.
Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev : ЄVMЄNЄΩN / ΓΛAVKOC. River god
Glaukos reclining left, holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned
urn from which liquid flows. RPC IV online 2967; BMC 28; SNG Copenhagen 387.
Condition : Light brown patina.Very fine. Weight : 5.61 gr Diameter : 19 mm
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376   LYDIA. Blaundus.Pseudo-autonomous issue.(Circa 138-192).Ae. Obv : Draped
bust of youthful Dionysos to right, wearing ivy-wreath. Rev : BΛA-YNΔE-ΩN. In three
lines within laurel wreath. RPC IV Online 1199; BMC 44. EXTREMELY RARE. Condition
: Apparently the 2nd known example.Likely the finest known specimen.No other
examples offered at auction.Full details in both sides and bold reliefs.Red-brownish
patina.Extremely fine. Weight : 2.86 gr Diameter : 15 mm

377   PHRYGIA.Acmonea.Poppaea.(62-65).Ae. Obv : ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. draped
bust TO rIGHT; on shoulder, lion; ears of corn in wreath. Rev : ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ
ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑΣ ΣΕΟΥΗΡΑΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ, ΕΠΙ ΑΡΧ . Artemis, r. drawing
arrow and holding bow. RPC I online 3175; BMC 48; SNG Copenhagen 24; SNG Leake
4914; Condition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 2.79 gr Diameter : 15 mm

378   PHRYGIA.Peltae.Pseudo-autonomous.(2nd-3rd Centuries).Ae. Obv :
ΜΑΚЄΔΟΝΩ. Draped bust of Asklepios to right; serpent-entwined staff to right. Rev :
ΠЄΛΤΗΝΩΝ. Hygieia standing right, holding serpent and patera. RPC IV online 2147;
BMC 15;SNG Leypold 1704. Condition : Light earthen deposits.Brown patina.Very fine.
Weight : 2.3 gr Diameter : 15 mm

379   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Pseudo-autonomous.(Circa 200-268).Ae. Obv :
ΞΕΥC ΑCΕΙC. Diademed and draped bust of Zeus Aseis to right. Rev : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Athena standing front, head to left, placing her right hand on shield set on ground and
holding spear in her left. BMC 17. EXTREMELY RARE. Condition : Full details in both
sides.Nicely centered.Flan fault on the reverse at 3 o'clock.Very nice green patina.Good
very fine/Extremely fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 17 mm

380   PHRYGIA.Eumeneia.Pseudo-autonomous.(Circa 100-276.).Ae. Obv : Head of
Herakles to right. Rev : ƐVΜƐΝƐΩΝ. Hermes standing left with kerykeion and purse.
BMC 32. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.74 gr Diameter : 14
mm

381   PHRYGIA.Laodicea. Pseudo-autonomous.Time of Titus and Domitian.(79-96).Ae.
Obv : ΛΑΟΔΙΚЄΙΑ. Draped bust of Tyche to right, wearing mural crown. Rev :
ΛΑΟΔΙKЄΩΝ. Nike advancing to left, holding wreath and palm. RPC online 1299; BMC
82; SNG Copenhagen 524; SNG Munich 357; SNG Aulock 3818. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 2.75 gr Diameter : 14 mm

382   PHRYGIA.Eumeneia.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : ΑΥ Κ ΠΟ ΛΙΚΙΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC.
Laureate, draped, and cuirassed bust to right. Rev : ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΑΧΑΙΩΝ. Tyche
standing facing, head left, holding rudder and cornucopia; Θ to left. BMC 66. RARE.
Condition : Minor earthen deposits on the reverse.Very nice green patina.Good very
fine/Extremely fine. Weight : 19.65 gr Diameter : 37 mm
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383   PHRYGIA.Cidyessus.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ Ϲ.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ƐΠΙ ΑΥΡ ΜΑΡΚΟΥ ΑΡΧ ΤΟ Β
ΚΙΔΥΗϹϹƐΩΝ. Zeus seated left, holding patera and sceptre. RPC VIII online
(unassigned; ID 20705); BMC 582; H. von Aulock Phrygien I 582–583. RARE. Condition
: Three examples known to RPC.Full details on the reverse.Dark green patina.Good
very fine/Extremely fine. Weight : 10.14 gr Diameter : 27 mm

384   CARIA.Antiochia ad Maeandrum.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : …..............
ΓΑΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ANTIOXON. Tyche
standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia in four-columned temple.
SNG Copenhagen 66 var. Condition : Nice green patina.Red deposit.Very fine. Weight :
13.09 gr Diameter : 29 mm

385   PHRYGIA.Eumenea.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑVΤΟ ΚΑΙС
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate and cuirassed bust to right, wearing aegis. Rev : ЄVΜЄΝЄΩΝ
ΑΧΑΙΩΝ. Bull advancing to left, being led by Nike from behind, holding knife and
grasping horns. RPC IV online 1989; BMC 56-57; Weber 7096; SNG Tubingen 4014.
Condition : Green patina.Very fine. Weight : 8.23 gr Diameter : 23 mm

386   LYDIA.Bagis.Geta.(198-209).Ae. Obv : Π CEΠT ΓETAC KAI. Draped and
cuirassed bust to right. Rev : EΠΙ ΓΑΙΟΥ APX BAΓHNΩΝ. Hygieia standing facing to left,
feeding serpent out of phiale and Asklepios standing facing to right resting on serpent-
entwined staff; small figure of Telesphoros in between. BMC 47-48 var.; SNG
Copenhagen 54. Condition : Nicely centered.Nice green patina.Good very fine Weight :
7.15 gr Diameter : 23 mm

387   PHRYGIA.Lysias.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΛΥϹΙΑΔƐΩΝ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC VII.1 online 724.3; SNG Leypold II 1687; H. von
Aulock Phrygien I 711–713. Condition : Nicely centered.Very nice green patina. Good
very fine/Extremely fine. Weight : 7.81 gr Diameter : 24 mm

388   PHRYGIA.Ococleia.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΟΚΟΚΛΙƐΩΝ. Cybele seated to left,
holding patera and resting arm on tympanum; at her feet, lion. RPC VII.1 online 734.1;
BMC 755; SNG Aulock 3901; SNG Tubingen 4175; H. von Aulock Phrygien I 751-757.
Condition : Small gouge on the reverse at 11 o'clock.Green patina.Very fine. Weight :
7.98 gr Diameter : 24 mm

389   PISIDIA.Baris.Trajanus Decius.(249-251).Ae. Obv : Γ Μ Κ ƐΤΡΟΥϹΚ ΔƐΚΙΟϹ Κ.
Bare-headed and cuirassed bust of Etruscus to right, with gorgoneion on cuirass. Rev :
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟϹ, ΒΑΡΗΝ-ΩΝ. River god (Polykarpos) reclining to left, holding reed and
cornucopia, resting on water urn. RPC IX online 919; SNG Lindgren I 1271; H. von
Aulock Phrygien II 336. RARE. Condition : Two examples known to RPC.Dark green
patina.Good very fine. Weight : 7.39 gr Diameter : 24 mm
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390   PHRYGIA.Temenothyrae.Pseudo-autonomous.Time of Philip I.(244-249).Ae. Obv
: ΦΛABIOΠOΛIC. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev : NЄIKOMAXOC
APXIЄ THMЄNOΘVPЄVCI. Hermes standing to left, holding purse and caduceus. RPC
VIII online (unassigned; ID 20270); BMC 15; SNG Leypold 1773; SNG Aulock 4001;
Weber 7193. Condition : Nicely centered.Nice green patina.Good very fine/Extremely
fine. Weight : 5.96 gr Diameter : 22 mm

391   PHRYGIA.Hyrgaleis.Pseudo-autonomous issue.Time of Caracalla to Elagabalus.(
198-222).Ae. Obv : EΡΑ Β-ΟVΛΗ. Veiled and draped bust of Boule to right. Rev :
ΥΡΓΑΛΛEΩΝ ΜΑΙΑΝΔ-ΡΟϹ. River-god Maeander reclining to left, holding reed and
cornucopia, and resting on vase from which water flows. H. von Aulock Phrygien I 331-
332. Condition : Nicely centered.Nice green patina.Good very fine/Extremely fine.
Weight : 6.11 gr Diameter : 23 mm

392   PHRYGIA.Peltae.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : AV K M A ANTΩNЄ. Laureate,
draped and cuirassed bust to right. Rev : ΠЄΛTHNΩN M CTP APIΩNOC. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen 640. Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 4.93 gr Diameter : 22 mm

393   PHRYGIA.Sebaste.Pseudo-autonomous.Time of Elagabalus to Severus
Alexander.(218-235).Ae. Obv : ΙƐΡΑ ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of Boule to right.
Rev : ϹƐΒΑϹΤΗΝΩΝ. Ganymedes standing nude facing looking to l., wearing Phrygian
cap, holding syrinx and pedum, clutched from behind his shoulders by eagle with
spread wings. RPC VI, 5678 (temporary); BMC 19 ; SNG Martin 228-283. Condition :
Interesting reverse.Well-centred.Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.41 gr
Diameter : 22 mm

394   PHRYGIA.Bruzus.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IOYΛIA CЄBACTH. Draped
bust to right. Rev : KAIK POYΦINOC BPOYZHNΩ, ANЄΘHKЄN. Asclepius standing
facing, head left, leaning on serpent-entwined staff. SNG Aulock 3525. RARE. Condition
: Very small gouge.Nicely centered.Very nice green patina.Good very fine. Weight : 4.85
gr Diameter : 21 mm

395   PHRYGIA.Akmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust
of Tyche to right. Rev : AKMONE TIMOΘEOY MENEΛA. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; behind, stag advancing right. BMC 13;
SNG von Aulock 3367. Condition : Dark green patina.Very fine. Weight : 4.76 gr
Diameter : 20 mm

396   PHRYGIA.Eumenea.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Draped bust to
right. Rev : ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ. Apollo standing, l., with
raven and double axe. RPC I online 3149; BMC 41; SNG Copenhagen 394; SNG
Aulock 3591; Weber 7094. Condition : Very nice green patina.Good very fine. Weight :
4.81 gr Diameter : 20 mm
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397   PHRYGIA.Cotiaeum.Pseudo-autonomous.Time of Galba.(68-69).Ae. Obv :
ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ ΚΟΤΙΑΕΙΣ. Laureate and draped bust of Senate to right. Rev : EΠI K
ΠΑΠILOY. Cybele seated to right, holding patera in her outstretched right hand, her left
arm resting on tympanum.; a lion on each side of her throne. RPC I online 3223 var(
Other legend); BMC 1; SNG Copenhagen 313. Condition : Nicely centered.Very nice
green patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.11 gr Diameter : 18 mm

398   LYDIA.Blaundus.Faustina II.(147-175).Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹTH. Draped
bust to right. Rev : ΒΛΑVΝΔЄΩΝ. Demeter standing left, holding poppy, two ears of
corn and long torch. RPC IV.2 online 1189; BMC 77-78 SNG Copenhagen 93. Condition
: Very nice green patina.Good very fine. Weight : 5.04 gr Diameter : 20 mm

399   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Tiberius.(14-37).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head
to right. Rev : ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, ΚΟΡ. Zeus Laodiceus standing, left, with
eagle and staff. RPC I online 2906; BMC 141; SNG Copenhagen 547; SNG Lewis 1596;
Weber 7138. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.49 gr Diameter : 19 mm

400   LYDIA.Blaundus.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Draped bust to right.
Rev : ΤΙ ΚΛΑΥ ΚΑΛΛΙΓΕΝΗΣ ΒΛΑΥΝΔΕΩΝ. Apollo, standing to right, holding plectrum
and lyre. RPC I online 3059; BMC 63, Cop 85; SNG Lewis 1520; Weber 6796.
Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.25 gr Diameter : 18 mm

401   PHRYGIA.Cadi.Pseudo-autonomous issue.Time of Hadrian.(117-138).Ae. Obv :
ΙΕΡΑ CΥΚΛΗΤΥ. Draped bust of the youthful Senate to right. Rev : ΕΠΙ ΑΡ ΔΙΟΓΕΝΟΥC
ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Kybele, turreted, seated to left, holding patera in her right hand, resting
left on tympanum; at her feet to left, lion. SNG Aulock 3681. Condition : Very nice green
patina.Good very fine Weight : 6.97 gr Diameter : 21 mm

402   PHRYGIA.Eucarpia.Augustus.(27 BC-14).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head to
right; lituus. Rev : ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ. Goddess standing, facing, with
right arm raised. RPC I, 3159; BMC 13; SNG Copenhagen 367. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 4.34 gr Diameter : 16 mm

403   PHRYGIA.Eucarpia.Pseudo-autonomous.Time of Marcus Aurelius.(Circa 161-
180).Ae. Obv : ΕΥΚΑΡΠΕΩΝ. Draped bust of Dionysus to right, wearing ivy wreath. Rev
: ΕΠΙ Γ ΚΛ ΦΛΑΚΚΟΥ. Poseidon standing facing, looking to left., resting on trident
around which a dolphin is coiled, head downwards. BMC 17. Condition : Nicely
centered.Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 18 mm
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404   PHRYGIA.Hyrgaleis.Pseudo-autonomous issue.Time of Antoninus Pius.(Circa
138-161).Ae. Obv : ΥΡΓΑΛΕΩΝ. Helmeted bust of Athena to right, wearing aegis. Rev :
ΕΠΙ ΑΠΟΛΟΔΟ CΤΡΑΤΗ. Olive tree. H. von Aulock Phrygien I 1330. Condition : Superb
portrait.Well handled.Nicely centered.Very nice green patina.Good very fine/Extremely
fine. Weight : 2.72 gr Diameter : 16 mm

405   PHRYGIA.Stectorium.Faustina II.(147-175 ).Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust to right. Rev : Ɛ ΦΛ ΛΙΚΙΝ ϹΤƐΚΤΟΡΗΝΩΝ. Stag advancing to right. RPC
IV.2, 2164 (temporary); BMC 10; SNG Copenhagen 690. Condition : Green patina.Very
fine. Weight : 4.28 gr Diameter : 17 mm

406   AEOLIS.Temnus.Augustus.(27 BC-14 AD).Ae. Obv : ΑϹΙΝΙΟϹ ΓΑΛΛΟϹ ΑΓΝΟϹ.
Bare head of Asinius Gallus to right. Rev : ΑΠΟΛΛΑϹ ΦΑΙΝΙΟΥ ΤΑΜΝΙΤΑΝ. Head of
Dionysus, wearing ivy wreath, right. RPC I online 2447; BMC 24; SNG Copenhagen
276. Condition : Gaius Asinius Gallus; proconsul of Asia 6-5 BC. Green patina.Very fine.
Weight : 3.2 gr Diameter : 15 mm

407   PAMPHYLIA.Perge.Commodus.(180-193).Ae. Obv : ..ΥΡΗ ΚΟΜ….. Laureate-
headed bust to right, wearing cuirass and paludamentum right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ.
Nemesis standing to left, plucking chiton, holding cubit; to left at her feet, wheel. RPC
IV.3 online 10815 (temporary). EXTREMELY RARE. Condition : Only one example
known to RPC.Minor flan fault.Very nice green patina.Good very fine. Weight : 2.55 gr
Diameter : 13 mm

408   PISIDIA.Antiochia.Pseudo-autonomous.(Circa 1st-3rd Centuries AD).Ae. Obv :
ANTIOCH. Draped bust of Hermes to right, kerykeion over shoulder. Rev : COLONIAE.
Lighted altar. SNG Aulock 8559. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
2.09 gr Diameter : 13 mm

409   LYDIA.Apollonis .Pseudo-autonomous issue.(irca AD 0-300).Ae. Obv : Bearded
head of Herakles to right, wearing lion skin around neck. Rev : AΠOΛΩΛNIΔЄΩ. Lion
standing to right. BMC 15-16. Condition : Green patina.Fine. Weight : 1.79 gr Diameter :
14 mm

410   PHRYGIA.Eumeneia.Fulvia.First wife of Mark Antony.(Circa 41-40 BC).Ae. Obv :
Winged bust of Fulvia as Nike to right. Rev : ΦOYΛOYIANΩΝ ZMEPTΟΡΙΓΟΣ
ΦΙΛΟΝΙΔΟY. Athena advancing to left, holding spear in her right hand and shield in her
left. RPC I online 3139; BMC 20. Condition : Nicely centered.Dark green patina.Good
very fine. Weight : 7.85 gr Diameter : 17 mm
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411   PHRYGIA.Eumeneia.Fulvia.First wife of Mark Antony.(Circa 41-40 BC).Ae. Obv :
Winged bust of Fulvia as Nike to right.Countermark : two unclear countermarks. Rev :
ΦOYΛOYIANΩΝ ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟY. Athena advancing to left, holding spear
in her right hand and shield in her left. RPC I online 3139; BMC 20. Condition : Green
patina.Fine. Weight : 6.53 gr Diameter : 19 mm

412   PHRYGIA.Eumeneia.Fulvia.First wife of Mark Antony.(Circa 41-40 BC).Ae. Obv :
Winged bust of Fulvia as Nike to right. Rev : ΦOYΛOYIANΩΝ ZMEPTΟΡΙΓΟΣ
ΦΙΛΟΝΙΔΟY. Athena advancing to left, holding spear in her right hand and shield in her
left. RPC I online 3139; BMC 20. Condition : Very nice portrait.Small gouge on the
reverse.Very minor surface irregularities on the reverse.Very nice green patina.Very
fine. Weight : 6.07 gr Diameter : 19 mm

413   LYDIA.Philadelphia.(1st century BC).Ae. Obv : Diademed head of Zeus right. Rev
: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ. Lyre; ivy leaf above; all within wreath. BMC 5-7; SNG Aulock 3061.
Condition : Full details in both sides and bold reliefs checkable at photo.Looking quite
better in the hand than in the photo.Nicely centered.Brown patina.Extremely fine.
Weight : 7.89 gr Diameter : 17 mm

414   PHRYGIA.Alia.Pseudo-autonomous issue.(Circa 1th-3rd Century).Ae. Obv : Bee.
Rev : ΑΛΙΗΝΩΝ. Punch of grapes. Not in the standart references(?). UNIQUE.
Condition : Apparently unpubleshed and Unique.The coin looks quite better in hand
than in the photo.Some scratches and Very small flan fault 11 o'clock on the
reverse.Red-brownish patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 1.02 gr Diameter :
10 mm

415   CILICIA.Ninica-Claudiopolis. Maximinus.(235-238).Ae. Obv : IMP MAXIMINVΓ PΙ
(sic); laureate, draped and cuirassed bust. Rev : COL NINI CLAVΔ (sic); Marsyas
standing facing, looking l., holding wine-skin over shoulder and raising hand. RPC VI
online 6915 (temporary); BMC 7; SNG Kubitschek 26–28. Condition : The best example
present on internet sites.Two examples known to RPC. Edge chipping. Nice green
patina.Minor earthen deposits.Good very fine. Weight : 9.9 gr Diameter : 26 mm

416   CILICIA.Celenderis.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΥΗΡ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ; laureate and cuirassed bust Rev : ΚƐΛƐΝΔƐΡƐΙΤⲰΝ; Athena standing
facing, looking l., holding spear around which serpent is coiled, and resting on shield
surmounted by owl RPC VI online 7020 (temporary); SNG France 745; Condition : Very
nice green patina.Good very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 29 mm

417   CILICIA. Corycus.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust. Rev : ΚΩΡΥΚΙΩΤΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜ. Aphrodite
standing left, holding aphlaston and sceptre; at feet, left, prow of ship. RPC VIII online
(unassigned; ID 2931); BMC 18; SNG Aulock 5683; SNG France 1118; SNG
Copenhagen 122. Condition : Some scratches.Beautifully struck and nicely toned.Very
nice green patina.Good very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 31 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

418   CILICIA.Olba.Tiberius.(AD 14-37).Ae. Obv : ΜΑΡΚ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΟΛΕΜΩΝΟΣ
ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ; draped bust of Polemo, r. Rev : ΔΥΝΑΣΤΟΥ ΟΛΒΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ Ε Ι ΕΠΙ ΝΕΩΝΟΣ; throne RPC I online 3735; Staffieri 29
EXTREMELY RARE. Condition : Only one examples known to RPC.M. Antonius
Polemo, high priest. Nice green patina.Very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 23 mm

419   CILICIA.Olba.Tiberius.(AD 14-37).Ae. Obv : ΜΑΡΚ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΟΛΕΜΩΝΟΣ
ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ; head of Polemo, r. Rev : ΔΥΝΑΣΤΟΥ ΟΛΒΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΚΕΝΝΑΤ
ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ Ε ΙΑ; thunderbolt RPC I, 3739; Staffieri 33–4; SNG Levante 641-642.
RARE. Condition : M. Antonius Polemo, high priest.Very small gouge at 9 o'clock on the
obverse.Nice green patina.Very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 23 mm

420   CILICIA.Seleucia ad Calycadnum.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡ ϹƐΟΥΗ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟ. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev :
ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ. Draped facing busts of Apollo laureate, right, and Artemis
wearing crescent, left. RPC VI online 7043 (temporary); SNG France 1009; Levante
761. Condition : Cracked along the channel.Nice green patina.Very fine. Weight : 7.2 gr
Diameter : 25 mm

421   PHRYGIA.Philomelion .Traianus Decius.(249-251).Ae. Obv : ΑVΤ Κ Γ ΜEС Κ
ΤΡΑΙ ΔEΚΙΟ СE. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΦΙΛΟΜΗΛEΩΝ EΠ
EVΤVΧΟVС, Β. River god Gallos reclining left, holding cornucopia with right hand and
reed with left, and resting on inverted vase from which water flows. BMC 39. Condition :
Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 24 mm

422   CILICIA.Elaeusa-Sebaste.Antiochos IV.(38-72).Ae. Obv : ΒΑϹΙΛƐΩϹ ΜƐΓΑΛΟΥ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ƐΠΙΦΑΝ[, Ε (to l.); diademed head of Antiochos IV, r. Rev : ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ
ΙΩΤΑΠΗ ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ, ΕΡ ΟΞ ΑΝ (in field); Iotape seated, l., with patera and sceptre
RPC I, 3717A Condition : Only one examples known to RPC. Nice green patina.Fine.
Weight : 7.9 gr Diameter : 23 mm

423   CAPPADOCIA.Caesarea.Lucius Verus.(161-169).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ
ΟΥΗΡΟϹ. Laureate-headed bust right, wearing cuirass and paludamentum. Rev :
ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Π ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤ Ɛ. Mount Argaeus with tall conical top. RPC IV.3 online
8011 (temporary). Condition : Very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 23 mm

424   ASIA MINOR.Uncertain. Vespasian with Titus and Domitian.(69-79).Ae. Obv :
....ΟΥΕϹΡΑ-ϹΙΑ... Baureate head. Rev : ΤΙΤΟϹ ΚΑΙ ΔΟ... Bare heads of Titus and
Domitian facing one another. RPC II online 2811; SNG Righetti 509 Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 8.3 gr Diameter : 21 mm
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425   ASIA MINOR.Uncertain.Augustus.(27 BC-AD 14).Ae. Obv : AVGVSTVS. Bare
head. Rev : C A. Inscription in rostral wreath. RPC I online 2234; RIC 502; BMC 721
Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 11.6 gr Diameter : 29 mm

426   CAPPADOCIA.Caesaraea.Trajan.(98-117).Didrachm. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan, right with drapery on left shoulder.
Rev : ΔΗΜ ΕΞ ΥΠΑΤ Β. Mount Argaeus: on summit, Helios standing left, holding globe
in right and sceptre in left. RPC III, 2989; Metcalf 55B, Ganschow 119B. Condition :
Three examples known to RPC.Nicely toned.Good very fine. Weight : 6.1 gr Diameter :
22 mm

427   CAPPADOCIA.Caesaraea.Caracalla.(198-217).Drachm. Obv : M AYPH ANTωN
KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust to right. Rev : MHTPOΠ KAICAPI, ET E.
Mount Argaeus surmounted by six-pointed star. Sydenham, Caesarea 469. Condition :
Very fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 17 mm

428   PONTUS.Amaseia.Caracalla(198-217).Ae. Obv : AV KAI M AVΡ ANTΩNINOC.
Bronze.Bare-headed, draped, and cuirassed bust right. Rev : AΔP CEY ANT A-MACI
MH NE ΠΡ Π,. Altar of Zeus Stratios, surmounted by facing quadriga; tree to left, ET CH
(date) in exergue. BMC 32; RG 79; SNG Copenhagen 112;SNG Aulock 33. Condition :
Brown patina.Very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 27 mm

429   COMMAGENE.Doliche.Marcus Aurelius and Lucius Verus.(161-169).Ae. Obv :
ΑΥΤ ΛοΥΚ ΑΥΡΗ οΥοϹ ΜΑΡ ΑΥΡΗΛ ΑΝΤⲰΝ. Laureate heads of Marcus Aurelius and
Lucius Verus facing each other. Rev : ΔΟΛΙΧΑΙⲰΝ Α. In laurel wreath. Condition :
Brown patina.Very fine. Weight : 8.2 gr Diameter : 23 mm

430   MESOPOTAMIA.Carrhae. Pseudo-autonomous issue.(Late 2nd century).Ae. Obv :
Crab. Rev : Star above filleted crescent set on globe. Condition : Very fine. Weight :
0.88 gr Diameter : 12 mm

431   COMMAGENE.Zeugma.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ.
Temple with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings
at the base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn right. RPC VIII
online. (unassigned; ID 8189) Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 13.5 gr
Diameter : 28mm
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432   COMMAGENE.Zeugma.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust to left. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ.
Temple with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings
at the base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn left. Condition :
Brown patina.Good very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 28 mm

433   COMMAGENE.Zeugma.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ.
Temple with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings
at the base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn right. RPC VIII
online. (unassigned; ID 8189) Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 15.6 gr
Diameter : 27 mm

434   COMMAGENE.Zeugma.Otacilia Severa.(244-249).Ae. Obv : ΜΑΡ ΩΤΑΚΙΛ
ϹƐΟΥΗΡΑΝ ϹƐΒ. Diademed and draped bust to right. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ. Temple
with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings at the
base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn right. RPC VIII online
(unassigned; ID 8389) Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 14.6 gr
Diameter : 28 mm

435   COMMAGENE.Zeugma.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ.
Temple with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings
at the base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn right. RPC VIII
online. (unassigned; ID 8189) Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 16.8 gr
Diameter : 28 mm

436   COMMAGENE.Zeugma.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΖƐΥΓΜΑΤƐΩΝ.
Temple with four columns containing seated figure facing, on rocky hilltop with buildings
at the base and steps or colonnades on either side; below, Capricorn right. RPC VIII
online. (unassigned; ID 8189) Condition : Very small gouge at 1 o'clock on the
obverse.Brown patina.Good very fine. Weight : 17.7 gr Diameter : 28 mm

437   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494a; McAlee 970. Condition :
Very small gouge at 11 o'clock on the reverse.Brown patina.Good very fine. Weight :
15.3 gr Diameter : 28 mm

438   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494a; McAlee 970. Condition :
Brown patina.Good very fine. Weight : 20.2 gr Diameter : 29 mm
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439   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494a; McAlee 970. Condition :
Brown patina.Good very fine. Weight : 16.2 gr Diameter : 28 mm

440   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch. Augustus.(27 BC-14).Ae. Obv : AVGVST TR
POT. Bare head of Augustus to right. Rev : S C, within large wreath. McAlee 193; RPC I
online 4105. Condition : Very fine. Weight : 14.6 gr Diameter : 26 mm

441   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Augustus.(27 BC-14).Ae. Obv : IMP AVGVST
TR POT. Laureate head to right. Rev : SC. Inscription in a laurel wreath of eight leaves.
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 13.7 gr Diameter : 24 mm

442   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochia ad Orontem.Nerva.(96-98).Ae. Obv : IMP
CAESAR NERVA AVG III COS. Laureate head to right. Rev : SC. All within wreath
Condition : Very fine. Weight : 13.9 gr Diameter : 27 mm

443   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head to right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ / ЄΞ ΥΠΑΤ Β. All within
wreath. Condition : Very fine. Weight : 11.2 gr Diameter : 28 mm

444   CILICIA. Flaviopolis.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ϹƐΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΦΛΑVΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ ƐΤ ϚΜΡ.
Draped bust of Dionysus, right, wearing wreath and holding thyrsus over shoulder; to
right, bunch of grapes. RPC VI online 7452 (temporary). Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 11.1 gr Diameter : 23 mm

445   SYRIA.Seleucis and Pieria.Gabala.Macrinus.(217-218).Ae. Obv :
AYK.....MAKPЄI.... Laureate and cuirassed bust to right, wearing paludamentum. Rev :
ΓABAΛЄѠN. Tyche seated left, holding rudder and cornucopiae. BMC 20. Condition :
Very fine. Weight : 13.04 gr Diameter : 27 mm

446   SYRIA.Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv :
ΑΥΤο ΚΑ ΤΙ ΑΙΛΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤⲰΝƐΝοϹ ϹƐ ƐΥϹ. Laureate-headed bust to right. Rev :
ΙΟΥΛΙƐⲰΝ ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚƐⲰΝ ΜΟ ΗΠΡ. Turreted and draped bust of Tyche
wearing bunch of grapes, right. RPC IV.3 online 8613 (temporary). Condition : Very fine.
Weight : 9.6 gr Diameter : 24 mm
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447   SYRIA.Seleucis and Pieria. Balanea (as Leucas-Claudia). Elagabalus.(218-222).
Ae. Obv : AYT K M A ANTѠNЄINOC CЄ. Laureate head of Elagabalus, right. Rev :
ΛƐYK, ΔNC. Helios (?), holding scepter and globe, driving facing quadriga. Lindgren &
Kovacs 2188. Condition : Very fine. Weight : 15.4 gr Diameter :25 mm

448   SYRIA.Seleukis and Pieria.Antioch.Nero.(54-68).Ae. Obv : CAESAR IMP NERO
CL AV. Laureate head of Nero to right. Rev : SC. Within wreath. McAlee 289A.
Condition : Nice green patina.Extremely fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 24 mm

449   MESOPOTAMIA.Edessa.Septimius Severus, with Abgar VIII.(193-211).Ae. Obv :
….....ϹƐΟVΗ…........ Laureate head of Septimius Severus to right. Rev : ΑΒΓΑ ΡΟ ΒΑ.
Draped bust of Abgar wearing diademed tiara with crest of hook-shaped ornaments,
right; to right, sceptre. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm

450   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Nero.(54-68).Ae. Obv : IM NER CLAV
CAESAR. Laureate head to right. Rev : ΕΠΙ ΚΕΣΤΙΟΥ ΕΤ·ΔΙΡ. Inscription in a laurel
wreath of eight leaves. RPC I online 4296 var. Condition : Very fine. Weight : 7.4 gr
Diameter : 20 mm

451   MESOPOTAMIA,.Carrhae.Lucius Verus.(161-169). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ ΛοΥΚ
ΑΥΡΗ ΟVΗΡΟϹ. Laureate-headed bust to right. Rev : ΚΑΡΗΝⲰ[Ν] ΦΙΛΟΡⲰΜƐ.
Crescent on filleted globe surmounted by star. RPC IV.3 online 8573 (temporary).
Condition : Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 20 mm

452   MESOPOTAMIA. Carrhae.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : Laureate head right. Rev
: KOΛωΝ…..... Crescent with eight-pointed star within. BMC 15cf var. Condition : Very
fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm

453   MESOPOTAMIA. Carrhae.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : Laureate head right. Rev
: Crescent with six-pointed star within. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter :
15 mm

454   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo-autonomous issue.Time of Nero.(54-
68). Ae. Obv : ANTIOXEΩN. Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev : EΠI
KOYAΔPATOY. Ram leaping right, head left; star and crescent above, ET EP (date)
below. BMC 74. Condition : Very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 18 mm
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455   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo-autonomous issue.Time of Nero.(54-
68). Ae. Obv : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Veiled, turreted, draped bust of the city goddess, right. Rev
: ΕΠΙ ΚΟΥΑΔΡΑΤΟΥ, ΕΤ ΔΡ Ram, running right, looking back; above, star. RPC I online
4287. Condition : Looking quite better in the hand than in the photo.Nice green
patina.Good very fine.. Weight : 7.3 gr Diameter : 19 mm

456   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo-autonomous issue.Time of Nero.(54-
68). Ae. Obv : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Veiled, turreted, draped bust of the city goddess, right. Rev
: ΕΠΙ ΚΟΥΑΔΡΑΤΟΥ, ΕΤ ΔΡ Ram, running right, loo Condition : Very fine. Weight : 5.7 gr
Diameter : 18 mm

457   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.Ae. Obv : Head of
Apollo to right. Rev : ƐΤ ΖΙΡ. Laurel branch. RPC I online 4323. Condition : Very fine.
Weight : 3.4 gr Diameter : 15 mm

458   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo autonomous Issue.Ae. Obv : Head of
Apollo to right. Rev : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΗΡ. Lyre. BMC 80–83. Condition : Very fine.
Weight : 4.02 gr Diameter : 15 mm

459   CILICIA.Anazarbus.Nero.(54-68).Ae. Obv : NЄPΩN KAICAP. Laureate head of
Nero to right. Rev : ЄTOVC ςΠ KAICAPЄΩN. Veiled female figure (Boule?) seated left
on throne, dropping voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I onlinr 4063.
Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

460   MESOPOTAMIA.Carrhae.Commodus.(180-192).Ae. Obv : AYT….KOMODO…....
Laureate head right . Rev : Star above crescent set on base. RPC IV online 9918.
Condition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 15 mm

461   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch .Pseudo-autonomous issue.Time of
Vespasian.(69-79).Ae. Obv : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ. Turreted and veiled head of Tyche right. Rev
: ETHP. Garlanded altar. Condition : Good very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

462   MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabal.(218-222). Ae. Obv : AVTO KAIC MAP AVP
ANT. Laureate, draped and cuirassed bust to left, holding shield and spear. Rev : KOΛω
MAΡ ЄΔЄCCA. Confronted busts of two Tyches; square baetyl within shrine. Condition :
Very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 21 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

463   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : AV K M AV
ANTΩNINOC. Laureate bust to right, slight drapery on far shoulder. Rev : Δ Є. Star
below; all within laurel wreath fastened at top with garland. McAlee 799. Condition :
Very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 20 mm

464   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : AV K M AV
ANTΩNINOC CC. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : Large S C; Δ
above, Є below; all within wreath fastened with diamond. McAlee 777A. Condition : Very
fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 19 mm

465   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : AV K M AV
ANTΩNINOC CC. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : Large S C; Δ
above, Є below; all within wreath fastened with diamond. McAlee 777A. Condition : Very
fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 19 mm

466   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : AV K M AV
ANTΩNINOC CC. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : Large S C; Δ
above, Є below; all within wreath fastened with diamond. McAlee 777A. Condition : Very
fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm

467   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Elagabalus.(218-222).Ae. Obv : AVT KAI M A
CЄ ANTΩЄINOC. Radiate head to left. Rev : SC within wreath, star and ΔЄ above,
eagle below. BMC 436. Condition : Very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 20 mm

468   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Macrinus.(217-218).Ae. Obv : AVT K M O CЄ
MAKPI[NOC CЄ. Laureate and draped bust to right. Rev : Large SC within laurel-
wreath, Δ above, Є beneath. McAlee 728. Condition : Very fine. Weight : 5.08 gr
Diameter : 21 mm

469   PISIDIA.Palaeopolis.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑVΤ ΚΑΙ ΑΔΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate head to right. Rev : ΠΑΛΑΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Zeus seated, left,
holding thunderbolt and long sceptre; to right, eagle standing, facing, head, left,
spreading wings. RPC IV.3, 3316 (temporary); BMC 1; SNG Copenhagen 172; SNG
Aulock 5129; SNG France 3770. Condition : Full details in both sides.Nicely centered
and earthen deposits. Very nice green patina. Good very fine/Extremely fine. Weight :
10,06 gr Diameter : 27 mm
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470   MYSIA.Cyzicus.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : AVT K Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC.
Laureate, draped, and cuirassed bust to right. Rev : CΤΡ ΑΠΟΛΩΝΙΔΟΥ ΚΥΖΙΚΗΝΩ-Ν
ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Altar between two serpents coiled about lighted torches. SNG France
872. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 23 mm

471   CILICIA.Anazarbus.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : Rev : Condition : Flan
fault.Nice green patina.Nearly very fine. Weight : 24.6 gr Diameter : 31 mm

472   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(197-217).Ae. Obv : IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate head to right. Rev : COL CAES ANTIOCH SR. She wolf suckling the
twins Romulus and Remus. SNG France 1144; SNG Aulock 4939. Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 24.4 gr Diameter : 32 mm

473   CILICIA.Mopsouestia-Mopsos.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙⳞ Τ
ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΕΙΝΟⳞ Ⳟ ΕΥ Π Π. Bare head to right with traces of drapery, right. Rev :
ΑΔΡΙΑΝⲰΝ ΜΟΨΕΑΤⲰΝ ΕΤ ΗⳞ. Athena standing, left, holding Nike; beside, spear and
shield. RPC IV.3 online 5819 (temporary); SNG France 1975; SNG Righetti 1597.
Condition : Small corrosion on the obverse. Very nice green patina.Good very fine.
Weight : 11.9 gr Diameter : 23 mm

474   CILICIA.Anazarbus.Faustina II.(147-175).Ae. Obv : ΦΑVϹΤ]ƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust to right. Rev : ΠΡοϹ ΤΩ ΑΝΑΖΑΡΒΩ ΑΠΡ. Capricorn, right, resting front-
legs on globe. RPC IV.3 online 3639 (temporary); Ziegler, Anazarbos 164. Condition :
Apparently the second known example.Small gouges.Nice green patina.Fine. Weight :
16.6 gr Diameter : 28 mm

475   CAPPADOCIA.Caesarea.Pseudo-autonomous.Time of Trajan.(98-117). Ae. Obv :
Turreted head of Tyche to right. Rev : ЄT A. Pyramid. RPC III, 3129; Marthaler 53;
Ganschow 249. Condition : Four examples known to RPC.Looking quite better in the
hand than in the photo.Very nice green patina.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter :
14 mm

476   CILICIA.Mopsouestia-Mopsos.Tiberius.(14-37).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΝ ΣΕΒΑΣΤΟΥ
ΚΑΙΣΑΡΑ. Laureate head to left. Rev : ΜΟΨΕΑΤΩΝ ΤΕΙ. Inscription in wreath. Condition
: Nice red-brownish patina.Fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 23 mm
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477   SYRIA.Seleucis and Pieria.Gabala.Macrinus.(217-218).Ae. Obv :
AYK.....MAKPЄI.... Laureate and cuirassed bust to right, wearing paludamentum. Rev :
ΓABAΛЄѠN. Tyche seated left, holding rudder and cornucopiae. BMC 20. Condition :
Very fine. Weight : 11.4 gr Diameter : 26 mm

478   CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus.(193-211).Drachm. Obv : AY KAI Λ
CEΠT CEOYHΡOC. Laureate head to right. Rev : MHTΡO KAICAΡI. Mt. Argaeus
surmounted by male statue, crescent to right; ЄT IΔ (year 14 = 206) in exergue.
Ganschow 402. RARE. Condition : Edge chipping.Darkly toned.Good very fine. Weight :
2.9 gr Diameter : 18 mm

479   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero.(54-68). Ae. Obv : NEPΩNOΣ ΣEBΑΣΤΟΥ.
Laureate head right. Rev : TO KOINON ΓAΛATΩN. Tetrastyle temple, with pellet in
pediment. RPC I online 3563. Condition : Very fine. Weight : 7.09 gr Diameter : 21 mm

480   MYSIA.Hadrianeia .Pseudo-autonomous. Time of hadrian.(117-138).Ae. Obv :
IЄPA CYNKΛHTOC. Draped bust of Senate to right. Rev : ΑΔΡΙΑΝΩΝ. River-god
Phrygius reclining left, holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned
urn from which liquid flows. RPC III online 1623; SNG France 1028-1030; BMC 2.
Condition : A splendid piece.Among the finest known.Very nice green patina.Extremely
fine. Weight : 4.7 gr Diameter: 21 mm

481   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous.(Circa 2nd Century). Ae. Obv:
ΔΗΜOC. Laureate head of Demos right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Athena standing left, holding
spear and resting hand upon shield. Not in the standart references. Condition : Very
fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 23 mm

482   PHRYGIA. Docimeum.Pseudo-autonomous.Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: IEPA BOYΛH. Veiled, laureate and draped bust of Boule to right. Rev: ΔOKIMEΩΝ
MAKEΔΟΝΩΝ. Hexastyle temple. RPC IV.2 online 1696; BMC 2-3. Condition : Very
fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 25 mm

483   GALATIA. Tavium. Pseudo-autonomous (1st century). Ae. Obv: TPOKMωN.
Laureate head of Zeus to left. Rev: ΣEBAΣTHNωN. Hexastyle temple, with pellet-in-
annulet in pediment. RPC online 3570. Condition : Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter :
21 mm

484   PHRYGIA.Prymnessus. Augustus.(27 BC-14 AD).Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare
head to right. Rev: ΙΟΥ ΚΟΥΝΔΑ ΙΕ - ΡΗ - Α. Scales above monogram; all within
wreath. RPC online 3197; RARE. Condition : (4 specimens). Very fine. Weight : 3.2 gr
Diameter : 15 mm
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485   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Philip II.(Caesar, 244-247).Ae. Obv : M IOY
ΦIΛIΠΠOC KAIC. Bareheaded, draped and cuirassed bust to right. Rev : ΛAOΔIKЄΩN
NЄΩKOPΩN. Tyche Pantheia standing left, holding rudder, cornucopia and serpent,
with wheel at feet to left, and with wings and crescents on shoulders. Not in the standart
references. EXTREMELY RARE. Condition : Very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 24
mm

486   GALATIA. Ancyra.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : ...EINOY AA.... Radiate, draped
and curiassed bust to right. Rev : MHTPOΠ B N ANKYPAC. Two temples, each
containing facing statue. SNG Fitzwilliam 5395. Very rare Condition : Very fine. Weight :
12.05 gr Diameter : 25 mm

487   GALATIA. Ancyra. Valerian I.(253-260). Ae. Obv : Γ ΠΟVB ΛIK OVAΛEΡIANOC
CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTΡΟΠΟΛΕΩC B N ANKVΡAC.
Three prize crowns, each containing two palm branches. SNG BN 2541; Cf. SNG
Copenhagen 12; Arslan 186-189. Condition : Very fine. Weight : 7.08 gr Diameter : 25
mm

488   GALATIA.Koinon. Nero.(54-68). Ae. Obv : NEPΩNOΣ ΣEBΑΣΤΟΥ. Laureate head
right. Rev : ... ΣΕΒΑΣΤΗ. Nike advancing left, holding wreath and palm branch. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 19 mm

489   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv : ANTΛNINOC (sic) AV. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev : ANKVPAC. Eagle standing right on altar. SNG
Copenhagen 116. RARE. Condition : Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm

490   CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus.(27 BC-14 AD). Ae. Obv
: ANTIOXEωN / CEBACTOY. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. Rev
: AΓΛAOY TOY AΓΛAOY CYNAPXIA. Garlanded altar. RPC I online 2830. Condition :
Very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 15 mm

491   PISIDIA. Baris. Pseudo-autonomous issue.(Circa 2nd-3rd century).Ae. Obv :
Draped bust of Tyche right. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ/ Dionysos standing left., holding grapes
and thyrsos. SNG France 1387; Aulock Pisidien, 207. Condition : Very fine. Weight : 2.2
gr Diameter : 16 mm

492   PHRYGIA. Prymnessus.Tiberius (14-37).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head to
right Rev : KAIKIΛIOΣ ΠΛOKAMOΣ ΠΡ - ΥΜΝΗΣ ΣΕ - ΩΝ. Dikaiosyne advancing left,
holding scales and grain ears; monogram below. RPC I online 3202; BMC 19. Condition
: Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 20 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

493   PHRYGIA.Bria. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus and Caracalla.
(193-217). Ae. Obv : Draped bust of Serapis to right. Rev : BPIANΩΝ. Isis standing left,
holding sistrum and situla. SNG Aulock 3520; SNG Munchen 163. Condition : Very nice
green patina.Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 19 mm

494   PHRYGIA. Hadrianopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv : KAI ΓETAC.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : AΔPIANOΠ. Crossed cornucopias
over caduceus. Apparently unpublished. Extremely rare. Condition : Very fine. Weight :
3.1 gr Diameter : 17 mm

495   GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius.(41-54).Ae. Obv : KAICAP. Laureate head
of Claudius to right. Rev : ЄΠI AΦPI NOY. Within wreath. RPC I online 3559. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 20 mm

496   MYSIA. Hadriani ad Olympum.Faustina Junior.( 147-175 ).Ae. Obv : ΦAVCTEINA
CEBACTH. Draped bust of Faustina Junior to right. Rev : AΔPIANΩN. Tyche standing,
l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC Online ; . SNG von Aulock ; .
Apparantly Unpublished. Condition : Very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 19 mm

497   PHRYGIA. Prymnessus. Augustus.(27 BC-14 AD). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right. Rev : ΑΡΤΑΣ ΦΙΛΟΡΑΤΡIΣ ΠΡYΜΝΗΣΣEΩΝ. Dikaiosyne
advancing left, holding scales and grain ears; monogram below. RPC I online 3199;
BMC 20-22. Condition : Very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 19 mm

498   PHRYGIA.Prymnessus.Augustus.(27 BC-AD 14).Ae. Obv : ΣEBAΣTOΣ. Bare
head of Augustus (?) to right. Rev : APTAΣ - KTIΣTHΣ. Scales. RPC I online 3200.
Condition : One examples known to RPC.Nice green patina.Very fine. Weight : 3.7 gr
Diameter : 16 mm

499   PHRYGIA. Apamea. Tiberius.(14-37). Ae. Obv : ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head
right. Rev : ΓΑΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΑΛΛΙΚΛΗΣ ΑΠΑΜΕΩΝ. Eagle standing left on
thunderbolt, head right, with wings spread; monogram to left. RPC I online 3133; SNG
Aulock 3487; BMC 142. Condition : Very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 19 mm

500   GALATIA. Koinon of Galatia.Claudius.(41-54). Ae. Obv : KAICAP. Laureate head
of Claudius to right. Rev : ЄΠI / AΦPI/NOY within wreath. RPC I online 3559. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 20 mm
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501   PHRYGIA.Synnada.Faustina II.( 147-175 ). Ae. Obv : ΦΑYϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ.
Draped bust to right. Rev : CVNNAΔEΩN. Zeus Lydios standing left, holding eagle and
long sceptre. Not in RPC Online . Apparantly Unpublished And Unique. Condition : Very
fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm

502   PHRYGIA. Prymnessus. Augustus.(27 BC-14 AD).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right. Rev : NEAPXOΣ APTA / ΠΡ - ΥΜΝΗΣ / ΣΕ - ΩΝ. Dikaiosyne
advancing left, holding scales and grain ears; monogram below. RPC I online 3198.
Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm

503   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14). Ae. Obv : CЄBACTOC. Bare head
right; lituus to right. Rev : AΛЄΞANΔPOC AMOPIANωN. Eagle standing right on
thunderbolt, with caduceus over shoulder. RPC I online 3233. Condition : Very fine.
Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm

504   PHRYGIA. Prymnessus. Tiberius (14-37).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head
right. Rev : KAIKIΛIOΣ ΠΛOKAMOΣ / ΠPY - MN / HΣ - ΣEΩN. Dikaiosyne standing left,
holding scales and grain ears; monogram below. RPC I online 3202; BMC 19. Condition
: Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter :18 mm

505   PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv :
AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev : CΩTЄIPA. Triple-bodied
Hekate Soteira facing, holding torches. BMC 110-113. Condition : Very fine. Weight : 2.3
gr Diameter : 15 mm

506   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. Obv :
KPACCΟV. Eagle, with head left and wings spread, standing to right. Rev :
CVΝΝΑΔЄΩΝ. Owl, with head facing, standing right on amphora right. RPC I online
3184. Condition : Very fine. Weight : 3.07 gr Diameter : 14 mm

507   PHRYGIA. Acmonea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate
head right; lituus to right. Rev : ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΜΕΝΕΜΑΧΟΣ ΦΙΛΑΛΗΘΕΣ. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I online 3167; BMC 34. Condition :
Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

508   AEOLIS.Elaea.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤ ΤΡΑ ϹΕΒ. Laureate head to right.
Rev : ΕΛΑΙΤΩΝ. Basket with two poppies among four ears of corn. Condition : Very fine.
Weight : 3.3 gr Diameter : 15 mm
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509   MACEDON.Uncertain. Augustus.(27 BC-14 AD). Ae. Obv : AVG. Bare head right.
Rev : Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium. RPC I online 1656;
SNG BN 1439-48 (Parium). Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

510   MACEDON. Uncertain. Augustus.(27 BC-14). Ae. Obv : AVG. Bare head right.
Rev : Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium. RPC I online 1656;
SNG BN 1439-1448 (Parium). Condition : Very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 16 mm

511   GALATIA.Koinon of Galatia.Claudius.(41-54).Ae. Obv : KAICAP. Laureate head of
Claudius to right. Rev : ЄΠI / AΦPI/NOY within wreath. RPC I online 3559. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 7.00 gr Diameter : 20 mm

512   CARIA. Antiocheia ad Maeander. Lucilla ( 164-169 ). Ae Obv : ΛΟVΚΙΛΛΑ
ϹƐΒΑϹ[ΤΗ]. Draped bust right. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ. Demeter standing left, holding
poppy and two ears of corn and long torch. RPC IV.2 online 9218 (temporary). Condition
: Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 19 mm

513   PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right; lituus to right. Rev : NEAPXOΣ APTA ΠΡ - ΥΜΝΗΣ ΣΕ - ΩΝ.
Dikaiosyne advancing left, holding scales and grain ears; monogram below. RPC I
online 3198. Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm

514   PHRYGIA.Hadrianopolis - Sebaste.Severus Alexander.(222-235 AD).Ae. Obv :
AY. K. M ALE.. blundered legend, Laureate .head right. Re v: ϹЄΒ AΔPIANO/
ΠOΛЄ[ΩC?. Eagle standing left, head right. RPC Online ; . Isegrim ; . Apparantly
Unpublished. Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm

515   GALATIA. Germa. Commodus (177-192).Ae. Obv : IMP M AVR COM ANTONI.
Laureate head right. Rev : COL AVG GERMENOR. Sol/Helios standing facing, head
right, holding long torch and globe. RPC IV.3 online 7273 (2 specimens). RARE.
Condition : Very fine. Weight : 20.4 gr Diameter : 29 mm

516   PHRYGIA. Prymnessus. Lucius Verus ( 161-169 ). Ae. Obv : Μ ΑVΡΗ ΟVΗΡΟϹ
ΚΑΙ. Laureate head right. Rev : ΠΡVΜΝΗϹϹƐΩΝ. Bare-headed bust of Marcus Aurelius
(short beard) wearing cuirass and paludamentum, r., seen from centre. RPC IV.2 online
1916 . RARE. Condition : Very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 24 mm
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517   GALATIA. Ancyra.Trajan.(98-117 AD). Ae. Obv: Laureate head of Trajan right.
Obv: Zeus standing left holding rudder and scepter. SNG Aulock 8328. Condition : Very
fine. Weight : 10.3 gr Diameter : 25 mm

518   PHRYGIA. Iulia. Faustina II.( 147-175 AD). Ae. Obv : ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ.
Draped bust of Faustina II. Rev : ΙOΥΛΙΕΩΝ. Mên standing with foot on bucranium, r.,
wearing Phrygian cap, holding long sceptre and statue; behind his shoulders, crescent.
RPC IV.2 online 1827. Extremely Rare. Condition : Three Specimen.Very fine. Weight :
9.1 gr Diameter : 25 mm

519   BITHYNIA. Nicaea. Julius Caesar (47/6 BC). Ae. C. Vibius Pansa, proconsul.
Dated CY 236. Obv : NIKAIEΩN. Bare head right. Rev : EΠI ΓAIOY / OYIBIOY ΠANΣA /
ςΛΣ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; monograms to left and right.
RPC I online2026; RG 11. RARE. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 23
mm

520   PHRYGIA. Akmoneia. Nero (AD 54-68). Ae (Circa AD 62).Ae. Obv : NEPON
KAICAP CEBACTOC. Laureate head right; caduceus to left, crescent to right; c/m:
Asclepius standing right, holding serpent-entwined staff; all within incuse rectangle. Rev
: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC KAI IOYΛIAΣ CEOYHPAC AKMONEΩN. Zeus seated
left on throne, holding patera and sceptre; EΠI APX above; to left, owl standing facing.
RPC I online 3174. Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 19 mm

521   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv : Helmeted
bust of Athena right, wearing aegis. Rev : СΑΛΗΝΩΝ. Kybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and right. RPC III online
2438; SNG Copenhagen 422; BMC 11-12 Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr
Diameter : 19 mm

522   GALATIA. Koinon of Galatia.Claudius (41-54). Ae. Obv : KAICAP [...]. Laureate
head right. Rev : ЄΠI AΦPINOY. Hexastyle temple. RPC I online 3558. Condition : Very
fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 23 mm

523   PHRYGIA. Synnada. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv : CЄBACTOC
CVNNAΔЄΩN. Bare head right. Rev : OVAΛЄPIANOC. Zeus seated left on throne,
holding Nike and sceptre. RPC I online 3181; SNG Aulock 3981. Condition : Very fine.
Weight : 5.8 gr Diameter : 17 mm

524   PHRYGIA. Tiberiopolis. Trajan (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙ ΚΑΙ ΣIΒΑΣ
ΓIΡΜ.Laureate head right. Rev : ΤΙΒЄΡΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports; stag to inner left and right. RPC III online 2511. Condition : Very
fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 19 mm
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525   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right,
seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle standing
right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 374–5; McAlee 911, 922.
Condition : Very fine. Weight : 12.6 gr Diameter : 26 mm

526   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 368–9; McAlee 908, 929.
Condition : Very fine. Weight : 12.3 gr Diameter : 24 mm

527   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right,
seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C. Eagle standing left, on palm,
spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 318; McAlee 887, 891. Condition : Very
fine. Weight : 11,7 gr Diameter : 28 mm

528   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 474; McAlee 1042.
Condition : Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 27 mm

529   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate head of Philip I left, with drapery on left
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle standing left,
spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 419; McAlee 958. Rare. Only 1 record
for this type on RPC Online Condition : Very fine. Weight : 11.2 gr Diameter : 28 mm

530   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. (244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 445; McAlee 934.
Condition : Very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 26 mm

531   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. (244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
right, seen from rear, two pellets below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ,
ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle standing left, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur
482A; McAlee 964b. Scarce type Condition : Very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 26
mm
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532   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate and cuirassed bust of Philip I left, seen
from front. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle standing left,
head right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 352A, 356-7; McAlee 905a.:
Condition : Very fine. Weight : 11.9 gr Diameter : 28 mm

533   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II. (244-249). Tetradrachm. Obv : ΜΑΡ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚƐϹΑΡ. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip II right,
seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C. Eagle standing left on palm, spreading
wings, holding wreath in beak. Prieur 332; McAlee 1008–1009. Condition : Very fine.
Weight : 10.7 gr Diameter : 25 mm

534   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
right, seen from front. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing left, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 438; McAlee 937a–b.
Condition : Very fine. Weight : 11.5 gr Diameter : 26 mm

535   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II. (244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II,
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing left, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 473; McAlee 1043.
Condition : Very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 25 mm

536   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II. (244-249). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II,
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle
standing right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 474; McAlee 1042.
Condition : Very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 26 mm

537   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494a; McAlee 970. Condition :
Very fine. Weight : 18.9 gr Diameter : 30 mm

538   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius.(249-251). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Γ
ΜƐ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Decius, right,
seen from rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ, Δ Ɛ, S C. Shrine with four columns
enclosing statue of Tyche seated, river god Orontes at her feet; above, ram running
right. RPC IX 1681; McAlee 1150. Condition : Very fine. Weight : 18.4 gr Diameter : 30
mm
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539   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus. (251-253). Tetradrachm.
Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡƐΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus, right, seen from rear; Z below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C. Eagle
standing on line, facing, head left, spreading wings, holding wreath in beak; Z between
legs. RPC IX 1812; McAlee 1172g. Condition : Very fine. Weight : 12.5 gr Diameter : 25
mm

540   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius. (249-251). Tetradrachm. Obv
: ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Decius, right, seen from rear; retrograde Ϛ below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S
C. Eagle standing on palm left, spreading wings, holding wreath in beak. RPC IX 1663;
McAlee 1116f. Condition : Very fine. Weight : 11.3 gr Diameter : 27 mm

541   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius. (249-251). Tetradrachm. Obv
: ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΔƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Decius, right, seen from rear; one pellet below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C.
Eagle standing on palm left, spreading wings, holding wreath in beak. RPC IX 1621;
McAlee 1116a. Condition : Very fine. Weight : 13.1 gr Diameter : 27 mm

542   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius. (249-251). Tetradrachm. Obv
: ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑΙ ΜƐ ΚΥΙΝ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Decius,
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C. Eagle standing on palm left,
spreading wings, holding wreath in beak. RPC IX 1604; McAlee 1112. Condition : Very
fine. Weight : 13.1 gr Diameter : 27 mm

543   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius. (249-251). Tetradrachm. Obv
: ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔƐΚΚΙΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Decius, right, seen from rear, pellet and Ϛ below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C.
Eagle standing on palm left, spreading wings, holding wreath in beak. McAlee 1126f var.
(officina sign) An interesting and rare variant published on RPC Online IX, 1757
specimen #13 (ex Nomos Obolos 15 auc.) Probably recut die or an error (?) Condition :
Very fine. Weight : 9.8 gr Diameter : 27 mm

544   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III. (238-244). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III,
right, seen from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑ ΤΟ Β. Eagle standing facing, head left,
with wreath in beak; tail to left; between legs, ram running left with head turned back;
crescent above ram's head. Prieur 294; McAlee 879. Condition : Very fine. Weight : 9.6
gr Diameter : 25 mm

545   CYRRHESTICA, Cyrrhus. Caracalla. (198-217). Tetradrachm. Obv : ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝTΩNƐINOC. Laureate, draped, and cuirassed bust of Caracalla, right, seen from
rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ Δ. Eagle standing facing on filleted thyrsus, head
and tail right, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 912. Rare. Condition :
Very fine. Weight : 12.6 gr Diameter : 26 mm
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546   PHOENICIA, Tyre. Caracalla. (198-217). Tetradrachm. Obv : ΑΥΤ ΚAI
ΑΝTΩNINOC CƐ. Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from rear. Rev :
ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ Δ. Eagle standing facing on club, head left, holding wreath in
beak; murex shell between legs. Prieur 1551. Condition : Very fine. Weight : 12.2 gr
Diameter : 25 mm

547   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus. (251-253). Tetradrachm.
Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡƐΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus, right, seen from rear; two pellets below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C.
Eagle standing on line, facing, head left, spreading wings, holding wreath in beak; B
between legs. RPC IX 1792; McAlee 1172b. Condition : Very fine. Weight : 10.6 gr
Diameter : 26 mm

548   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Herennia Etruscilla. (249-251). Tetradrachm.
Obv : ƐΡƐΝΝΙΑ ΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹƐΒ. Diademed and draped bust of Etruscilla, right, on
crescent; five pellets below bust. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ, S C. Eagle standing on
palm, right, spreading wings, holding wreath in beak. RPC IX 1754; McAlee 1167e.
Condition : Very fine. Weight : 14.1 gr Diameter : 26 mm

549   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus. (218-222). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤ Κ MA ΑΝTΩNƐINOC CƐ. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ B. Eagle standing facing, head and tail left,
holding wreath in beak; Δ Ɛ above wings, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition : Very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 24 mm

550   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus. (218-222). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤ Κ MA ΑΝTΩNƐINOC CƐB. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ B. Eagle standing facing, head and tail left,
holding wreath in beak; Δ Ɛ above wings, star between legs. McAlee 758; Prieur 249.
Condition : Very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 27 mm

551   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus. (218-222). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤ Κ MA ΑΝTΩNƐINOC CƐB. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ B. Eagle standing facing, head and tail right,
holding wreath in beak; Δ Ɛ above wings, star between legs. Prieur 254; McAlee 761.
Condition : Very fine. Weight : 12.8 gr Diameter : 25 mm

552   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus. (218-222). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤ Κ MA ΑΝTΩNƐINOC CƐ. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ B. Eagle standing facing, head and tail left,
holding wreath in beak; Δ Ɛ above wings, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition : Very fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 24 mm
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553   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus. (218-222). Tetradrachm. Obv :
ΑΥΤ Κ MA ΑΝTΩNƐINOC CƐB. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on
shoulder. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞ ΥΠΑTOC ΤΟ B. Eagle standing facing, head and tail left,
holding wreath in beak; Δ Ɛ above wings, star between legs. McAlee 758; Prieur 249.
Condition : Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 24 mm

554   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva. (96-98). Ae. Obv : IMP CAESAR
NERVA AVG III COS. Laureate head of Elagabalus right, slight drapery on shoulder.
Rev : Large SC, Ϛ below, all within laurel wreath. Butcher 189, McAlee 422(f). Condition
: Very fine. Weight : 16.38 gr Diameter : 27 mm

555   PISIDIA, Timbriada. Maximus. (235-238). Ae. Obv : ΓA ΙΟΥ ΟΥΗΡ Μ[ΑΞΙΜΟϹ]
ΚΑΙ CƐ. Bare head of Maximus right. Rev : [ΤΙΜ]ΒΡΙΑΔƐΩΝ. Dionysus standing, left,
holding long thyrsus and cantharus over panther. Apparently unpublished. Condition :
Weight : 7.4 gr Diameter : 25 mm

556   SYRIA,.Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan. (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate head of Trajan right. Rev : Large SC, H
below, all within laurel wreath. Butcher 205, McAlee 487(h). Condition : Very fine.
Weight : 12.6 gr Diameter : 27 mm

557   PISIDIA, Palaeopolis. Septimius Severus. (193-211). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ Λ CƐΠ
CƐOHPOC ΠƐPT. Laureate head of Septimius Severus right. Rev : ΠAΛƐOΠΟΛƐITΩN
Zeus seated on throne, left, holding scepter and thunderbolt (?); eagle behind throne.
Cf. Aulock, Pisidien I, 1097. Condition : Very fine. Weight : 9.05 gr Diameter : 26 mm

558   CARIA, Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Magistrate Lysias. Time of Hadrian
(117-138). Ae. Obv : ΔΗΜΟC ΤΡΑΠεΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Laureate head of Demos right. Rev :
ΔΙΑ ΤΙ ΦΛΑ ΜΑΞ ΛΥCΙΟΥ Cybele wearing polos and long chiton standing facing
between two lions. RPC III online 2263 RARE. Condition : 1 specimen on RPC
Online.Nice green patina.Very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 26 mm

559   SYRIA, Commagene. Antioch ad Euphratem. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv
: ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΑΙϹΑΡΑ ΜΑΡΚΟΝ ΑΥΡΗΛΙΟΝ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟΝ. Laureate bust of
Marcus Aurelius wearing cuirass and paludamentum, left. Rev : Α ΑΝΤΙοΧƐΩΝ ΠΡοϹ
ƐΥΦΡΑΤΗΝ Bust of Athena wearing aegis, left. RPC Online IV 4035 temp.; SNG
Hunterian II, 2622 Condition : Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 23 mm

560   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum.Severus Alexander as Caesar.(221-222). Ae. Obv
: Μ ΑΥΡ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Bare-headed draped and cuirassed bust of Severus
Alexander, right. Rev : ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Winged Tyche standing, left, wearing
kalathos, holding corn ears, cornucopia and rudder. Bennett 252 RARE. Condition :
Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 22 mm
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561   PISIDIA, Antioch. Philip I (244-249). Ae. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS A. Laureate,
draped and cuirassed bust of Philip I, right. Rev : ANTIOCHI COLO, SR Vexillum
surmounted by eagle between two legionary standards. Krzyzanowska IX/24; SNG
France 1259 Condition : Very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 25 mm

562   PISIDIA, Claudioseleucia. Maximus. (235-238). Ae. Obv : Γ Ι ΟΥ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑI.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Maximus, right. Rev :
ΚΛΑΥΔΙΟϹƐΛƐΥΚƐΩΝ. Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. Aulock, Pisidien I, 1978–86 Condition : Very fine. Weight : 12.2 gr Diameter
: 28 mm

563   PISIDIA, Baris. Volusian.(251-253). Ae. Obv : ΟΥƐΙΒ ΓΑΛΛΟϹ Λ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΟϹ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right, seen from rear. Rev :
ΒΑΡΗΝΩΝ. Hermes seated left, on cippus, holding purse and caduceus. RPC IX 937;
Aulock, Pisidien II, 397-398. Condition : Very fine. Weight : 7.06 gr Diameter : 23 mm

564   MESOPOTAMIA, Rhesaena. Trajan Decius. (249-251). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Γ ΜƐ ΚΥ
ΔƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped and cuirassed bust of Decius, right, seen
from rear. Rev : ϹƐΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙΩΝ L III P Priest ploughing with two oxen, right,
holding staff; above, eagle on palm with wreath in beak; in exergue, river god Chaboras
swimming. Castelin 95–112 Condition : Very fine. Weight : 9.9 gr Diameter : 26 mm

565   PAMPHYLIA, Aspendus. Marcus Aurelius as Caesar. (139-161). Ae. Obv :
ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ Bare-headed bust of Marcus Aurelius, right. Rev : ΑϹΠƐΝΔΙΩΝ.
Apollo standing left, holding branch and leaning elbow on tripod. Not on RPC Online.
Apparently unpublished. Condition : Very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 25 mm

566   PISIDIA, Pogla. Julia Domna. (193-217). Ae. Obv : IOY ΔOMNA Cε. Draped bust
of Domna, right. Rev : ΠΩΓΛεΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Aulock, Pisidien I 1297. Condition : Very fine. Weight : 11.1 gr Diameter : 24 mm

567   PISIDIA, Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv : IMP CAES M AVP ANTONINVS.
Laureate head of Caracalla, right. Rev : ANTIOCHENI COL CAE. Tyche-Fortuna
standing left, holding cornucopiae in left and olive-branch in right. Krzyzanowska Group
C. SNG France 1176 (as 'Elagabalus'). Condition : Very fine. Weight : 5.5 gr Diameter :
22 mm

568   PISIDIA, Antioch. Julia Domna.(193-217). Ae. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust
of Domna, right. Rev : ANTIOCH GEN COL. Tyche-Fortuna standing left, holding
cornucopiae in left and olive-branch in right. SNG France 1130. Condition : Very fine.
Weight : 6.09 gr Diameter : 22 mm
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569   PISIDIA.Baris. Caracalla as Caesar. (196-198). Ae. Obv : ΜΑΡ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝεΙΝΟC ΚΑΙ. Bare-headed, draped bust, right. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Zeus seated left,
holding thunderbolt and long scepter. Aulock, Pisidien II 261-63; SNG France 1394.
Condition : Very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 25 mm

570   PHRYGIA.Prymnessus.Pseudo-autonomous.Time of Antonines.(96-192).Ae. Obv
: ΒΟYΛΗ. Laureate and draped bust of Boule, right. Rev : ΠΡYΜΝΗϹϹƐΩΝ. Dikaiosyne
standing, left, wearing kalathos, holding scales and corn ears. Aulock, Phrygien II 873-
94; BMC 15. Condition : Very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 25 mm

571   CILICIA, Hierapolis-Castabala. Septimius Severus, with Julia Domna (193-211).
Ae. Obv : AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄP CЄ. Laureate, draped, and cuirassed bust
of Septimius, right . Rev : IOVΛ ΔOMNA CЄB IЄPOΠOΛITωN. Draped bust of Domna,
right. SNG Levante 1590. Condition : Very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 24 mm

572   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum. Tiberius (14-37). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head
of Tiberius, right . Rev : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ. Zeus Laodiceus standing left,
holding eagle and scepter, pilei with star on both sides. RPC I 2901; BMC 138.
Condition : Very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 20 mm

573   CARIA.Attuda. Pseudo-autonomous.(circa 200-300).Ae. Obv : IЄPA BOYΛH.
Veiled and draped bust of Boule, right. Rev : ATTOYΔЄΩN. Tree; altar to right. BMC 24-
6; SNG Copenhagen 165; c/m (eagle) Howgego: - Condition : Very fine. Weight : 5.6 gr
Diameter : 21 mm

574   PISIDIA, Antioch. Gallienus. (253-268). Ae. Obv : IMP GALLIENVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust, right. Rev : ANTIOCH COL; S R. Vexilla between
two standards. SNG France 1331-3 var. (legends). Condition : Very fine. Weight : 6.6 gr
Diameter : 22 mm

575   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian. (81-96). Ae. Obv : DOMITIANVS
CAESAR. Laureate head of Domitian left. Rev : S C within laurel wreath. RPC II 2016;
McAlee 50. Condition : Very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 22 mm

576   LYDIA.Bagis. Pseudo-autonomous.Possibly time of the Severans.(193-235). Ae.
Obv : CYNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev : KAICAPЄΩN BAΓHNΩN.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen 45; BMC 16-7.
Condition : Very fine. Weight : 9.01 gr Diameter : 24 mm
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577   PISIDIA, Palaeopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate head of Elagabalus slight drapery on shoulder. Rev :
ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Zeus seated on throne, left, holding Nike and long scepter. Aulock,
Pisidien I 1112. Condition : Very fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 26 mm

578   PISIDIA.Sagalassus. Hadrian (117-138). Ae. Obv : ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate
and draped bust of Hadrian, right. Rev : ϹΑΓΑΛΑϹϹΕΩΝ. Zeus seated on throne, left,
holding Nike on extended hand, resting on scepter; eagle at his feet RPC III online
2793; SNG Copenhagen 202. Condition : Very fine. Weight : 12.07 gr Diameter : 25 mm

579   PAMPHYLIA.Perge.Philip II (247-249). Ae. Obv : Μ ΙΟΥΛ ϹƐΥΗ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II, right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΑϹ ΑΡΤƐΜΙΔΟϹ,
ΑϹΥΛΟΥ. Artemis standing right, holding arrow and bow, crowned by Nike standing on
globe, holding palm Watson 867. RARE. Condition : Very fine. Weight : 11.5 gr Diameter
: 25 mm

580   PISIDIA.Palaeopolis.Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.
Laureate head of Elagabalus slight drapery on shoulder. Rev : ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Zeus
seated on throne, left, holding patera and long scepter; eagle at his feet. Aulock,
Pisidien I 1109-11. Condition : Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 25 mm

581   PISIDIA.Palaeopolis.Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.
Laureate head of Elagabalus slight drapery on shoulder. Rev : ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ.
Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. Aulock, Pisidien I
1113-15. Condition : Very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 25 mm

582   PISIDIA.Baris. Hadrian.(117-138). Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate bust of Hadrian, right, with aegis on shoulder. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Zeus seated
left, holding thunderbolt and resting on scepter. RPC III 2772; Aulock, Pisidien II 217-
225. Condition : Very fine. Weight : 12.06 gr Diameter : 27 mm

583   PISIDIA, Termessus Major. Pseudo-autonomous. (reign uncertain). Ae. Obv :
ΤƐΡΜΗϹϹƐΩΝ. Draped bust of Hermes, right; caduceus over shoulder. Rev : ΤΩΝ
ΜƐΙΖΟΝΩΝ. Apollo standing facing, head left, holding branch over lyra. SNG France
2173; SNG Tübingen 4506. Condition : Very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 25 mm

584   PHRYGIA, Philomelium. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Γ ΜƐϹ Κ ΤΡΑΙ
ΔƐΚΙΟ ϹƐ. Radiate, draped and cuirassed bust of Decius, right, seen from rear. Rev :
ΦΙΛΟΜΗΛƐΩΝ ƐΠ ƐΥΤΥΧΟΥϹ, Β. River god Gallos reclining left, holding cornucopia,
resting on water urn. RPC IX 902; BMC 42. Condition : Very fine. Weight : 7.3 gr
Diameter : 23 mm
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585   PISIDIA, Baris. Volusian.(251-253). Ae. Obv : ΟΥƐΙΒ ΓΑΛΛΟϹ Λ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΟϹ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right, seen from rear. Rev :
ΒΑΡΗΝΩΝ. Hermes seated left, on cippus, holding purse and caduceus. RPC IX 937;
Aulock, Pisidien II, 397-8. Condition : Very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 24 mm

586   PISIDIA.Baris. Severus Alexander.(222-235). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹƐ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right. Rev :
ΒΑΡΗΝΩΝ. Nemesis standing facing, looking right, holding cubit rule; at her feet griffin
with wheel. Aulock, Pisidien II, 274 = BMC 4 Condition : Very fine. Weight : 9.3 gr
Diameter : 26 mm

587   PISIDIA, Baris. Volusian.(251-253). Ae. Obv : ΟΥƐΙΒ ΓΑΛΛΟϹ Λ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΟϹ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right, seen from rear. Rev :
ΒΑΡΗΝΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia; altar at her feet.
RPC IX 938; Aulock, Pisidien II, 388. Condition : Very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 24
mm

588   PHRYGIA.Bruzus. Gordian III.(238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right, seen from front. Rev :
ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Hecate standing facing on globe, holding torch in each hand. SNG
Aulock 3529; BMC 32. Condition : Very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 24 mm

589   LYDIA, Blaundus. Volusian.(251-253). Ae. Obv : Α Κ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right, seen from rear. Rev : ΕΠΙ ΑΡ Α
ΑΥ ΠΑΠΙΑ ΕΡ, ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ, ΜΑ. Apollo-Mên on horseback, right, carrying double axe
over shoulder. RPC IX 744; SNG Copenhagen 100 var. (rev. legend). Condition : Very
fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 27 mm

590   CYRRHESTICA.Cyrrhus. Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : AYT MAP AYP
ANTΩNЄINOC. Laureate and draped bust of Elagabalus, right. Rev : ΔΙΟC
ΚATЄΒΑΤΟY, ΚΥΡΗCΤΩΝ. Statue of Zeus Kataibates, seated left, within hexastyle
temple; ram running left above temple. Butcher 20. Condition : Very fine. Weight : 14.4
gr Diameter : 28 mm

591   CILICIA.Corycus. Gordian III.(238-244). Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. Rev : ΚΩΡΥΚΙΩΤΩΝ
ΝΑΥΑΡΧΙΔΟϹ. Poseidon standing right, holding dolphin and trident, foot on prow. SNG
Levante 812. Condition : Very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 27 mm

592   PHRYGIA.Hierapolis. Pseudo-autonomous.(reign uncertain). Ae. Obv :
ΓƐΡΟVϹΙΑ. Laureate, veiled and draped bust of Gerousia, right. Rev : ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ.
Apollo on horseback, right, holding double axe. Martin, Demos, Hierapolis 9a-b; BMC
79-81. Condition : Very fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 24 mm
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593   CARIA, Aphrodisias. Pseudo-autonomous.Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv :
ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Diademed head of Senate, right. Rev : ΑΦΡΟΔƐΙϹΙƐΩΝ. Leafless
tree within latticed enclosure. MacDonald 131; SNG Cop 103. Condition : Very fine.
Weight : 7.9 gr Diameter : 25 mm

594   PISIDIA, Antioch. Philip I (244-249). Ae. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AV. Radiate,
draped and cuirassed bust, right. Rev : COLON CASAR ANTI, S R. Vexillum with eagle
between two standards surmounted by eagles. Krzyżanowska IV/5–6; SNG Cop 77.
Condition : Very fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 26 mm

595   PISIDIA, Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv : IMP CAES M AVR AN. Laureate,
draped and cuirassed bust, right. Rev : ANTIOCH FORTVNA COLONIAE.
Fortuna/Tyche standing left, holding cornucopia and branch. Krzyźanowska dies IV/8.
Condition : Very fine. Weight : 6.03 gr Diameter : 22 mm

596   PHRYGIA, Palaeobeudus. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum, seen from rear. Rev
: ΠΑΛΑΙΟΒΕΥΔΗΝΩΝ. Mên standing left, crescent behind shoulders, holding pine-cone
and resting on spear. RPC III 2621; Aulock, Phrigien I, 851-3. Condition : Very fine.
Weight : 5.1 gr Diameter : 21 mm

597   PHRYGIA, Amorium. Septimius Severus. (193-211). Ae. Obv : CΕΟΥΗΡΟC
ΑΥΓΟΥΟCΤ. Laureate head of Septimius Severus, right. Rev : ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle
standing on altar, left, head, right; between two standards. BMC 37. RARE. Condition :
Very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 24 mm

598   PHRYGIA, Stectorium. Philip I. (244-249). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right. Rev : ϹΤƐΚΤΟΡΗΝΩΝ. Mên
on horseback riding right, double axe over shoulder. BMC 17; Imhoof KM p. 291, 3.
Condition : Very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 25 mm

599   PISIDIA, Baris. Trebonianus Gallus.(251-253). Ae. Obv : ΑΥΤ Γ ΟΥƐΙΒ ΤΡΒ
ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right, seen from rear.
Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Hermes seated left, on cippus, holding purse and caduceus. RPC IX
929; Aulock, Pisidien II, 355-6. Condition : Very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 24 mm

600   PISIDIA, Baris. Volusian.(251-253). Ae. Obv : ΟΥƐΙΒ ΓΑΛΛΟϹ Λ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΟϹ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right, seen from rear. Rev :
ΒΑΡΗΝΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC IX 940; Aulock,
Pisidien II, 383-7. Condition : Very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 23 mm
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601   PHRYGIA, Palaeobeudus. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum, seen from rear. Rev
: ΠΑΛΑΙΟΒΕΥΔΗΝΩΝ. Mên standing left, crescent behind shoulders, holding pine-cone
and resting on spear. RPC III 2621; Aulock, Phrigien I, 851-3. Condition : Very fine.
Weight : 5.6 gr Diameter : 22 mm

602   PISIDIA, Baris. Trebonianus Gallus.(251-253). Ae. Obv : ΑΥΤ Γ ΟΥƐΙΒ ΤΡΒ
ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right, seen from rear.
Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC IX 933;
Aulock, Pisidien II, 344-7. Condition : Very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 22 mm

603   PAMPHYLIA, Perge. Volusian.(251-253). Ae. Obv : Α Κ Γ ΟΥ ΑΦ ΓΑΛ
ΟΥΟΛΟΥϹΙΑΝΟΝ. Laureate head of Volusian, right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Three-legged
chest with folding doors, with three purses upon it. RPC IX 1123; BMC 68. Condition :
Very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 21 mm

604   PISIDIA, Claudioseleucia. Julia Paula.(219-220). Ae. Obv : ΙΟΥ ΚΟΡ ΠΑΥΛΑ ϹƐ.
Draped bust of Julia Paula, right. Rev : ΚΛΑΥΔΙΟϹƐΛƐΥΚƐΩΝ. Mên standing right,
placing foot on bucranium, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders, resting on
scepter. Not on RPC Online. Apparently unpublished. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 6.05 gr Diameter : 22 mm

605   PHRYGIA, Hierapolis. Augustus.(27 BC-AD 14). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head
of Augustus, right. Rev : ΜΑΤΡΩΝ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Double axe on
basis, with serpent coiled around and surmounted by radiate head, looking right. RPC I
2958 var. (bare head). Only 1 speciemen from RPC record for 2958 (from Paris, Wa
6140). Condition : Very fine. Weight : 6.7 gr Diameter : 19 mm

606   CAPPADOCIA, Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv : ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗ
ΑΛƐΞΑΝΔ. Laureate head of Severus Alexander, right. Rev : ΜΗΤΡΟΠ ΚΑΙϹΑΡΙ, ƐΤ Ϛ.
Emperor on horse galloping, right, wearing chlamys and brandishing spear. Sydenham
573; Ganschow 825. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm

607   CILICIA.Mopsus. Caracalla.(198-217). Medallion. Obv : AVΓ KAI M AVP
ANTWNEI NOC. Draped and cuirassed bust right. Rev : ΠΛAVTIΛΛA CEACTHA ΔPI
ANWNMOΨEAT[WN. Draped bust of Plautilla; in fields, ET ΘΞC. Mionnet III, 263 var.;
Aulock, Mopsos, 263. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 23.2 gr Diameter :
31mm

608   UNCERTAIN MINT of Asia Minor. Vespasian (69-79). Ae. Obv : IMP CAESAR
VESPASIAN AVGVST. Laureate head of Vespasian, right. Rev : PON MAX TR POT P P
COS VIII CENS. Victory advancing left, holding shield inscribed SPQR. RIC 1507; RPC
II online 1477. RARE. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr
Diameter : 19 mm
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609   PISIDIA, Pappa Tiberia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ΑYΤ ΚΑΙ ΑΔΡ
ΑΝΤOΝΙΝOϹ Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev : ΤΙΒƐΡΙƐⲰΝ ΠΑΠΠΗΝⲰΝ.
Mên standing right, placing foot on bucranium, wearing Phrygian cap and crescent on
shoulders, holding long scepter and pine-cone. Aulock, Pisidien I 1149-73; BMC 1-2.
Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 20 mm

610   PHRYGIA, Palaeobeudus. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum, seen from rear. Rev
: ΠΑΛΑΙΟΒΕΥΔΗΝΩΝ. Apollo naked standing left, quiver at left shoulder, holding laurel-
branch and resting on lyre. RPC III 2622; Aulock, Phrigien I, 848-50. Condition : Very
fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 20 mm

611   PHRYGIA, Amorium. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head of Claudius, right. Rev : ƐΠΙ ΠƐΔWΝΟϹ ΚΑΙ ΚΑΤWΝΟϹ, ΑΜΡ.
Eagle with caduceus standing, right, on uncertain object. RPC II 3237. Condition : Very
fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 20 mm

612   PISIDIA, Codrula. Commodus (Augustus). (177-180). Ae. Obv : ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑV
ΚοΜΜοΔο. Laureate head of Commodus (youthful), right. Rev : ΚΟΔΡΟVΛƐΩΝ.
Dionysus standing, left, holding cantharus over panther and long thyrsus. Aulock,
Pisidien I 989. Condition : Very fine. Weight : 5.00 gr Diameter : 20 mm

613   PISIDIA, Conana. Marcus Aurelius. (161-180). Ae. Obv : ΑV ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝοϹ. Laureate head of Marcus Aurelius, right. Rev : ΚΟΝΑΝƐΩΝ. Dioscuri
standing, facing, wearing military dress and pileus surmounted by star, each holding
spear; between them above, crescent. Aulock, Pisidien II 793-6. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 18 mm

614   PISIDIA, Palaeopolis. Caracalla. (198-217). Ae. Obv : ΑY K M AY ΑΝΤΩΝΙΝOϹ.
Laureate head of Caracalla, right. Rev : ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Mên standing left, holding
spear and pine-cone, crescent over his shoulders. Aulock, Pisidien II 1100-5; BMC 2.
Condition : Nice green patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 4.07 gr Diameter :
20 mm

615   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus.(217-218). Ae. Obv : AVT K M O
CЄ MAKPINOC CЄ. Lauretae head of Macrinus, right. Rev : Large S C; Δ above, Є
below; all within laurel wreath. McAlee 725. Condition : Nice green patina.Good very
fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

616   PHRYGIA, Prymnessus. Nero (Augustus). (63-8). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head of Nero, right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ.
Dikaiosyne standing, left, with scales and two ears of corn. RPC I 3209; Aulock,
Phrygien II 1035-56. Condition : Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 20 mm
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617   PHRYGIA, Cotiaeum. Vespasian. (69-79). Ae. Obv : ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ
ΚΑΙΣΑ. Laureate head of Vespasian, right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥ ΠΑΠΥΛΟΥ. Zeus (?)
standing, left, with hand raised. RPC II 1408A. Condition : Very fine. Weight : 5.5 gr
Diameter : 20 mm

618   PHRYGIA, Otrus. Plautilla. (202-205). Ae. Obv : ΦOVΛ ΠΛAVTIΛ CЄ. Draped
bust of Plautilla, right. Rev : OTPOHNΩN. Artemis advancing right, holding bow and
drawing arrow from quiver. SNG Aulock 8429; SNG Copenhagen 632. Condition : Very
fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 19 mm

619   PHRYGIA, Acmoneia. Salonina. (253-268). Ae. Obv : KOP CAΛ CЄB. Draped
bust of Salonina, right. Rev : ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Four corn-ears tied together. BMC 114.
Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 20 mm

620   PHRYGIA, Hierapolis. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Lauretae
head of Claudios, right. Rev : Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Apollo,
standing right, holding lyre under his arm; c/m: radiate head of Helios, right. RPC I
2969; SNG Cop 453-4.; c/m: Howgego 11. Condition : Very fine. Weight : 6.9 gr
Diameter : 18 mm

621   LYCAONIA, Iconium. Antoninus Pius. (138-161). Ae. Obv : ANTONINVS AVG
PIVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius, right. Rev : COL ICO.
Helmeted head of Minerva-Athena, right. BMC 7; SNG von Aulock 8648. Condition :
Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 19 mm

622   PHRYGIA, Aezani. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate
head of Claudius, right. Rev : ƐΠΙ ϹWΚΡΑΤΟΥϹ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Zeus
standing, left, with eagle and scepter. RPC I 3094; SNG von Aulock 3351. Condition :
Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

623   SYRIA, Beroea. Trajan. (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ
ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ. Laureate head of Trajan, right. Rev : ΒΕΡΟΙΑΙⲰΝ, Η,
within laurel wreath. RPC III 3432; BMC 10. Condition : Very fine. Weight : 7.2 gr
Diameter : 20 mm

624   PHRYGIA, Hierapolis. Pseudo-autonomous. (reign uncertain). Ae. Obv :
ΑΡΧΗΓƐΤΗϹ. Radiate and draped bust of Apollo Archegetes, right. Rev :
ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ. Female figure standing, right (Artemis?). Apparently unpublished.
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 16 mm
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625   PHRYGIA, Stectorium. Pseudo-autonomous. Time of Philip I (244-249). Ae. Obv :
ΙƐΡΑ ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of Boule, right. Rev : ϹΤƐΚΤΟΡΗΝΩΝ. Male
athlete (?) standing facing, holding uncertain object. Martin, Demos, Stectorion 10; SNG
Leypold 1745. Condition : Very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 22 mm

626   LYDIA, Saitta. Pseudo-autonomous. (3rd century AD). Ae. Obv : Head of Heracles
with club over his shoulder, left. Rev : ϹAIT. Lion walking left. SNG Copenhagen 402
var. (head right). Condition : Very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 15 mm

627   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae.
Obv : ΛΑΟΔΙΚΗΑ. Turreted bust of Tyche of Laodicea, right. Rev : ΙΟΥΛΙΑ ΖΗΝΩΝΙΣ.
Aphrodite standing, right, with scepter and dove. RPC I 2925; BMC 92. Condition : Very
fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 16 mm

628   PAMPHYLIA, Attalea. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180).
Ae. Obv : Diademed and draped bust of Poseidon left; dolphin-entwined trident to left.
Rev : ΑΤΤΑΛΕΩΝ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch. Baydur 106-
15 var. (bust right). Condition : Very fine. Weight : 2.3gr Diameter : 15 mm

629   PHRYGIA, Apamea. Pseudo-autonomous. Time of Severans (193-235). Ae. Obv :
AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche, right. Rev : CΩTЄIPA. Hecate triformis,
standing facing, holding torch in each hand. BMC 110-3; SNG von Aulock 3475.
Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 17 mm

630   PHRYGIA, Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. Obv :
CΥΝΝΑΔΕΩΝ. Eagle standing right, head left, wings spread. Rev : ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΥ. Owl
standing on amphora, right, head facing. RPC I 3182; BMC 8. Condition : Very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 15 mm

631   PHRYGIA, Hierapolis. Pseudo-autonomous. (reign uncertain). Ae. Obv : Helmeted
bust of Athena wearing aegis, right. Rev : ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ. Nemesis standing, left,
holding bridle and drawing out drapery. BMC 12–5; SNG Copenhagen 417-418.
Condition : Very fine. Weight : 3.01 gr Diameter : 15 mm

632   PHRYGIA, Hierapolis. Pseudo-autonomous. (reign uncertain). Ae. Obv : Draped
bust of Serapis, wearing calathus, right. Rev : ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ. Isis standing, left,
holding sistrum and situla. BMC 29-31; SNG Cop 426-427. Condition : Very fine. Weight
: 4.9 gr Diameter : 19 mm
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633   PHRYGIA, Stectorium. Pseudo-autonomous. (reign uncertain). Ae. Obv : Radiate
and draped bust of Helios, right, torch to right. Rev : ϹΤƐΚΤΟΡΗΝΩΝ. Bucranium
surmounted by crescent; two stars above. SNG Hunterian I 2032. Condition : Very fine.
Weight : 2.6 gr Diameter : 15 mm

634   PISIDIA, Baris. Julia Domna. (193-217). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑΝ ΔΟΜΝΑΝ CΕ. Draped
bust of Julia Domna, right. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Artemis standing right, holding arrow and
bow, stag beside her. Aulock, Pisidien II 260. Condition : Very fine. Weight : 6.1 gr
Diameter : 20 mm

635   PISIDIA, Baris. Julia Domna. (193-217). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑΝ ΔΟΜΝΑΝ CΕ. Draped
bust of Julia Domna, right. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Artemis standing right, holding arrow and
bow, stag beside her. Aulock, Pisidien II 260. Condition : Very fine. Weight : 5.9 gr
Diameter : 20 mm

636   PAMPHYLIA, Perge. Julia Maesa.(218-225). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙCΑ CƐB.
Diademed and draped bust of Julia Maesa, right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Front view of
tetrastyle temple with cult statue of Pergaean Artemis inside SNG France 471, SNG
Leypold 1854. Condition : Very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 17 mm

637   MESOPOTAMIA, Carrhae. Caracalla, with Geta (209-211). Ae. Obv : [...].
Confronted busts of Caracalla, laureate, draped and cuirassed, right, and of Geta,
bareheaded, left. Rev : ΚΛWΝΕΙΑ ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΡΡ. Star within crescent. BMC 45-48.
Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

638   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Agrippina II (50-59). Ae. Obv : ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina II, right. Rev : ΓΑΙΟΥ ΠΟΣΤΟΜΟΥ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Eagle, standing on cippus. RPC I online 2918; BMC 174. Condition : Very fine. Weight :
4.8 gr Diameter : 18 mm

639   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv : ΒΑΣΙ
ΑΝΤΙΟΧΟϹ. Diademed and draped bust of Antiochos IV, right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ.
Crossed cornucopias. RPC I online 3859. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 4.9 gr Diameter : 17 mm

640   PHRYGIA, Julia. Nero. (Augustus, AD 55). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare-
headed, draped bust of Nero, right. Rev : ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on
horseback with spear, right. RPC I online 3191; Aulock, Phrygien I 404-14. Condition :
Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm
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641   PAMPHYLIA, Perge. Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ
ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ.
Artemis standing in short chiton, right, holding bow and arrow. Lindgren I 1113.
Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm

642   LYCAONIA, Iconium. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate
and cuirassed bust of Hadrian, with paludamentum, right. Rev : ΚΛΑΥΔΕΙΚΟΝΙΕⲰΝ.
Bust of Athena with Corinthian helmet and aegis. RPC III online 2824; SNG France
2287-9. Condition : Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm

643   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus (). Ae. Obv : ΑYT KAI M
ANTⲰNEINOC. Laureate head of Elagabalus, right. Rev : Eagle with wings spreading
below large S C; all within laurel wreath Butcher 469-470 Condition : Very fine. Weight :
2.5 gr Diameter : 17 mm

644   PHRYGIA, Cotiaeum. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΚΛΑΥΔΙΟΝ
ΚΑΙΣΑΡΑ. Laureate head of Claudius, right. Rev : ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ ΥΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ. Zeus
(?) standing, left, with hand raised. RPC I online 3220; BMC 29. Condition : Very fine.
Weight : 5.3 gr Diameter : 18 mm

645   PHRYGIA, Apamea. Nero. (Augustus, 54-9). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare
head of Nero, right. Rev : ΕΠΙ Μ ΟΥΕΤΤΙΟΥ ΝΙΓΡΟΥ ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ.
Marsyas, standing right, playing flute. RPC III online 3137; BMC 147. Condition : Very
fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 18 mm

646   CAPPADOCIA, Caesarea. Marcus Aurelius. (161-180). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤOC. Laureate head of Marcus Aurelius, right. Rev :
ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Π ΑΡΓΑΙⲰ, ƐΤ Γ. Mount Argaeus with tall conical top. Sydenham Supp.
338a. Condition : Very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 19 mm

647   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. (). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate and cuirassed bust of Hadrian, with paludamentum, right.
Rev : Large SC within laurel wreath; beneath: Γ. Butcher 256; McAlee 537(c). Condition
: Very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 20 mm

648   PAMPHYLIA, Side. Hostilian. (250-251). Ae. Obv : Γ ΟΥ ΟϹ Μ ΚΥΙΝΤΟϹ ΚΑΙ.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Hostilian, right. Rev : ϹΙΔΗΤΩΝ. Athena
advancing left, holding pomegranate and shield; serpent at feet to left. RPC IX online
1155. Scarce Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm
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649   PHRYGIA, Eumenea. Agrippina II (50-59). Ae. Obv : ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippina II, right. Rev : ΒΑΣΣΑ ΚΛΕΩΝΟΣ ΑΡΧΙΕΡΗΑ ΕΥΜΕΝΕΩΝ.
Cybele seated on throne, left, holding patera. 2 c/m's: double-axe with serpent
entwined; draped bust,right. RPC I online 3151. Howgego 347 for 1-st c/m: Condition :
Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 15 mm

650   PISIDIA, Palaeopolis. Caracalla as Caesar (196-198). Ae. Obv : Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟC ΚΑ. Bare head of Caracalla, right. Rev : ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Mên
standing left, wearing crescent on shoulders, holding scepter and pine-cone. Aulock,
Pisidien I 1098-1089. Condition : Very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 19 mm

651   MYSIA.Hadrianeia. Septimius Severus. (193-211) Ae. Obv : AY K Λ CƐ
CƐYHΡOC Π. Laurete head of Septimius Severus, right. Rev : HAΔΡIANƐΩN. Hermes
standing left, holding purse and caduceus. SNG von Aulock 1134 var. (rev. legend).
Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

652   LYDIA, Tripolis. Augustus (?). (27-14 BC) Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head of
Augustus, right, maeander pattern behind. Rev : ΤΡΥΦΩΝ ΙΕΡΑΤΙΚΟΣ ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Zeus, standing left, holding eagle. RPC I online 3051; BMC 52. Condition : Very fine.
Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

653   PHRYGIA, Hierapolis. Augustus. (27-14 BC) Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate
head of Augustus, right. Rev : ΜΑΤΡΩΝ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Double axe
on basis, with serpent coiled around and surmounted by radiate head, looking right.
RPC I online 2958; BMC 106. Condition : Very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 17 mm

654   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Elagabalus. (218-222) Ae. Obv : AYTO K M
ANTΩ[...]. Laureate head of Elagabalus, right. Rev : ΜHTPO K ƐMICΩΝ, Ɛ. Eagle
standing right, head left, holding wreath in beak. BMC 18-19. Condition : Very fine.
Weight : 4.4 gr Diameter : 18 mm

655   LYCAONIA, Iconium. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ. Bare
head, left. Rev : ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Perseus standing facing, head right, holding harpa
and severed head of Medusa. RPC III 2825; SNG France 2286. Condition : Very fine.
Weight : 2.1 gr Diameter : 16 mm

656   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae.
Obv : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Bust of Mên, wearing Phrygian cap, right. Rev : ΚΟΡ ΑΙΝΕΙΑΣ (or
ΑΙΝΗΑΣ). Eagle standing, right, head left. RPC III online 2927; SNG Aulock 3810.
Condition : Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 16 mm
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657   PISIDIA, Baris. Hadrian (117-138). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate
head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ. Zeus standing
left, holding eagle and resting on scepter. RPC III online 2777. Condition : Very fine.
Weight : 2.2 gr Diameter : 17 mm

658   PHRYGIA, Eumenea. Agrippina II (50-59). Ae. Obv : ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippina II, right. Rev : ΒΑΣΣΑ ΚΛΕΩΝΟΣ ΑΡΧΙΕΡΗΑ ΕΥΜΕΝΕΩΝ.
Cybele seated on throne, left, holding patera. c/m: draped bust,r. RPC I online 3151;
c/m -Howgego. Condition : Very fine. Weight : 3.05 gr Diameter : 16 mm

659   PISIDIA, Cremna. Geta as Caesar (198-209). Ae. Obv : GE F C. Bareheaded,
draped bust of Geta, right. Rev : COL CR. Victory standing, left, holding wreath and
palm branch. Aulock, Pisidien II 1314-5. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter :
15 mm

660   PAMPHYLIA, Perge. Commodus (177-192). Ae. Obv : [...] ΚΑΙ ΚΟΜOΔOC.
Bareheaded, draped bust of Commodus (youthful), right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Aphrodite
standing left, holding tress of hair and drapery; dolphin at feet to left. SNG France 418;
SNG Aulock 4673. Condition : Very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 13 mm

661   CILICIA.Hieropolis - Kastabala.Commodus.(180-192).Ae. Obv : ΑVΤ Κ Μ ΑV ΑΝ
ΚΟΜΟΔΟϹ ƐVΤVΧΗϹ. Laureate-headed bust of Commodus wearing cuirass and
paludamentum, right. Rev : ΙƐΡΟΠΟΛƐΙΤⲰΝ ΤⲰΝ ΠΡΟϹ ΤⲰ ΠVΡΑΜⲰ. Turreted and
veiled Tyche standing, r.; handing over laurel wreath to emperor (Commodus) standing,
l., wearing military dress, holding spear; strapped around emperor, sword in sheath.
Condition : Fine. Weight : 35.8 gr Diameter : 40 mm

662   CARIA, Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (138-
192). Ae. Obv : Bust of Athena wearing aegis, right. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ. Nude Hermes
standing, left, holding purse, caduceus and chlamys. BMC 12; SNG Munchen 63.
Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

663   PHRYGIA, Julia. Nero. (Augustus, AD 55). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare-
headed, draped bust of Nero, right. Rev : ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on
horseback with spear, right. RPC I online 3191; Aulock, Phrygien I 404-14. Condition :
Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

664   PHRYGIA, Palaeobeudus. Hadrian. (117-138). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right, with paludamentum, seen from rear. Rev
: ΠΑΛΑΙΟΒΕΥΔΗΝΩΝ. Apollo naked standing left, quiver at left shoulder, holding laurel-
branch and resting on lyre. RPC III online 2622; Aulock, Phrigien I, 848-850. Condition :
Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 17 mm
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665   PHRYGIA, Julia. Nero. (Augustus, AD 55). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare-
headed, draped bust of Nero, right. Rev : ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on
horseback with spear, right. RPC I online 3191; Aulock, Phrygien I 404-14. Condition :
Very fine. Weight : 5.02 gr Diameter : 17 mm

666   UNCARTAIN.Vespasian. (69-79). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐB.
Laureate head of Vespasian, right. Rev : ΤΙΤΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑ. Laureate head of
Titus, right. RPC II online 2808. RARE. Condition : Very fine. Weight : 1.9 gr Diameter :
15 mm

667   MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. (193-211). Ae. Obv
: CEOYHPOC. Laureate head of Septimius Severus, right. Rev : ABΓΑΡΟ BACIΛΕIOC.
Diademed and draped bust of Abgar VIII, right, wearing tiara. BMC 14-26 var.; SNG
Cop 201 var. (legends). Condition : Very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 14 mm

668   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Augustus. (27-14 BC). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Capricorn with cornucopia, right. Rev : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΣΩΣΘΕΝΗΣ. Three ears of corn.
RPC I online 2897. Condition : Very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 14 mm

669   MESOPOTAMIA, Carrhae. Elagabalus. (218-222). Ae. Obv: AYT K M ANTWNEI.
Radiate bust right. Rev: KAP KOΛWN. Crescent with pendant fillets; star above. BMC 9.
Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

670   PHRYGIA, Iulia. Agrippina II. (55 AD). Ae. Obv: ΑΓΡΙΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped
bust of Agrippina II, right. Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Cybele seated left,
holding patera, resting on dram. RPC I 3192. Condition : Very fine. Weight : 2.6 gr
Diameter : 15 mm

671   PISIDIA, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius. (138-161). Ae.
Obv : ANTIOCHI . Head of Mên wearing Phrygian cap, right, on crescent. Rev :
COLONI. Cock standing, left. SNG France 1064 var. (cock, standing right). Scarce.
Condition : Very fine. Weight : 1.4 gr Diameter : 13 mm

672   PAMPHYLIA, Perge. Commodus (177-192). Ae. Obv : M ΚΑΙ ΚΟΜOΔOC.
Laureate bust of Commodus wearing cuirass and paludamentum, right. Rev :
ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Tyche standing, left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. SNG
Pfälzer 308. Rare (only 2 spec. on RPC Online) Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr
Diameter : 14 mm
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673   SYRIA, Commagene. Samosata. Elagabalus. (118-222). Ae. Obv : AY K M AY
ANTΩNINOC CEB. Laureate head of Elagabalus, right. Rev : MHT KOMM Φ
CAMOCATEΩN. Confronted bust of two Tychai, each turreted, veiled, and draped.
Butcher 27; BMC 36. Condition : Very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 18 mm

674   PHRYGIA, Apamea. Augustus. (27-14 BC). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head
of Augustus, right. Rev : ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΓΑΙΟΣ ΜΑΣΩΝΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΑΠΑΜΕΩΝ.
Gaius Caesar in facing quadriga. RPC I online 3129; BMC 139-40. Condition : Very fine.
Weight : 6.07 gr Diameter : 18 mm

675   PISIDIA, Palaeopolis. Caracalla as Caesar (196-198). Ae. Obv : Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟC ΚΑ. Bare head of Caracalla, right. Rev : ΠΑΛƐΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Mên
standing left, wearing crescent on shoulders, holding scepter and pine-cone. Aulock,
Pisidien I 1098-1099. Condition : Very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 19 mm

676   PISIDIA, Claudioceleucia. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥ Κ ΜΑΡ ΑΝ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ƐΥ ϹƐ. Laureate head of Gordian III, right. Rev : ΚΛΑΥΔΙΟϹƐΛƐΥΚƐΩΝ.
Mên on horseback riding right, crescent over shoulders. Aulock, Pisidien II 2003-2006.
Condition : Very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 25 mm

677   PISIDIA, Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head of Nero, right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ.
Scales. RPC I online 3210; BMC 25. Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 16
mm

678   BITHYNIA, Nicaea. Valerian I. (253-260). Ae. Obv : ΠΟY ΛΙΚ ΟYΑΛΕΡΙΑΝΟC
CEB. Radiate and draped bust of Valerian I, right. Rev : NIKAIEΩN. Athena seated, left,
resting on shield at her side, holding Nike and spear. RecGen 794; Lindgren III 196.
Condition : Very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 24 mm

679   PHRYGIA, Apamea. Agrippina II and Nero. (54-68). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina and bareheaded and
cuirassed bust of Nero facing one another. Rev : ΕΠΙ ΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΔΟΥ ΚΟΙΝΟΝ
ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Eagle standing on wreath, left, head right, with wings spread. RPC
I online 3136; BMC 143-145. Condition : Very fine. Weight : 9.3 gr Diameter : 25 mm

680   PISIDIA, Antioch. Trajan Decius. (249-251). Ae. Obv : IMP CAES C MESS Q
DECIO TRA. Radiate and cuirassed bust of Decius, right, seen from front. Rev :
ANTIOCHI COL A, S R. Vexillum with S R inscribed, between two standards. RPC IX
online 1261; SNG Pfalz 120-121. Condition : Very fine. Weight : 9.01 gr Diameter : 23
mm
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681   PHRYGIA, Aezani. Pseudo-autonomous. Time of Claudius ? (50-54). Ae. Obv :
ΘƐΟϹ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Diademed and draped bust of Senate, right. Rev : ΑΙΖΑΝΙΤWΝ.
Draped bust of Artemis with quiver behind shoulder, right. RPC I online 3105; BMC 3.
Condition : Very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 16 mm

682   PAMPHYLIA, Perge. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv : ΑYΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΙΝ.
Laureate head of Marcus Aurelius, right. Rev : ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Tyche standing, left, wearing
kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC IV 10203 (temp). Rare (only 1
speciemen on RPC Online). Condition : Very fine. Weight : 2.01 gr Diameter : 13 mm

683   SYRIA, Seleucis and Pieria. Balanea (as Leucas-Claudia). Elagabalus. (218-222).
Ae. Obv : AYT K M A ANTѠNЄINOC CЄ. Laureate head of Elagabalus, right. Rev :
ΛƐYK, ΔNC. Helios (?), holding scepter and globe, driving facing quadriga. Lindgren &
Kovacs 2188. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 14.7 gr
Diameter : 26 mm

684   CILICIA, Epiphanea. Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv : ΩΤΑΚƐΙΛΙΑ ϹƐΟΥΗΡΑ
ϹƐΒ. Diademed and draped bust of Otacilia Severa, right. Rev : ƐΠΙΦΑΝƐWΝ ƐΤ ΑΙΤ.
Apollo standing left, holding branch and lyre resting on column. BMC 7; SNG Levante
1827. Condition : Very fine. Weight : 15.3 gr Diameter : 28 mm

685   PISIDIA, Lysinia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv : AYT KA CƐΠT
CƐOYƐPOC Π Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus, right. Rev :
ΛYCINIƐΩN. Two serpent-legged giants support enthroned Zeus who holds patera and
scepter. Boston MFA 1994.274; CNG 78 auc. (14 may 2008), lot 1362. Broken.
Extremely rare. Condition : Very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 37 mm

686   MESOPOTAMIA, Edessa. Tranquillina. (241-244). Ae. Obv: ΦΟΥΡ ϹΑΒΙΝΑ
ΤΡΑΝΚ ϹƐΒ. Diademed and draped bust of Tranquillina, right. Rev: ΜΗΤ ΚΟΛ
ƐΔƐϹϹΗΝⲰΝ. Veiled, turreted and draped bust of Tyche left; before, small altar upon
which figure of Aquarius(?) standing right, holding wineskin. Babelon 91; BMC 133-5.
Condition : Very fine. Weight : 17.9 gr Diameter : 28 mm

687   CAPPADOCIA, Tyana. Caracalla. (198-217). Ae. Obv: A KAI M AYP
ANTΩNINOC. Laureate head of Caracalla, right. Rev: ANT KOΛΩNIAC / TYANΩN ЄT
Iς. Founder plowing with yoke of two oxen left. SNG Aulock 8732. Condition : Very fine.
Weight : 14.6 gr Diameter : 29 mm

688   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. (244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩN, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 498a; McAlee 977. Condition :
Very fine. Weight : 19.3 gr Diameter : 28 mm
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689   CILICIA, Anazarbus. Valerian I. (253-260). Ae. Obv : AYT K Π ΛIK
OYAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian I, right. Rev :
ANAZAPBOY, Γ Γ ЄT BOC, A M K. Dionysus reclining right on panther, holding thyrsus
in left hand and right arm over head. SNG Levante 1516; Ziegler, Anazarbos, 826.
Condition : Very fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 26 mm

690   CILICIA, Anazarbus. Valerian I. (253-260). Ae. Obv : AYT K Π ΛIK
OYAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian I, right. Rev :
ANAZAPBOY, Γ Γ ЄT BOC, A M K. Dionysus reclining right on panther, holding thyrsus
in left hand and right arm over head. SNG Levante 1516; Ziegler, Anazarbos, 826.
Condition : Very fine. Weight : 11.1 gr Diameter : 25 mm

691   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. (244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟI ϹƐΒ. Confronted busts of Philip I, laureate, draped and cuirassed,
right, seen from front, and Philip II, radiate, draped and cuirassed, left, seen from rear.
Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩN, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche, right; above, ram leaping right, head left; star below. Butcher 498b; McAlee
1000. Condition : Very fine. Weight : 16.5 gr Diameter : 29 mm

692   CILICIA, Irenopolis. Caracalla. (197-217). Ae. Obv : AYT K M AYP CЄYHPOC
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right, seen
from front. Rev : ЄIPHNOΠOΛITΩN ЄΞP . Tyche, holding rule and cornucopia, standing
left from the front of Tyche, seated left; river god swimming under them. Karbach 102.
RARE.. Condition : Very fine. Weight : 23.9 gr Diameter : 31 mm

693   PHRYGIA.Temenothyrae. Valerian I with Gallienus (253-260). Ae. Homonoia issue
with Sebaste. Obv : ΑV Κ ΠΟ ΛΙ ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟC / ΑV ΚΑ ΠΟ ΛΙΚΙ / ΓΑΛΛΙΗΝΟC.
Draped and cuirassed busts of Valerian, radiate, and Gallienus, laureate, facing one
another. Rev : ΤΗΜЄΝΟΘVΡЄΩΝ ΚЄ CЄΒΑCΤΗΝΩΝ / ΟΜΟΝΟΙΑ / ΚΛЄΟΒΟVΛΟC /
ΑΡXΩΝ. Tyches of Temenothyrae and Sebaste standing facing one another, clasping
hands and holding scepters; between them, statue of Mên left, with scepter and pine
cone. Franke & Nollé 2292-6; SNG von Aulock 4012. Condition : Very fine. Weight :
26.7 gr Diameter : 39 mm

694   CILICIA, Epiphanea. Commodus. (253-260). Ae. Obv : [...]ΜΟΔΟN ƐYϹƐB[...]
TYXƐ. Laureate bust of Commodus wearing cuirass and paludamentum, right. Rev :
ƐΠΙΦΑΝƐⲰΝ, ΗΝϹ Tyche standing, left, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. SNG France 2398. RARE. Condition : Very fine. Weight : 14.4 gr Diameter :
36 mm

695   PISIDIA, Conana. Gallienus. (253-268). Ae. Obv : AYT K ΠO ΛIK ΓAΛΛIHNOC
CЄB. Laureate head of Gallienus, right. Rev : KONANЄΩN. Heracles, wearing lion-skin,
advanced right, drawing bow; club resting against leg. Aulock, Pisidien II 861-870 var.
Condition : Very fine. Weight : 14.7 gr Diameter : 31 mm
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696   PISIDIA, Conana. Gallienus. (253-268). Ae 9 Assaria. Obv : AYT K ΠO ΛIK
ΓAΛΛIHNOC CЄB. Laureate head of Gallienus, right. Rev : KONANЄΩN. Zeus
standing, left, holding patera and scepter, eagle at feet; Θ (mark of value) in left field.
Aulock, Pisidien II 842. Condition : Very fine. Weight : 15.1 gr Diameter : 34 mm

697   PAMPHYLIA.Perge. Gallienus. (253-268). Ae 10 Assaria. Obv : AYT KAI ΠΟ AI
ΓAΛΛIHNO CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. I (mark of
value) before. Rev : ΠЄPΓAIΩN. Tyche standing, left, holding rudder and cornucopia.
SNG France 574. Condition : Very fine. Weight : 13.2 gr Diameter : 30 mm

698   PAMPHYLIA, Perge. Salonina (253-268). Ae 10 Assaria. Obv : KOPNHΛIA
CAΛΩNINA CЄB. Diademed and draped bust of Salonina set on crescent, right. I (mark
of value) before. Rev : ΠЄPΓAIΩN. Three-legged chest with folding doors, with three
purses upon it. SNG France 589; SNG von Aulock 4748. Condition : Very fine. Weight :
14.2 gr Diameter : 30 mm

699   PAMPHYLIA, Perge. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv : [AYT KAI ΠΟ AI
ΓAΛΛIHNO CЄB]. Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. I (mark of
value) before. Rev : ΠЄPΓAIΩN NЄΩKOPΩN. Female figure (Demeter?) standing right,
holding scepter and corn ears (?). Apparently unpublished (? ). Condition : Very fine.
Weight : 16.6 gr Diameter : 29 mm

700   PAMPHYLIA.Perge.Gallienus.(253-268).Ae 10 Assaria. Obv : AYT KAI ΠΟ AI
ΓAΛΛIHNO CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. I (mark of
value) before. Rev : ΠЄPΓAIΩN. Three-legged chest with folding doors, with three
purses upon it. SNG France 558-9; SNG von Aulock 4726. Condition : Very fine. Weight
: 15.7 gr Diameter : 29 mm

701   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of Vespasian, right. Rev : Nike advancing right,
wreath in right hand, palm in left hand. RPC II online 1659. Condition : Very fine. Weight
: 1.6 gr Diameter : 14 mm

702   PHRYGIA.Temenothyrai.PHRYGIA. Temenothyrae. Pseudo-autonomous issue.
Time of Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΘΕΑ ΡΩΜΗ. Cuirassed bust of Roma wearing
helmet, right. Rev : ΝΕΙΚΟΜΑΧΟC ΑΡΧΙΕΡ ΑΡΧ Α ΤΟ Β ΤΗΜΕΝΟΘΥΡΕΥ CΙΝ.
Dioscuri standing facing, each wearing pileus, holding spear, star above head. RPC VIII
online (unassigned; ID 20264); BMC 14. Condition : Apparently the fourty known
example.Nice green patina.Very fine. Weight : 14.1 gr Diameter : 30 mm

703   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian.(117-138).Ae. Obv : HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : COS III / S - C. Lyre.
McAlee 547 (a). Condition : Very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 19 mm
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704   PHRYGIA.Apamea.Pseudo-autonomous.Time of the Severans .193-235). Ae. Obv
: ΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev : CΩTЄIPA. Hekate triformis,
holding torch in each hand. BMC 110-113. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 2.2 gr Diameter : 15 mm

705   PISIDIA.Conana.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate and
cuirassed bust to right. Rev : ΚΟΝΑΝΕΩΝ. Tyche standing to left, resting on rudder with
her right hand, holding cornucopia in left. RPC III online 2784; SNG France 1452; H.
von Aulock Pisidien 778-781. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

706   ASIA MINOR.Uncertain Armenian mint.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥ ΝƐΡΒΑ
ΤΡΑΙΑΝⲰ ΚΑΙϹΑΡΙ. Laureate head to right. Rev : ƐΤ ΛƐ. Palm branch. RPC III online
6554. Condition : Good very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 18 mm

707   CAPPADOCIA.Caesaraea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤ. Laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev : Nike advancing to right, holding wreath in her right hand and palm
frond over her left shoulder; to right, ЄΤ Δ. RPC III online 3074. Condition : Very fine.
Weight : 1.4 gr Diameter : 13 mm

708   LYCIA.Kragos.Lycian League.(Circa 35-27 BC).Hemidrachm. Obv : Λ. Laureate
head of Apollo to right. Rev : K P. Lyre, branch.all within incuse square. SNG Aulock
4304 var. Condition : Full details in both sides and bold reliefs checkable at photo.Nicely
toned.Extremely fine. Weight : 1.8 gr Diameter : 16 mm

709   LYCIA.Lycian League.Augustus.(27 BC-14 AD).Drachm. Obv : Λ-Y. Bare head to
right. Rev : M-A. Two lyres side by side, plectrum above. RPC I online 3309; Troxell 119.
Condition : The coin looks quite better in hand than in the photo.Nicely
centered.Somewhat Cracked.Full details in both sides and bold reliefs checkable at
photo.Uncleaned.Nicely toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.47 gr Diameter
: 19 mm

710   CILICIA.Adana.Plautilla.(202-205).Ae. Obv : ΦΟΥΛΟΥΙΑΝ ΠΛΑΥΤΙΛΛΑΝ
CΕΒΑCΤΗΝ. Draped bust right; star to left; crescent above star to right.Countermark :
Nike standing left within incuse circle (Howgego 257). Rev : ΑΔΡΙΑΝΩΝ ΑΔΑΝΕΩΝ.
Plautilla and Caracalla clasping hands. SNG Levante 1229; SNG France 1871.
Condition : Some scratches on the reverse.Nice green patina.Fine. Weight : 31.9 gr
Diameter : 37 mm
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711   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust to right; Countermark : ?. Rev :
ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹ Β Ν, ƐΤ Δ, ƐΝΤΙΧ. View of Mount Argaeus set on inscribed altar. RPC
VII.2 online (unassigned; ID 21844); Ganschow 887; SNG Bland 2283. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 25 mm

712   CAPPADOCIA.Caesaraea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AYT CEOYHP
ALEΞΑΝΔP. Laureate head to right. Rev : MHTPOΠ ΚΑΙ ΕΤ Γ. Bundle of three corn
ears. RPC VI online 6774 (temporary); SNG Copenhagen 301; BMC 305-306. Condition
: Nice green patina.Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 20 mm

713   CAPPADOCIA.Caesaraea.Antoninus Pius.(138-161).Drachm. Obv : ΑΥΤΟΚΡ
ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟ(Ϲ) ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head to right. Rev : ΥΠΑΤΟϹ Β. Mount
Argaeus; on summit, Helios standing, left, holding globe and long sceptre. Condition :
Edge chipping.Nicely toned.Very fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 17 mm

714   CILICIA.Seleucia ad Calycadnus.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CЄBA. Laureate, draped and cuirassed bust to right.Countermark : ΔO
monogram within triangular Howgego 670. Rev : ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ
ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ ƐΛƐΥΘƐΡΑϹ. Nike on globe, advancing to left, holding palm in her left
hand and wreath in her right. RPC VII.2 online (unassigned; ID 2059); BMC 42; SNG
Copenhagen 214; SNG Aulock 5837; SNG Righetti 1624. Condition : Perfectly struck
portrait.Sharp strike with all details. Nicely centered and nicely brown patina .Good very
fine/Extremely fine. Weight : 17.6 gr Diameter : 35 mm

715   CILICIA.Seleucia ad Calycadnus.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΝΤΩΝΙΟϹ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹ. Laureate, draped and cuirassed bust to right.Countermark : ΔO
monogram within triangular Howgego 670. Rev : ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ
ΚΑΛΥΚΑΔΝ, ƐΛƐΥΘƐΡΑϹ. Nike advancing to right, holding wreath and palm. RPC VII.2
online (unassigned; ID 2122); BMC 40; SNG France 1019; SNG Pfalzer 1074.SNG
Levante Supp. 206; Ziegler 486; Tahberer 1216. Condition : Small gouge.Nicely
centered.Pleasant dark toning.Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 16.1 gr
Diameter : 32 mm

716   CILICIA.Seleucia ad Calycadnus.Volusian.(251-253).Ae. Obv : ΑΥ Κ ΓΑ ΟΥΙΒ
ϹΑΒΙΝ ΓΑΛΛΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev : ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩΝ
ΠΡΟϹ ΚΑ(ΛΥΔΝ. Athena advancing to right, brandishing spear, holding shield, attacking
serpent-footed giant hurling stone with right hand. RPC IX online 1336; BMC 54; SNG
France 1055; SNG Anamur 298. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 13.1 gr
Diameter : 28 mm
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717   CILICIA.Seleucia ad Calycadnus.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : AY K Π ΛΚ
ΓΑΛΛΙΗΝOC. Laureate, draped and cuirassed bustto right. Rev : CEΛΕVKEΩΝ TΩ Π
KAΛVΚ. Athena advancing to right, holding shield and brandishing spear at snake-
legged giant advancing left and raising both arms. SNG France 1066. SNG Aulock
5854; SNG Levante 789; Ziegler 534-535. Condition : Small flan fault and
scratches.Nicely brown patina.Very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 27 mm

718   CILICIA.Diocaesarea.Caracalla.(198-218).Ae. Obv : AYTOK KAIC M AYP
ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust to right.Countermark : eagle
and thunderbolt in oval incuses; Howgego 337 and 469. Rev : AΔP ΔIOKAICAPEΩN.
Athena driving galloping quadriga to left, holding thunderbolt in her right hand and shield
decorated with aegis in her left. SNG France 871; SNG Levante 673; Staffieri 19.
Condition : Somewhat porous.Very nice green patina.Fine. Weight : 20.2 gr Diameter :
32 mm

719   MACEDON.Philippi.Augustus.(27 BC -14).Ae. Obv : AVG. Bare head of Augustus
to right. Rev : Two priests ploughing, right. RPC I online 1656. Condition : Very fine.
Weight : gr Diameter : mm

720   PISIDIA.Baris.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : Rev : SNG France 1393
Condition : Weight : 19.9 gr Diameter : 29 mm

721   ASIA MINOR.Uncertain.Ae. Obv : Rev : Condition : Very fine. Weight : 5.1 gr
Diameter : 19 mm

722   THRACE.Perinthus.Pseudo-autonomous issue..Ae. Obv : ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Eagle with
closed wings on a bundle of lightning to the right. standing, head left. turned back. Rev :
Two upright, crossed horns of plenty, behind them the club of Heracles. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

723   T. CARISIUS.(46 BC).Rome.Denarius. Obv : S C. Diademed and winged bust of
Victory right, wearing earring and necklace; jewelled hair pulled into knot. Rev :
T.CARISI. Victory driving galloping biga right, holding reins and wreath. Condition : Very
fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm
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724   MAN. ACILIUS GLABRIO.(49 BC).Rome.Denarius. Obv : SALVTIS. Laureate
head of Salus right. Rev : MN ACILIVS / III VIR VALETV. Valetudo standing left, holding
serpent and leaning upon column to right. Crawford 442/1A. Condition : Very fine.
Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

725   P. SATRIENUS.(77 BC).Rome.Denarius. Weight : 3.42 gr Diameter : 17 mm

726   SEX. POMPEIUS FOSTLUS.(137 BC).Rome.Denarius Obv : Helmeted head of
Roma to right; jug behind; X (mark of value) below chin. Rev : SEX•PO FOSTLVS. she-
wolf standing to right, head to left, suckling Romulus and Remus; behind, shepherd and
birds in a fig tree, ROMA in exergue. Crawford 235/1C. Condition : Minor flan
fault.Nicely toned.Very fine. Weight : 3.89 gr Diameter : 18 mm

727   C. EGNATULEIUS.(97 BC).Rome.Quinarius. Obv : C EGNATVLEI·C·F. Laureate
head of Apollo to right. Rev : Q, ROMA. Victory standing left, erecting trophy. RRC
333/1. Condition : Very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

728   MARK ANTONY. (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue.Denarius. Obv : ANT
AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev : LEG - VI. Aquila right between two signa.
Crawford 544/19. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 14 mm

729   Q. SICINIUS.(49 BC).Rome.Denarius. Obv : FORT / P R. Diademed head of
Fortuna Populi Romani right. Rev : III VIR / Q SICINIVS. Palm frond and winged
caduceus crossed in saltire; wreath above. Crawford 440/1. Condition : Fine. Weight :
3.4 gr Diameter :19 mm

730   AUGUSTUS.(27 BC-14).Colonia Patricia.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS:
Head of Augustus, bare, right Rev : OB CIVIS SERVATOS: Legend in three lines in oak-
wreath. RIC I 77A. Condition : Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm

731   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two
sceptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Somewhat
porous.Popular type nevertheless.Nicely toned.Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18
mm
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732   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two
sceptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Very fine. Weight :
3.6 gr Diameter : 18 mm

733   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG.
Head of Septimius Severus, laureate to right. Rev : RESTITVTOR VRBIS. Roma,
helmeted, draped, seated left on shield, holding palladium in right hand and spear in left
hand. RIC IV 288. Condition : Nicely centered.Darkly toned.Very fine. Weight : 3.86 gr
Diameter : 19 mm

734   OTACILIA SEVERA.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : M OTACIL SEVERA
AVG. Bust of Otacilia Severa, diademed, draped, on crescent to right. Rev : IVNO
CONSERVAT. Juno, veiled, standng left, holding patera in right hand and sceptre in left
hand. RIC IV 127. Condition : Nicely centered.Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 21
mm

735   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed to right. Rev : FIDES
MILITVM. Fides, draped, standing front, head left, holding vertical standard in right hand
and transverse sceptre in left hand. RIC IV 11. Condition : Nicely toned.Good very fine.
Weight : 4.3 gr Diameter : 21 mm

736   JULIA MAMAEA.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IVLIA MAMAEA AVG. Bust of
Julia Mamaea, diademed, draped to right. Rev : IVNO AVGVSTAE. Juno, draped,
seated left, holding flower in right hand and swathed infant in left hand. RIC IV 341.
Condition : Nicely centered.Looking quite better in the hand than in the photo.Very little
circullated.Nicely toned.Extremely fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

737   PLAUTILLA.(202-205).Rome.Denarius. Obv : PLAVTILLAE AVGVSTAE. Bust of
Plautilla, hair coiled in ridges, fastened in bun at back, draped to right. Rev : PROPAGO
IMPERI. Caracalla, togate, standing left, clasping right hands with Plautilla, draped,
standing right. RIC IV 362. Condition : Somewhat crack.Very fine. Weight : 3.1 gr
Diameter : 17 mm

738   VESPASIAN.(69-79) or TITUS.(79-81 AD).Contemporary Imitation.Drachm. Obv :
Laureate head of Vespasian or Titus to left, blundered legend around. Rev : Dolphin
coiled around anchor, blundered legend around. Condition : Could lead to some interest
research.Edge chipping, somewhat porous and scratches .Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm
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739   ELAGABALUS.(218-222).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Bust of Elagabalus, laureate, draped to right. Rev : P M TR P COS P P. Roma,
helmeted, draped, seated left, holding Victory in extended right hand and sceptre in left
hand; by her side, shield. RIC IV 3B. Condition : Very minor porosity.Some scratches on
the reverse.Nicely centered.Nicely toned.Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 21
mm

740   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Bust
of Philip I, radiate, draped, cuirassed to right. Rev : ROMAE AETERNAE. Roma,
helmeted, draped, seated left, holding Victory, winged, draped, in right hand and sceptre
in left hand; at side, shield and altar to left. RIC IV 145. Condition : Very minor
porosity.Darkly toned.Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 22 mm

741   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Denarius.Rome. Obv : IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Head of Septimius Severus, laureate to right. Rev : LEG XIIII GEM M V TR
P COS. Legionary eagle, facing left, between two standards. Condition : Very minor
porosity.Minor crack on the reverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17
mm

742   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : PROVIDENTIA
AVG. Providentia standing left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC
250. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 20 mm

743   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP SEV ALEXAND
AVG. Head of Severus Alexander, laureate to right. Rev : P M TR P VII COS II P P.
Mars, helmeted, in military attire, standing right, holding spear in right hand and resting
left hand on shield, resting on ground at side. RIC IV 83A. Condition : Some
scratches.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

744   MAXIMINUS I.(235-238).Rome.Denarius. Obv : IMP MAXIMINVS PIVS AVG. Bust
of Maximinus I, laureate, draped, cuirassed to right. Rev : FIDES MILITVM. Fides,
draped, standing front, head left, holding military standard in each hand. RICIV 7A.
Condition : Edge chipping.Full details in both sides and bold reliefs.Just a lovely
coin.Rather well handled. Lightly toned. Extremely fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20
mm

745   MAXIMINUS I.(235-238).Rome.Denarius. Obv : IMP MAXIMINVS PIVS AVG. Bust
of Maximinus I, laureate, draped, cuirassed, right. Rev : FIDES MILITVM. Fides,
draped, standing front, head left, holding military standard in each hand.RICIV 7A.
Condition : Very minor porosity.Darkly toned.Very fine. Weight : 3.06 gr Diameter : 21
mm
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746   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Bust of Trajan, laureate, draped to right. Rev : COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Aequitas, draped, seated left on chair without back, holding scales in right hand and
cornucopiae in left. Condition : Minor black dirt on the reverse.Nicely toned.Very fine.
Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm

747   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Bust of Trajan, laureate, draped to right. Rev : COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Arabia, draped, standing left, holding branch in right hand extended over camel walking
left before her and bundle of cinnamon upright in left. RIC II 142. Condition : Somewhat
corroded.Some scratches.Nicely toned.Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

748   HADRIAN.(117-138).Rome.Semis. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Head of
Hadrian, laureate, right. Rev : COS III S C. Eagle between two standards. RIC II 689.
Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

749   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Bust of Hadrian, laureate, draped and cuirassed, right. Rev : P M TR P COS III //
AETER AVG . Aeternitas standing facing, head left, holding busts of the Sun and Moon.
RIC II 202-203. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

750   JULIA DOMNA.(193-211).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA: Bust of Julia
Domna, hair waved and coiled at back, draped, right Rev : FELICITAS: Felicitas,
draped, standing left, holding caduceus in right hand and sceptre in left hand. RIC IV
551. Condition : Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm

751   CONSTANTINE I.(307-337).Siscia.Follis. Obv : IMP CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust to right. Rev : VICTORIAE LAETAE PRINC PERP ASIS.
Two Victories holding shield inscribed VOT-PR over altar. RIC 54. Condition : Nicely
centered.Green and dark reddish-brown patina.Good very fine/Extremely fine. Weight :
3.66 gr Diameter : 17 mm

752   LICINIUS I.(308-324).Alexandria.Follis. Obv : MP LICINIVS AVG. Laureate and
draped bust to left, holding globus, sceptre and mappa. Rev : IOVI CONSERVATORI
AVGG / SMAL. Jupiter standing to left, holding globus and sceptre; crescent to left, A to
right. RIC 23. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 3.22 gr
Diameter : 19 mm

753   PROBUS.(276-282).Rome. Antoninianus. Obv : IMP PROBVS AVG. Bust of
Probus, radiate, cuirassed to left. Rev : ADVENTVS AVG R*S. Probus, riding left,
raising right hand and holding sceptre in left hand; at his feet, captive. RIC V 165.
Condition : Just a lovely coin.Earthen deposits.Very nice green patina.Good very
fine/Extremely fine. Weight : 4.13 gr Diameter : 22 mm
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754   MAXIMINUS II.(305-309).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG. Head of Maximinus Daia, laureate to right. Rev : GENIO A VGVSTI Δ SMN.
Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, standing left, pouring
liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand; to left, eagle. RIC
VI 72B. Condition : Minor flan fault.Nicely centered.Earthen deposits.Dark green
patina.Good very fine. Weight : 4.84 gr Diameter : 21 mm

755   CONSTANTIUS II.(324-337).Antioch.Follis. Obv : Bust of Constantius II, laureate,
draped, cuirassed toleft. Rev : CONSTAN TIVS CAESAR SMANTA on •. Above, star.
Condition : Very small gouge.Nicely centered.Nice green patina.Very fine. Weight : 1.75
gr Diameter : 17 mm

756   CONSTANTINE I.Commemorative Series.(330-354).Follis. Obv : VRBS - ROMA.
Bust of Roma, helmeted, wearing imperial cloak to left. Rev : SMANB. She-wolf,
standing left, suckling twins; above, two stars. RIC VII 91. Condition : Nicely
centered.Nice green patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 2.69 gr Diameter :
17 mm

757   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA.
Diademed and draped bust to right. Rev : AVGVSTA. Ceres, veiled, standing left;
holding torch and raising up fold of skirt. RIC 362. Condition : Minor small flan
fault.Nicely centered and toned.Good very fine. Weight : 3.77 gr Diameter : 18 mm

758   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA. Bust of
Faustina I, draped to right, hair elaborately waved in several loops round head and
drawn up and coiled on top. Rev : AETERNITAS. Providentia, veil blown out in round
behind head, standing left, holding globe on extended right hand with left hand on veil.
RIC III 351A. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 3.30 gr Diameter : 16 mm

759   VESPASIAN.(69-79).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Head of Vespasian, laureat to right. Rev : COS ITER TR POT. Pax, draped. seated left,
holding branch in extended right hand and winged caduceus in left. Condition : Small
flan fault and scratches. Nicely toned.Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

760   ANTONINUS PIUS.(138-161) and MARCUS AURELIUS. (139-
161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Head of
Antoninus Pius, bare, right. Rev : AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Head of Marcus
Aurelius, bare, right. RIC 415A. Condition : Nicely toned.Very fie. Weight : 3.2 gr
Diameter : 17 mm
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761   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : MP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev : VIRTVS AVG. Virtus standing left
with spear and branch, foot set on helmet. RIC 52. Condition : Gold iridescence and
nicely toned.Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 21 mm

762   CONSTANTIUS II.(Caesar, 324-337).Antioch.Ae. Obv : Bust of Constantius II,
laureate, draped, cuirassed, left. Rev : CONSTAN / TIVS / CAESAR / SMANTS. Legend
in four lines; star above. RIC 55. Condition : Metal fault on the obverse.Green
patina.Very fine. Weight : 1.8 gr Diameter : 17 mm

763   LICINIUS I.(308-324).Alexandria.Follis Obv : IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG. Head of Licinius, laureate, right. Rev : IOVI CONSER-VATORI AVGG. Jupiter,
nude, chlamys spread, standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning
on sceptre with left hand; to left, eagle with wreath, mintmark K (wreath on B on X) ALE.
RIC VII 14. Condition : Full details in both sides.Earthen deposits. Very nice green
patina. Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 21 mm

764   GAIUS.(Caligula, 37-41).Rome.Quadrans. Obv : C CAESAR DIVI AVG PRON
AVG. Pileus flanked by S C. Rev : PON M TR P IIII P P COS TERT:. Legend
surrounding RCC large in center of field. RIC I 52. Condition : Nice green patina.Very
fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 16 mm

765   TRAJAN.(98-117).Trajan.Denarius. Obv : MP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Bust of Trajan, laureate, right with aegis. Rev : PONT MAX TR POT COS II. Pax
standing left with branch & cornucopiae. RIC II 17. Condition : Very minor
porosity.Attractive grey toning.Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

766   SEVERUS II.(305-306).Siscia.Follis. Obv : FL VAL SEVERVS NOB C. Head of
Severus II, laureate, right. Rev : PERPET-VITAS AVGG or PERPETV-ITAS AVGG.
Roma, helmeted, draped, seated left on shield, holding Victory on globe in right hand
and leaning on spear or sceptre with left hand. RIC VI 84A. RARE. Condition : Very fine.
Weight : 9.4 gr

767   MARCUS AURELIUS. (139-161).Rome.Denarius. Obv : M ANTONINVS AVG TR
P XXV. Head of Marcus Aurelius, laureate, right. Rev : IMP VI COS III. Victory, winged,
draped, advancing left, holding wreath in extended right hand and palm, sloped over left
shoulder, in left hand. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

768   TITUS (79-81).Rome.Denarius. Obv : IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Head of Titus, laureate, right. Rev : TR P IX IMP XV COS VIII P P. Woman captive, left,
seated back to back with male captive, right, trophy in between. Condition : Fine. Weight
: 2.8 gr Diameter : 18 mm
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769   TRAJAN.(98-117).Rome.Dupondius. Obv : MP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC. Radiate bust to right. Rev : DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI
P P. wreath containing large S C. RIC 659; Woytek 933t; McAlee 512. Condition : Very
fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 24 mm

770   CONSTANTINE II.(Caesar, 316-337).Siscia.Follis. Obv : Rev : Condition : Very
fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm

771   LICINIUS I.(308-324).Arles.Ae. Obv : IMP LICINIVS AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev : IOVI CONSERVATORI AVG. Jupiter, holding scepter and thunderbolt,
riding eagle right; SARL in exergue. RIC 196. Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr
Diameter : 17 mm

772   GORDIAN III.(238-244).Rome.Denarius. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev : SECVRITAS PVBLICA. Securitas
seated left, holding sceptre and propping head on left hand. RIC 124. Condition : Nicely
centered and darkly toned.Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 18 mm

773   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : MP M IVL PHILIPPVS AVG. Bust of
Philip I, radiate, draped, cuirassed to right. Rev : ROMAE AETERNAE. Roma,
helmeted, draped, seated left, holding Victory, winged, draped, in right hand and sceptre
in left hand; at side, shield and altar to left. RIC IV 45. Condition : Very fine. Weight :
3.63 gr Diameter : 24 mm

774   TRAJAN.(98-117).Trajan.Denarius.Dacia Capta Commemortive. Obv : IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, right. Rev : COS V P P S
P Q R OPTIMO PRINC DAC CAP. Dacian seated left on a pile of arms in an attitude of
mourning; round him, left and right, various arms. RIC II 98. Condition : Very fine.
Weight : 2.95 gr Diameter : 19 mm

775   CARACALLA (198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG. Bust of
Caracalla, laureate, draped, right. Rev : PART MAX PONT TR P IIII. Two captives,
seated back to back, mourning, left and right of central trophy. RIC IV 54B. Condition :
Very fine. Weight : 2.39 gr Diameter : 18 mm

776   MARCUS AURELIUS.(139-161).Rome.Denarius. Obv : IMP M AVREL
ANTONINVS AVG. Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev : CONCORD AVG TR P
XVI COS III. Concordia, draped, seated left on low seat, holding patera in extended
right hand and resting left elbow on statuette of Spes: under seat, a cornucopiae. RIC III
35. Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm
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777   NERVA.(96-98). Rome.Denarius. Obv : IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III
P P. Laureate head right. Rev : CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands holding
aquila set upon prow. RIC 15. Condition : Very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 17 mm

778   NERVA.(96-98). Rome.Denarius. Obv : IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P. Laureate head right. Rev : IMP II COS IIII P P. Libertas standing left, holding pileus
and sceptre. RIC 43. Condition : Very fine. Weight : 3.14 gr Diameter : 17 mm

779   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Emesa.Denarius. Obv : IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev : INVICTO IMP. Trophy of arms. RIC 389.
Condition : Very fine. Weight : 3.02 gr Diameter : 17 mm

780   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211). Laodicea ad Mare.Denarius. Obv : SEVERVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev : PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus to left. RIC 491a. Condition : Very fine. Weight :
3.3 gr Diameter : 18 mm

781   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv: Laureate head to right.
Rev : Providentia standing left, holding wand over globe and sceptre. RIC IV 139.
Condition : Very fine. Weight : 4.07 gr Diameter : 19 mm

782   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Emesa.Denarius. Obv : IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head to right. Rev : MONET AVG. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 411A. Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr
Diameter : 17 mm

783   CARACALLA.(198-211).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head to right. Rev : MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 224. Condition : Very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 18 mm

784   ELAGABALUS.(218-222).Rome.Denarius. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head to right. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left; star to left. RIC -; CNG E-202, lot 389. Very
rare Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm
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785   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head to right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head left,
raising hand and holding globus. RIC 281B. Condition : Very fine. Weight : 5.01 gr
Diameter : 23 mm

786   ELAGABALUS.(218-222).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MARS VICTOR. Mars advancing
right, holding spear and trophy. RIC 121. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter
: 19 mm

787   ELAGABALUS.(218-222).Rome.Denarius. Obv : IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev : VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open
wreath; star to upper right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition : Very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm

788   CARACALLA.(197-217). Laodikeia.Denarius. Obv : IMP CAE M AVR ANT AVG P
TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : FIDES PVBLICA. Fides standing
facing, head right, holding grain ears and basket of fruit. RIC 334. Condition : Very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm

789   CARACALLA.(198-217). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev : LIBERALITAS AVG VI. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 216. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 19
mm

790   CARACALLA.(198-217). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev : PONTIF TR P XIII COS III. Concordia seated left, holding patera and
cornucopia. RIC 116A. Condition : Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 19 mm

791   CARACALLA.(197-217). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev : P M TR P XVIII COS IIII P P. Fides standing left, holding two
standards. RIC 266. Condition : Very fine. Weight : 2.99 gr Diameter : 18 mm

792   CARACALLA.(198-217). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust to right. Rev : PONTIF TR P VIII COS II. Mars, in military attire,
standing facing, head left, with right hand rested on grounded shield and grounded
spear in left. RIC 80B. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm
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793   GETA.(Caesar, 198-209). Rome.Denarius. Obv : P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded and draped bust right. Rev : NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding
sceptre and palladium. RIC 13A. Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

794   GETA.(Caesar, 198-209). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVGVSTOR.
Bareheaded and draped bust right. Rev: . Geta standing left, sacrificing over lighted
altar to left with patera. Condition : Very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 18 mm

795   GETA.(209-211). Rome.Denarius. Obv : IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG.
Laureate head right. Rev : PONTIF TR P II COS II. Felicitas standing facing, head left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 69A. Condition : Very fine. Weight : 3.00 gr
Diameter : 19 mm

796   CARACALLA.(198-217). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev : P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing, head
left, extending hand and holding sceptre. RIC 280C. Condition : Very fine. Weight : 3.00
gr Diameter : 19 mm

797   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Rome.Denarius. Obv : IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P II COS P P.
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 19. Condition : Very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm

798   JULIA DOMNA.(196-211).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust to
right. Rev : FELICITAS. Felicitas standing to left, holding caduceus and sceptre. RIC IV
551. Condition : Very fine. Weight : 3.07 gr Diameter : 19 mm

799   JULIA DOMNA.(196-211).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust to
right. Rev : FELICITAS. Felicitas standing to left, holding caduceus and sceptre. RIC IV
551. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

800   JULIA DOMNA.(193-217).Limes.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev : HILARITAS. Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopia. RIC
639. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm
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801   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome.Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : AVGVSTA. Ceres, veiled, standing left, holding torch and grain ears.
RIC 360. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm

802   FAUSTINA II Augusta Wife of marcus aurelius ( 147-175 ). Rome.Denarius. Obv :
FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right. Rev : VENVS FELIX Venus seated left, holding
Victory and sceptre. RIC 731. Condition : Very fine. Weight : 3.09 gr Diameter :17 mm

803   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Rome.Denarius. Obv : FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev : DIANA LVCIF. Diana standing left, holding torch. RIC 674.
Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter :17 mm

804   ANTONINUS PIUS (138-161). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev : COS IIII. Thunderbolt over draped throne. RIC 137.
Condition : Very fine. Weight : 3.06 gr Diameter : 17 mm

805   DIVUS ANTONINUS PIUS.(Died 161) Rome. Denarius. Obv : DIVVS
ANTONINVS. Bare head right. Rev : DIVO PIO. Altar. RIC 441. Condition : Very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

806   ANTONINUS PIUS.(138-161). Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XII. Laureate head right. Rev : COS IIII. Annona standing left, holding anchor and
grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 175. Condition : Very fine.
Weight : 2.6 gr Diameter : 18 mm

807   ANTONINUS PIUS.(138-161). Rome. Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev : COS IIII. Clasped hands over caduceus and grain ears.
RIC 136. Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 16 mm

808   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : P M TR P COS III. Spes advancing
left, holding flower and hitching robe. RIC II 602. RARE. Condition : Very fine. Weight :
3.03 gr
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809   TRAJAN.(98-117).Rome. Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev : S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 269. Condition : Very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 20 mm

810   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : COS V P P SPQR OPTIMO PRINC.
Aequitas seated left, holding scales and cornucopia. RIC 119. Condition : Very fine.
Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm

811   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev : P M TR P COS VI P P S P Q R /
FORT RED. Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia. RIC 318.
Condition : Very fine. Weight : 3.00 gr Diameter : 18 mm

812   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right. Rev : P M TR P COS III. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC II 385. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18
mm

813   MARCUS AURELIUS.(Caesar, 139-161).Rome.Denarius. Obv : AVRELIVS
CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight beard. Rev : COS II. Honos
standing left, holding branch and cornucopia. RIC 429A. Condition : Very fine. Weight :
3.4 gr Diameter : 17 mm

814   MARCUS AURELIUS.(Caesar, 139-161).Rome.Denarius. Obv : AVRELIVS
CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight beard. Rev : COS II. Honos
standing left, holding branch and cornucopia. RIC 429A. Condition : Very fine. Weight :
3.1 gr Diameter : 18 mm

815   LUCIUS VERUS.(161-169).Rome.Denarius. Obv : L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev : TR P VI IMP IIII COS II. Victory standing right, holding
palm frond and resting hand upon shield inscribed VIC / PAR and set upon palm tree.
RIC 566. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

816   MARCUS AURELIUS.(161-180).Rome.Denarius. Obv : M ANTONINVS AVG
GERM SARM. Laureate head right. Rev : TR P XXXI IMP VIII COS III. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 377. Condition : Very fine. Weight
: 2.2 gr Diameter : 17 mm
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817   ELAGABALUS.(218-222).Rome.Denarius. Obv : IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right, wearing horn. Rev : SVMMVS SACERDOS AVG.
Elagabalus standing left, holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr
Diameter : 18 mm

818   TITUS.(79-81).Rome.Denarius. Obv : IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev : TR P IX IMP XV COS VIII P P. Curule chair surmounted by
wreath. RIC II 108. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

819   SALONINA.(254-268).Rome.Antoninianus. Obv : SALONINA AVG. Diademed and
draped bust right, set on crescent. Rev : IVNO REGINA. Juno standing left, holding
patera and sceptre. RIC 29. Condition : Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm

820   MAXIMINUS THRAX.(235-238).Rome.Denarius. Obv : IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition : Very
fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 19 mm

821   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Denarius.Denarius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left, raising
hand and holding sceptre. RIC 344. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 19
mm

822   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev : SPES PVBLICA. Spes advancing left,
holding flower and lifting fold of dress. RIC 254. Condition : Very fine. Weight : 2.1 gr
Diameter : 20 mm

823   TRAJANUS DECIUS.(249-251).Rome.Antoninianus. Obv : IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum. RIC
21B. Condition : Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 21 mm

824   PHILIP I.(244-249).Rome. Antoninianus. Obv : IMP PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : VIRTVS AVGG. Philip I, holding sceptre, and
Philip II, each on horses rearing right and raising hands in acclamation; Є below. RIC
10. Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 23 mm
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825   PHILIP I.(244-249).Rome. Antoninianus. Obv : IMP PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : SAECVLARES AVGG / III. Gazelle walking left.
RIC 17. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 25 mm

826   TRAJANUS DECIUS.(249-251).Rome.Antoninianus. Obv : IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum. RIC
21B. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 21 mm

827   HERENNIUS ETRUSCUS.(Caesar, 249-251).Rome.Antoninianus. Obv : Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev : SPES PVBLICA. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 149. Condition : Very fine.
Weight : 3.7 gr Diameter : 23 mm

828   GORDIAN III.(238-244).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS PERP. Securitas
standing left, legs crossed, holding sceptre and resting on column. RIC -. Extremely
Rare. Condition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 22 mm

829   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI STATORI. Jupiter standing
facing, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Very fine.
Weight : 4.06 gr Diameter : 22 mm

830   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : FELICITAS TEMPORVM.
Felicitas standing left with caduceus and cornucopia. RIC 142. Condition : Very fine.
Weight : 3.7 gr Diameter : 22 mm

831   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : LAETITIA AVG N. Laetitia
standing left, holding anchor and wreath. RIC 86. Condition : Very fine. Weight : 4.4 gr
Diameter : 22 mm

832   GORDIAN III.(238-244).Rome.Denarius. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left,
orans. RIC 129. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm
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833   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P XII COS III P P.
Sol advancing left, raising hand and holding whip. RIC 120. Condition : Very fine.
Weight : 1.9 gr Diameter : 19 mm

834   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AVG. Victory advancing
right, holding wreath and palm. RIC 49B. Condition : Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter
: 24 mm

835   SEVERUS II.(305-306).Treveri.Follis. Obv : FL VAL SEVERVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI / S-F / PTR.
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 651 . Condition :
Very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 29 mm

836   HERENNIA ETRUSCILLA.(249-251).Rome.Dupondius. Obv : HERENNIA
ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev : PVDICITIA AVG / S C.
Pudicitia seated left on throne, lifting veil and holding sceptre. RIC 136B. Condition :
Very fine. Weight : 18.5 gr Diameter : 30 mm

837   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Cyzicus.Follis. Obv : IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate bust right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI / KΔ.
Genius standing left, holding cornucopia and patera. RIC 10B. Condition : Very fine.
Weight : 9.2 gr Diameter : 26 mm

838   PROCOPIUS.(365-366).Nicomedia.Follis. Obv : Draped and cuirassed bust to left.
Rev : REPARATIO FEL TEMP SMNΓ. Procopius standing facing, head to right, holding
labarum and shield set on ground, christogram to upper right. RIC 10. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 19 mm

839   GALERIUS MAXIMIANUS.(293-305).Heraclea.Follis. Obv : GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI / HTA.
Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 18B. Condition : Very fine.
Weight : 9.04 gr Diameter : 27 mm

840   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI SMN.
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. Condition : Very
fine. Weight : 9.8 gr Diameter : 28 mm
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841   JULIAN II APOSTATA.360-363).Antioch.Follis. Obv : D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS REIPVB ANT Γ.
Apis Bull standing right; two stars above. RIC 216. Condition : Very fine. Weight : 9.5 gr
Diameter : 28 mm

842   GALERIUS MAXIMIANUS.(305 - 311).Cyzicus.Follis. Obv : GAL MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO AVGVSTI/ D/ M K V. Genius standing left,
holding cornucopia, sacrificing from patera; three pellets in right field. RIC 65. Condition
: Very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 25 mm

843   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome.Dupondius. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : AVGVSTA / S - C. Ceres standing left, holding grain ears and torch.
RIC 1169. Condition : Very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 26 mm

844   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Ticinum.Follis. Obv : IMP C MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right. Rev : FIDES MILITVM / • / PT. Fides seated left, holding
two standards. RIC 55B. Condition : Very fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 27 mm

845   GRATIAN.(367-383).Cyzikos.Follis. Obv : DN GRATIANVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev : GLORIA ROMANORVM / SMKA. Gratian
standing left, head right, on galley, Victory standing, sailing left. RIC 40A. Condition :
Very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 22 mm

846   MAXIMINUS DAIA.(310-313).Antioch.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO EXERCITVS / E / ANT. Genius standing
facing, head left, holding patera and cornucopia; to left, light altar. RIC 147C. Condition :
Very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 24 mm

847   THEODOSIUS I.(379-395).Cyzikos.Follis. Obv : D N THEODOSIVS P F AVG.
Helmeted, diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev :
GLORIA ROMANORVM / SMKA. Theodosius, with head right and raising hand,
standing left in galley left; wreath to left; to right, Victory rowing. RIC 52C. Condition :
Very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 23 mm

848   VALENTINIAN II.(364-375).Cyzicus.Follis. Obv : D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev :
GLORIA ROMANORVM / SMKΔ. Emperor standing left, head right, on galley sailing
left, raising arm; Victory at helm; wreath to left. RIC 14B. Condition : Very fine. Weight :
4.6 gr Diameter : 22 mm
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849   CRISPUS.(316-326).Rome.Follis. Obv : IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev : CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
T - A . RIC 161. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

850   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Cyzicus.Antoninianus. Obv : IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CONCORDIA
MILITVM / K Δ. Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to
emperor, standing right. RIC 16B. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20
mm

851   CONSTANTINE I.(307/10-337).Cyzicus.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev : PROVIDENTIAE AVGG / SMKЄ•. Camp gate with two
towers and open door; star above. RIC 34. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr
Diameter : 18 mm

852   MAXIMINUS II.(310-313).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG. Laureate head right. Rev : IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding
victoriola and sceptre; B to right; SMN. RIC 69B. Condition : Very fine. Weight : 4.5 gr
Diameter : 20 mm

853   GERMANIC TRIBES.Uncertain (Mid 4th-early 5th centuries).Follis. Obv :
Diademed, draped and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev : Soldier
advancing left, spearing fallen horseman; barbarous legend around. . Condition : Very
fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 22 mm

854   TRAJAN.(98-117).Rome.Semis. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG
GERM. Radiate and draped bust right. Rev : DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI
P P. Legend around wreath. Woytek 935V. Condition : Very fine. Weight : 4.7 gr
Diameter : 19 mm

855   LICINIUS I(308-324).Cyzicus. Follis. Obv : IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left,
wearing imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. Rev : IOVI
CONSERVATORI AVGG Δ SMK. Jupiter standing left, holding sceptre and Victory on
globe. RIC 9. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm

856   GALLIENUS.(253-268).Rome.Antoninianus. Obv : GALLIENVS AVG. Radiate
head right. Rev : ABVNDANTIA AVG / B. Abundantia standing right, emptying
cornucopia. MIR 574A. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm
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857   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Cyzicus.Antoninianus. Obv : IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CONCORDIA
MILITVM / K Δ. Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to
emperor, standing right. RIC 16B. Condition : Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 21
mm

858   HONORIUS.(393-423).Nicomedia.Follis. Obv : D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : GLORIA ROMANORVM / SMNΓ.
Honorius standing facing, head right, holding standard and globe. RIC 46C. Condition :
Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 21 mm

859   DIOCLETIAN.(284-305).Heraclea.Follis. Obv : IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CONCORDIA MILITVM / HB.
Jupiter and Emperor standing facing each other, holding Victory set on globe. RIC 13.
Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 21 mm

860   TETRICUS I.(271-274).Colonia Agrippinensis.Antoninianus. Obv : IMP TETRICVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev : LAETITIA AVGG. Laetitia standing left
with anchor and wreath. RIC 88. Condition : Very fine. Weight : 1.5 gr Diameter : 12 mm

861   THEODOSIUS II.(402-450).Cyzicus.Nummus. Obv : DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : SMK B. Cross in wreath. RIC 451.
Condition : Very fine. Weight : 0.99 gr Diameter : 13 mm

862   LICINIUS I.(308-324).Cyzicus.Follis. Obv : DN VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev : IOVI
CONSERVATORI / X / II Γ / SMKΔ. Jupiter standing left holding Victory on a globe and
sceptre; at feet to left, eagle left, wreath in beak. RIC 18. Condition : Very fine. Weight :
2.8 gr Diameter : 19 mm

863   LICINIUS I.(308-324).Cyzicus.Follis. Obv : DN VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev : IOVI
CONSERVATORI / X / II Γ / SMKΔ. Jupiter standing left holding Victory on a globe and
sceptre; at feet to left, eagle left, wreath in beak. RIC 18. Condition : Very fine. Weight :
2.8 gr Diameter : 19 mm

864   JULIAN II.(360-363).Cyzicus.Follis. Obv : D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS REI PVB / CYZ A. Bull
standing right, two stars above. RIC 127. Condition : Very fine. Weight : 6.9 gr Diameter
: 27 mm
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865   CONSTANTIUS I.(Caesar, 293-305).Carthage.Follis. Obv : CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev : SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Γ. Carthago
standing facing, head left, holding fruits in both hands. RIC 32a. Condition : Very fine.
Weight : 10.7 gr Diameter : 27 mm

866   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Heraclea.Follis. Obv : IMP C GAL VAL
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI / HTς.
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 24B. Condition
: Very fine. Weight : 10.9 gr Diameter : 28 mm

867   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Siscia.Antoninianus. Obv : IMP C M A VAL
MAXIMIANVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. Rev : VICTORIA AVGG / A /
ANT. Diocletian standing right, presenting crowning Victory on globe to Maximianus
standing left, holding spear. RIC 587. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 21
mm

868   CONSTANTINE I.(306-337).Commemorative series.Thessalonica.Follis. Obv :
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev :
CAESARVM NOSTRORVM / TSB VI. VOT • X. RIC 128. Condition : Very fine. Weight :
3.5 gr Diameter : 19 mm

869   CRISPUS.(316-326).Thessalonica.Follis. Obv : DN FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : VICTORIA CAESS NN / TSC. Victory
standing left, holding palm branch and wreath. RIC 62. Condition : Very fine. Weight :
3.4 gr Diameter : 19 mm

870   CONSTANTINE II.(316-337).Thessalonica.Follis. Obv : CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev : VIRTVS EXERCIT. Vexillum
inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; S - F // •TS•B•. RIC 80.
Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

871   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Cyzicus.Antoninianus. Obv : IMP C M A
MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CONCORDIA
MILITVM / XXI. Emperor in military dress receiving globe from Jupiter. RIC 607.
Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 21 mm

872   CONSTANTINE I. Foundation of Constantinople Commemorative Issue.(330)
Constantinople.Half-Nummus. Obv : POP ROMANVS. Draped bust of Genius left,
cornucopiae on shoulder. Rev : Milvian Bridge over the River Tiber, CONS-H above
bridge. RIC 21. Condition : Very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 14 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

873   LICINIUS I.(308-324).Heraclea.Follis. Obv : IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMHB.
Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle
standing left, head right, holding wreath in beak; to right, bound captive seated right,
head left. RIC 52. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm

874   CONSTANTINE I.(307/10-337).Treveri.Follis. Obv : IMP CONSTANTINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev : SOLI INVICTO COMITI / •ATR. Sol standing
left, raising hand and holding globus; R - F - X - C . across field. RIC 132. Condition :
Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm

875   TREBONIANUS GALLUS.(252-253).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP C C VIB
TREB GALLVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right; VII below. Rev : VICTORIA
AVG. Victory advancing left with wreath and palm branch; VII below. RIC 93. Condition :
Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 23 mm

876   CONSTANTINE I.(307-337).Cyzicus.Follis. Obv : IMP CONSTANTINVS AVG.
Laureate and draped bust left with sceptre, globe and mappa. Rev : IOVI
CONSERVATORI AVGG S / SMK. Jupiter standing left with Victory on globe and
sceptre. RIC 8. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm

877   CONSTANTIUS II.(Caesar, 324-337). Nicomedia.Follis. Obv : FL IVL
CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev :
PROVIDENTIAE CAESS / SMNΔ. Camp gate, with two turrets and open doorway; star
above. RIC 94. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 19 mm

878   CONSTANTINE I.(307/10-337).Siscia.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev : VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / Γ SIS (star).
Vexillum inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 120. Condition : Very
fine. Weight : 3.1 gr Diameter :19 mm

879   HANNIBALLIANUS.(335-337).Constantinople.Follis. Obv : FL HANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition : Very fine.
Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

880   CONSTANTIUS I.(305-306).Aquileia.Follis. Obv : IMP CONSTANTIVS P F AVG.
Head of Constantius Chlorus, laureate, right. Rev : FIDES MILITVM AVGG ET CAESS
NN. Fides, draped, standing front, head left, holding standard in each hand. RIC VI A.
Condition : Very fine. Weight : 10.4 gr Diameter : 27 mm
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881   LICINIUS I (308-324). Cyzicus.Follis. Obv : IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F
AVG. Bust of Constantine I, radiate, draped, cuirassed, right. Rev : IOVI CONS-
ERVATORI. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding
Victory on globe in right hand and eagle-tipped sceptre in left hand; to left, eagle with
wreath; to right, captive. RIC VII 14. Condition : Extremely fine. Weight : 2.6 gr Diameter
: 20 mm

882   LICINIUS I (308-324). Cyzicus.Follis. Obv : IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F
AVG. Bust of Constantine I, radiate, draped, cuirassed, right. Rev : IOVI CONS-
ERVATORI. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding
Victory on globe in right hand and eagle-tipped sceptre in left hand; to left, eagle with
wreath; to right, captive. RIC VII 14. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter
: 18 mm

883   LICINIUS I (308-324). Cyzicus.Follis. Obv : IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F
AVG. Bust of Constantine I, radiate, draped, cuirassed, right. Rev : IOVI CONS-
ERVATORI. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding
Victory on globe in right hand and eagle-tipped sceptre in left hand; to left, eagle with
wreath; to right, captive. RIC VII 14. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter
: 20 mm

884   LICINIUS I (308-324). Cyzicus.Follis. Obv : IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F
AVG. Bust of Constantine I, radiate, draped, cuirassed, right. Rev : IOVI CONS-
ERVATORI. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding
Victory on globe in right hand and eagle-tipped sceptre in left hand; to left, eagle with
wreath; to right, captive. RIC VII 14. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter
: 21 mm

885   LICINIUS II.(317-324).Alexandria.Follis. Obv : D N VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Bust of Licinius II, helmeted, cuirassed, left, holding spear across right shoulder and
shield on left arm. Rev : IOVI CON-SERVATORI SMALB. Jupiter, nude, chlamys draped
across left shoulder, standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning on
sceptre with eagle with left hand; to left, eagle with wreath; to right, captive. RIC VII 30.
Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm

886   LICINIUS I.( 308-324). Nicomedia.Follis. Obv : IMP LICI-NIVS AVG. Bust of
Licinius, laureate, draped, left, holding sceptre in right hand and mappa in left hand. Rev
: IOVI CONS-ERVATORI AVGG. Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder,
standing left, holding Victory on globe in right hand and leaning on sceptre with left
hand. RIC VII 24. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

887   TRAJAN.(98-117).Trajan.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA TRAIAN AUG
GERM. Laureate head right. Rev : PM TRP COS II PP. Vesta veiled seated left.
Condition : Good very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 18 mm
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888   HONORIUS.(393-423).Nicomedia.Follis. Obv : Rev : Condition : Earthen deposit
and nice green patina.Good very fine. Weight : 1.1 gr Diameter : 13 mm

889   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211). Denarius. Rome. Obv : L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head of Septimius Severus to right. Rev : VICT PARTHICAE.
Victory walking to left, holding wreath and trophy, at feet captive seated left with hands
tied. RIC 142A Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 3.71 gr Diameter : 18 mm

890   TIBERIUS.(14-37).Lugdunum.Denarius. Obv : TI CΛESΛR DIVI ΛVG F
ΛVGVSTVS. Laureate head of Tiberius to right. Rev : PONTIF MΛXIM. Livia seated
right, holding vertical scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool;
ornate chair legs, single line below. RIC I 30. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter
: mm

891   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev : COS IIII. Annona, draped,
standing left, holding two corn-ears in right hand over modius with corn-ears, left; in left
hand an anchor set on ground. RIC III 162. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter :
mm

892   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVG COS III P P. Bust
of Hadrian, draped, right, viewed from rear or side. Rev : VICTORIA AVG. Victory
seated left, holding wreath and palm. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

893   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureated bust draped and cuirassed to right. Rev : LAETITIA AVG N. Laetitia
standing left holding wreath and anchor. RIC 113. Condition : Very fine. Weight : gr
Diameter : mm

894   MARCUS AURELIUS.(139-161 AD).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Head of Marcus Aurelius, laureate, right. Rev : P M TR P XVIII IMP II
COS III ARMEN. Armenia, seated left on ground in mournful attitude; before her,
vexillim and shield; left hand rests on bow. RIC III 81. Condition : Nicely centered.Full
legends.Gold irridescence.Nicely toned.Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 16
mm

895   CONSTANTINE I.(307-337).Rome.Follis. Obv : IMP CONSTANTINVS PF AVG.
Bare head to right. Rev : SAPIENTIA PRINCIPIS. Owl, standing left, head facing on
altar, spear across altar, shield to left, helmet to right. Mintmark RT. RIC VII 16.
Condition : Green patina.Fine. Weight : 0.75 gr Diameter : 13 mm
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896   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: TRI - POT. Vesta seated left on chair, holding simpulum. RIC² 46.
Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

897   CARACALLA (198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate and draped bust right. Rev : FELICITAS AVGG. Felicitas standing facing, head
left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 35. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr
Diameter : 19 mm

898   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG
BRIT. Laureate head to right. Rev : PM TRP XVIII COS III PP. Neptune standing to left,
with right foot on rock, holding trident. RIC 234. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr
Diameter : 19 mm

899   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome.Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : AVGVSTA. Ceres standing left with grain ears and torch. RIC 360.
Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 16 mm

900   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome.Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left, raising
hand and holding sceptre. RIC 344. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17
mm

901   GORDIAN III.(238-244). Denarius. Rome Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : SALVS AVGVSTI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 129a. Condition : Very fine. Weight : 2.2 gr Diameter :
19 mm

902   DOMITIAN.(81-96). Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X.
Laureate head right. Rev : IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing left, holding
thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC II 721. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr
Diameter : 18 mm

903   MARCUS AURELIUS.(161-180).Rome.Denarius. Obv : IMP M ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev : PROV DEOR TR P XVII COS III. Providentia standing left,
holding globe and cornucopia. RIC 73. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter :
17 mm
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904   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180).Rome.Denarius. Obv : DIVVS M
ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev : CONSECRATIO. Eagle standing right on
thunderbolt, head left. RIC 269. Condition : Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm

905   COMMODUS (177-192).Rome.Denarius. Obv : M COMMODVS ANTON AVG
PIVS. Laureate head right. Rev : P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P. Minerva advancing
right, preparing to hurl spear and holding shield; to right, owl right. RIC 72. Condition :
Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

906   COMMODUS.(177-192).Rome.Denarius. Obv : Laureate head right. Rev: Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 80. Condition : Very fine. Weight : 3.2
gr Diameter : 17 mm

907   HADRIAN (117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev : FIDES PVBLICA. Fides standing right,
holding grain ears and plate of fruits. RIC 241A. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr
Diameter : 18 mm

908   TIBERIUS (Died AD 37).Rome.As. Obv : TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP
VIII. Bare head left. Rev : IMP T CAES DIVI VESP F AVG RESTITV. Large S C. RIC II
433. Condition : Very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 26 mm

909   JULIA MAMAEA. ( 222-235 ).Rome.Dupondius. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Diademed and draped bust to right, set on crescent. Rev: FELICITAS PVBLICA.
Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus and leaning on column. RIC IV
678. Condition : Very fine. Weight : 12.5 gr Diameter : 28 mm

910   MARCUS AURELIUS (161-180).Rome.As. Obv : AVRELIVS CAESAR AVG PII F
COS. Bare head right. Rev : PIETAS AVG / SC. Knife, sprinkler, jug, lituus and
simpulum. RIC 1234A. Condition : Very fine. Weight : 10.5 gr Diameter : 27 mm

911   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Double Sestertius. Obv : ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev : SALVS AVG COS IIII / S - C. Salus
standing left, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 906.
Condition : Very fine. Weight : 30.5 gr Diameter : 32 mm
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912   COMMODUS.(177-192).Rome.Sestertius. Obv : M COMMOD ANT P FEL AVG
BRIT P P. Laureate head right. Rev : IOVI IVVENI P M TR P XIIII IMP VIII COS V P P.
Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt; eagle to left. RIC -. Very Rare.
Condition : Very fine. Weight : 20.2 gr Diameter : 28 mm

913   PROBUS.(276-282).Serdica. Antoninianus. Obv : IMP C M AVR PROBVS P F
AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev : SOLI INVICTO
/ KAA. Sol, with head left and raising hand and holding whip, driving facing quadriga.
RIC 861. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 21 mm

914   NUMERIAN (283-284).Cyzicus. Antoninianus. Obv : IMP C M AVR NVMERIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CLEMENTIA • TEMP / A /
XXI. Numerian standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
leaning on sceptre. RIC 473. RARE. Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 20
mm

915   SEVERINA.(Augusta, 270-275).Antioch.Antoninianus. Obv: SEVERINA AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIAE
MILITVM / XXI. Concordia standing left, holding signum in each hand; VI to inner left.
RIC V online 3196. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 21 mm

916   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337).Thessalonica.Follis. Obv :
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev : D N CONSTANTINI MAX AVG / TS
AVI. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 101. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr
Diameter : 18 mm

917   CONSTANTINE I. (307/10-337). Commemorative Series.Nicomedia.Follis. Obv :
CONSTANTINOPOLI. Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev :
SMNP. Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield. RIC IV 196.
Condition : Very fine. Weight : 2.03 gr Diameter : 16 mm

918   CONSTANTINE II.(Caesar, 316-337).Siscia.Follis. Obv : CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right. Rev : CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in
two lines within wreath. RIC 163. Condition : Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm

919   DIVA FAUSTINA I.(Died 140/1).Rome.Denarius. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : AVGVSTA. Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC 360.
Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm
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920   PHOCAS.(602-610). Constantinople.Solidus. Obv : δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev : VICTORIA AVGЧ Θ
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition : Very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 22 mm

921   CONSTANS II.(641-666. ).Constantinople.Semissis. Obv : CONSTANTINЧS T P P
AV. Diademed, draped and cuirassed bust of Constans to right. Rev : VICTORIA AVςЧ
ς. Cross potent set upon globus. Sear 983. Condition : Minor scratche on the reverse.
Full details in both sides.Nicely toned.Extremely fine. Weight : 2.18 gr Diameter : 17 mm

922   CONSTANS II.(641-668). Constantinople.Tremissis. Obv : dN CONSTANTINUS
PP AV. Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AUGUS /
CONOB. Cross potent on globe. Sear 984. Condition : Very fine. Weight : 1.43 gr
Diameter : 15 mm

923   JIUSTINIANUS I.(527-565).Constantinopolis.Tremissis. Obv : D N IVSTINIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust to right Rev : VICTORIA
AVGVSTORVM. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star in right field, CONOB in exergue. Sear 145. Condition : Fine. Weight : 1.39 gr
Diameter : 17 mm

924   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Nimbate and
draped bust of the Virgin, orans, within the walls of Constantinople; B and X above;
diamond pattern of pellets below on either side. Rev : ANΔPONIK ЄN Ѡ.. TIC ΠΛIᒣΓ ,
IC XC. Andronicus kneeling right at the feet of Christ, who stands facing, lays hand on
Andronicus' head, and holds Gospels. Sear 2326. Condition : Very fine. Weight : 4.16 gr
Diameter : 25 mm

925   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Bust of the Virgin
orans within city walls with six groups of towers. Rev : ANΔPONIK ЄN Ѡ.. TIC ΠΛIᒣΓ ,
IC XC. Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing. Sear 2326.
Condition : Very fine. Weight : 4.10 gr Diameter : 26 mm

926   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Mary, nimbate
and draped bust facing, both hands raised, within the walls of Constantinople. Rev :
Andronicus kneeling at the feet of Christ, nimbate, standing facing on right. Sear 2326.
Condition : Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 24 mm

927   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Mary, nimbate
and draped bust facing, both hands raised, within the walls of Constantinople. Rev :
Andronicus kneeling at the feet of Christ, nimbate, standing facing on right. Sear 2326.
Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr Diameter : 24 mm
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928   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Mary, nimbate
and draped bust facing, both hands raised, within the walls of Constantinople. Rev :
Andronicus kneeling at the feet of Christ, nimbate, standing facing on right. Sear 2326.
Condition : Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 24 mm

929   ANDRONICUS II.(1282-1332).Constantinople.Hyperpyron. Obv : Mary, nimbate
and draped bust facing, both hands raised, within the walls of Constantinople. Rev :
Andronicus kneeling at the feet of Christ, nimbate, standing facing on right. Sear 2326.
Condition : Good very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 24 mm

930   REVOLT of THE HERACLII.(608-610).Alexandria.Follis Obv : δMN ЄRACLIO
CONSULII. Crowned facing busts of Heraclius and exarch Heraclius, each wearing
consular robes; cross above. Rev : AΛЄζANΔ. Large M; cross above, A/N/N/O X/III
across fields; A. Sear 722. Condition : Somewhat corrosion on the reverse.Minor
earthen deposits. Nice green patina.Nearly very fine. Weight : 11.7 gr Diameter : 30 mm

931   ANDRONICUS II with MICHAEL IX.(1282-1328).Constantinople.Basilikon. Obv :
Andronicus II and Michael IX standing facing, holding long cross between them. Rev : +
XAP - AΓMA - CЄΠ - TOKATAB - OΛIKYBAI - ΛΛV. Legend in five lines. Bendall,
Weights 22; PCPC 383. EXTREMELY RARE. Condition : The coin looks quite better in
hand than in the photo.Bold reliefs.Nicely centered and toned.Good very fine. Weight :
2.54 gr Diameter : 24 mm

932   JUSTINIAN II.(First reign 685-695).Constantinople.Follis. Obv : IVSTINIANVS P.
Crowned bust facing, short beard, wearing chlamys, holding cross on globe; cross in
right field. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
A or epsilon below; mintmark CON. Sear 1260. Condition : Green patina.Fine. Weight :
7.5 gr Diameter : 26 mm

933   THEODORA.(1055-1056).Constantinople.Miliaresion. Obv : MH-ΘV. Bust of Mary
facing, hands outstretched, nimbate. Rev : +ΘKE-ΡOHΘEI-ΘEOΔΘΡA-AECΠOINH-
THΠOΡΦV-ΠOΓENN-Tω. In seven lines within double border. Sear 1839. Condition :
Attractive example.Well-centred.Full details in both sides and bold reliefs checkable at
photo.Lightly toned.Extremely fine. Weight : 1.73 gr Diameter : 21 mm

934   JUSTINIAN I.(527-565).Antioch.Half Follis. Obv : Helmeted, cuirassed bust facing,
holding cross on globe and long sceptre, cross to right. Rev : Large K, ANNO to left,
cross above, XXX ЧI regnal year to right, mintmark P. Sear 231. Condition : Nicely
centered.Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.17 gr Diameter : 26 mm
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935   CONSTANTINE VI and IRENE.(780-797).Constantinople.Miliaresion. Obv : InSЧS
XRIS-tЧS nICA. Cross potent on three steps. Rev : COnS-τAnτInO-S S IRInIЄ-C ΘЄu
bA-SILIS. In five lines. Sear 1595. Condition : Somewhat porous.Nicely toned.Very fine.
Weight : 1.39 gr Diameter : 19 mm

936   CONSTANTINE VII.(913-959) and ROMANUS I.(920-
944).Constantinople.Miliaresion. Obv : IhSVS XRISTVS NICA. Cross potent set on
three steps on globe. Rev : : + ROmAnO XPISTOFOR CE COnSTAn EnX·W EVSE b
bASIL R. Legend in five lines . Sear 1754. Condition : Edge crack and with some
scratches.Darkly toned.Very fine. Weight : 2.74 gr Diameter : 24 mm

937   HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Seleucia Isauriae.Follis.
Obv : Heraclius and Heraclius Constantine, each wearing chlamys and crown topped
with cross, and holding globus cruciger, standing facing; cross above. Rev : A N N O -
ЧI SELISЧ. Large M, chi-rho above, date across fields, A below. Sear 845 var. RARE.
Condition : Very fine. Weight : 11.5 gr Diameter : 30 mm

938   TIBERIUS II CONSTANTINE.(578-582).Constantinople.Follis. Obv : d m TIb
CONSTANT P P AVI. Crowned facing bust, wearing consular robes and holding mappa
and eagle-tipped scepter; cross to right. Rev : Large m; cross above, A/N/N/O; date,
across field; mintmark CONB. Sear 430. Condition : Very fine. Weight : 16.7 gr Diameter
: 36 mm

939   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous Issue.Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS
bASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Very
fine. Weight : 11.06 gr Diameter : 28 mm

940   HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Seleucia Isauriae.Follis.
Obv : dd NN hERACLIUS ET hERA CONST PP AVC. Crowned, with cross on circlet,
draped and cuirassed facing busts of Heraclius, on the left, larger and bearded, and, on
the right, Heraclius Constantine smaller and beardless; above, between them, cross.
Rev : A N N O - ЧI SELISЧ. Large M surmounted by Christogram; below, A. Sear 844
Condition : Very fine. Weight : 12.03 gr Diameter : 29 mm

941   LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912).Constantinople. Miliaresion.
Obv : IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus below. Rev : +
LЄOҺ CЄ / COҺSTANTI / Һ ЄҺ Xω ЄV / SЄЬIS ЬASI / LI ROM. Legend in five lines.
Sear 1727. Condition : Very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 24 mm
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942   JUSTINIAN I.(527-565).Antioch.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS PP AV. Legend
with diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : Large M with star to left and
right, cross above and Є below; mintmark ΘYΠOΛς in exergue. Sear 217. Condition :
Very fine. Weight : gr Diameter : mm

943   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 18 (544/5). Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev : Large M; A/N/N/O - X/
ЧI/II across field, cross above, A below; KYZ. Sear 207. Condition : Very fine. Weight :
20.6 gr Diameter : 36 mm

944   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Follis. Obv : +
ЄMMANOVH IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ
ЬASILЄ. Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Perfectly struck portrait.Nicely centered.Full details in both sides and bold reliefs
checkable at photo.The coin looks quite better in hand than in the photo.Small
gouge.Very nice green patina.Extremely fine. Weight : 11.58 gr Diameter : 33 mm

945   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class C.Constantinople.Follis. Obv :
EMMA NOVHL IC-XC. Christ, with nimbate cross behind head, three-quarter length
figure standing, raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI KA. In
the angles of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825. Condition : Nicely
centered.Light red-brownish patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 7.73 gr
Diameter : 31 mm

946   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D N IVSTINVS P P
AVG. Justin II on left, Sophia on right, seated facing on double-throne, both nimbate,
Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large
M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter B below, mintmark
NIKO. Sear 369 Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 16.96 gr
Diameter : 32 mm

947   TIBERIUS II CONSTANTINE.(578-582).Constantinople.Half Follis. Obv : DM TIB
CONTANT PP AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding cross on globe and
shield. Rev : Large XX, cross above, mintmark CONB. Sear 434 var. Condition : Very
nice green patina.Good very fine. Weight : 5.24 gr Diameter : 26 mm

948   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Constantinople.Half Follis. Obv : ON MAVRC PP
AV. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev :
Large K, ANNO to left, cross above, X III to right, A in exergue. Sear 497. Condition :
Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 7.47 gr Diameter : 25 mm
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949   JUSTIN I.(518-527).Nicomedia.Follis. Obv : D N IVSTINVS P P AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right, cross above. Rev : Large M, cross to left, cross above,
cross to right, officina letter B below.Mintmark NIKM. Sear 88A. Condition : High
relief.Minor flan fault on the reverse at 12 o'clock.Very nice green patina.Good very
fine/Extremely fine. Weight : 16.1 gr Diameter : 29 mm

950   ROMANUS IV.(1068-1071).Constantinople.Follis. Obv : IC XC NI KA. Facing bust
of Christ, nimbate, holding book of Gospels. Rev : C R P Δ. Cross with globules and two
pellets at each extremity, X at center. Sear 1866. Condition : Red-brownish patina.Very
fine. Weight : 5.88 gr Diameter : 27 mm

951   MICHAEL VII.(1071-1078).Constantinople.Follis Obv : IC XC. Facing bust of
Christ Pantokrator; star to left and right. Rev : MIXAIΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1878. Condition : Very nice green
patina.Extremely fine. Weight : 6.07 gr Diameter : 24 mm

952   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class G.Constantinople.Follis. Obv : Bust
of Christ facing with nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, nimbate
and wearing pallium and maphorium. Sear 1867. Condition : Minor flan fault on the
obverse at 9 o'clock.Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 11.09 gr Diameter :
27 mm

953   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class G.Constantinople.Follis. Obv : Bust
of Christ facing with nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, nimbate
and wearing pallium and maphorium. Sear 1867. Condition : Minor flan fault on the
obverse at 3 o'clock.Red-brownish patina.Very fine. Weight : 7.11 gr Diameter : 25 mm

954   MANUEL I.(1143-115).Tetarteron. Obv : Rev : Condition : Very nice green
patina.Good very fine. Weight : 1.36 gr Diameter : 16 mm

955   JUSTIN II.(565-578).Constantinople.Decanummium. Obv : Monogram. Rev :
Large epsilon, officina letter A to right. No mintmark. Sear 363. Condition : Minor flan
fault on the obverse at 12 o'clock. Nice green patina.Very fine. Weight : 1.35 gr
Diameter : 13 mm
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956   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large M, star left, cross above,
star right, B below, mintmark CON. Sear 19. Condition : Green patina.Very fine. Weight :
18.05 gr Diameter : 32 mm

957   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large M, star left, cross above,
star right, B below, mintmark CON. Sear 19. Condition : Green patina.Very fine. Weight :
18.05 gr Diameter : 32 mm

958   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans
II.(Circa 647-670).Follis. Obv : Three Standing Figures. Rev : Condition : Very fine.
Weight : 5.5 gr Diameter : 21 mm

959   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Constantinople.Ae. Obv : D N MAVRC TIbЄR P P
AVG. Helmeted and cuirassed facing bust of Maurice Tiberius, holding globus cruciger
and shield. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, A below, ςI (date) to right; CON in
exergue. Sear 494. Condition : Very fine. Weight : 13.4 gr Diameter : 30 mm

960   ANONYMOUS FOLLES.Class A3.Attributed to Basil II & Constantine VIII.(976-
1025).Constantinople.Ae. Obv : + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev : + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Very fine. Weight : 8.4 gr Diameter
: 26 mm

961   ALEXIUS I.(1081-118).Thessalonica.Ae. Obv : ΙC - XC / NI - KA. Cross potent set
on two steps; pellet at each termination of arm. Rev : CЄP CVN/ЄPΓЄI BΛ/CIΛЄI AΛ/
ЄZIω. Legend in 5 lines. Sear 1911. Condition : Very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 26
mm

962   BASIL II & CONSTANTINE VIII.Anonymous Issue.(976-1025).Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev :+hSUS XRISTUS
bASILEU bASILE. Legend in four lines; decoration below. Sear 1813. Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 9.8 gr Diameter : 28 mm

963   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Pentanummium. Obv : DN
ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large Є;
Δ officina letter to right. Sear 29. Condition : Flan fault at 6 o'clock. Nice green
patina.Very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 12 mm
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964   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Pentanummium. Obv : D N IVSTINIANVS
P P AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large Є; cross right.
Sear 172. Condition : Earthen deposits. Very nice green patina.Good very fine. Weight :
1.3 gr Diameter : 12 mm

965   JUSTINIAN II.(First reign 685-695).Constantinople.Follis. Obv : IVSTINIANVS P.
Crowned bust facing, short beard, wearing chlamys, holding cross on globe; cross in
right field. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
A or epsilon below; mintmark CON. Sear 1260. Condition : Very small gouge.Earthen
deposits.Red-brownish patina.Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 26 mm

966   JUSTINIAN II.(First reign 685-695).Constantinople.Follis. Obv : IVSTINIANVS P.
Crowned bust facing, short beard, wearing chlamys, holding cross on globe; cross in
right field. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
A or epsilon below; mintmark CON. Sear 1260. Condition : Earthen deposits.Red-
brownish patina.Very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 25 mm

967   BASIL II & CONSTANTINE VIII.Anonymous Issue.(976-1025).Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev :+hSUS XRISTUS
bASILEU bASILE. Legend in four lines; decoration below. Sear 1813. Condition : Nicely
centered.Earthen deposits.Good very fine. Weight : 18.01 gr Diameter : 35 mm

968   JUSTINIAN I.(527-565).Cyzicus.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman
motif, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right ,B,
officina letter below, mintmark KYZ. Sear 207. Condition : Nicely centered.Very nice
green patina.Very fine/Good very fine. Weight : 21,1 gr Diameter : 41 mm

969   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large M, star left, cross above,
star right, B below, mintmark CON. Sear 19. Condition : Green patina.Very fine. Weight :
18.1 gr Diameter : 35 mm

970   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Antioch.Follis. Obv : DN IVSTINVS PP AVG.
Justin and Sophia enthroned facing, holding between them globus cruciger. Rev : Large
M, cross above, regnal year right, Γ officina letter, mintmark τHЄЧP. Sear 379. Condition
: Nice green patina.Good very fine. Weight :15.3 gr Diameter : 31 mm

971   PHOCAS.(602-610).Constantinople.Follis. Obv : δ M FOCAЄ P P AЧ. Phocas,
holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform scepter, standing facing; cross
above. Rev : Large m; ANNO, cross above, date across field; CONA. Sear 639.
Condition : Overstruck on other follis.Dark green patina.Good very fine. Weight : 12.4 gr
Diameter : 31mm
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972   BASIL II & CONSTANTINE VIII.Anonymous Issue.(976-1025).Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev :+hSUS XRISTUS
bASILEU bASILE. Legend in four lines; decoration below. Sear 1813. Condition : Minor
earthen deposits.Good very fine. Nice green patina. Weight : 21.8 gr Diameter : 33mm

973   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Ae. Obv : +
ЄMMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS / ЬASILЄ /
ЬASILЄ. Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Minor flan faults.Nicely centered.Very nice green patina.Good very fine/Extremely fine.
Weight : 10.5 gr Diameter : 29 mm

974   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Ae. Obv : +
ЄMMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS / ЬASILЄ /
ЬASILЄ. Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Green and dark reddish-brown patina.Good very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 29 mm

975   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Ae. Obv : +
ЄMMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS / ЬASILЄ /
ЬASILЄ. Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823.. Condition :
Green patina.Very fine. Weight : 9.3 gr Diameter : 26 mm

976   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large M, star left, cross above,
star right, B below, mintmark CON. Sear 19. Condition : Crack on the obverse.Very nice
green patina.Very fine. Weight : 15.9 gr Diameter : 32mm

977   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large M, star left, cross above,
star right, B below, mintmark CON. Sear 19. Condition : Minor earthen deposits.Very
nice green patina.Good very fine. Weight : 15.2 gr Diameter : 29mm

978   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Half Follis. Obv : D N ANASTASIVS PP
AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust to right. Rev : Large K, long cross to left,
A officina letter to right, no mintmark. Sear 25 Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 8.4 gr Diameter : 27 mm
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979   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Constantinople.Follis.
Obv : Heraclius, bearded, on left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing,
both crowned and cuirassed, both holding cross on globe, cross between their heads.
Rev : Large M, ANNO to left, cross above, year IIII and later to right, Γ officina letter
below; mintmark CON. Sear 805. Condition : Green patina.Very fine. Weight : 11.3 gr
Diameter : 30 mm

980   HERACLIUS.(610-641).Constantinople.Follis . Obv : dN hRACLIVS PeRP AVG.
Crowned and cuirassed or plumed-helmeted and cuirassed bust facing, bearded,
holding cross on globe and shield. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, II to right,
E officina letter below; mintmark CON. Sear 804. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 10.5 gr Diameter : 28 mm

981   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Cyzicus.Follis. Obv : D N IVSTI NVS PP AV.
Justin and his wife Sophia, both nimbate, seated facing on throne: the Emperor holds
globus cruciger, Sophia a cruciform sceptre; between their heads, cross Rev : Large M
between ANNO X; above, cross and beneath, B. In exergue, mintmark KYZ. Sear 372.
Condition : Nicely centered.Beautifully struck and nicely toned and dark reddish-brown
patina.Good very fine. Weight : 13.9 gr Diameter : 29 mm

982   LEO VI.(886-912).Constantinople.Ae. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowned
bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO
bA SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Minor earthen deposits and
green patina.Very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 27 mm

983   TIBERIUS II CONSTANTINE.(578-582).Nicomedia.Follis. Obv : uM'TIbCONS
TANTPPAVC. Draped and cuirassed bust facing, wearing crown on circlet. Rev : Large
X X X; above, +, mintmark NIKOB. Sear 442. Condition : Green patina.Very fine. Weight
: 13.02 gr Diameter : 30 mm

984   ANONYMOUS FOLLES.Class A3.Attributed to Basil II & Constantine VIII.(976-
1025).Constantinople.Ae. Obv : + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev : + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Flan fault.Nice red-brownish
patina.Very fine. Weight : 16.1 gr Diameter : 32 mm

985   ANONYMOUS FOLLES.Class A3.Attributed to Basil II & Constantine VIII.(976-
1025).Constantinople.Ae. Obv : + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev : + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Minor earthen deposits.Nice red-
brownish patina.Very fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 29 mm
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986   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Thessalonica.Half follis. Obv : D N IVSTINVS P
P AVG. Justin at left, Sophia at right, seated facing on double-throne, both nimbate,
Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre. Rev : Large K, ANNO to left,
cross above, Δ officina letter to right, mintmark TES. Sear 366. Condition : Small gouge
at 5 o'clock on the reverse.Small flan fault.Green patina.Good very fine. Weight : 7.1 gr
Diameter : 21 mm

987   JUSTIN II.(565-578).Constantinople.Decanummium. Obv : Monogram. Rev :
Large epsilon, Δ officina letter to right.No mintmark. Sear 363 Condition : Earten
patina.Good very fine. Weight : 2,7 gr Diameter : 14 mm

988   LEO III and CONSTANTINE VI.(717-741).Constantinople .Ae. Obv : LЄON S
CON. Facing busts of Leo III and Constantine V each wearing crown and chlamys and
holding akakia; cross between their heads. Rev : Large M between X / X / X on left and
N / N / N on right; above, cross, beneath, A. Sear 1516. Condition : Small flan
fault.Green patina.Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 24 mm

989   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : LEON S ALEXANDROS. Leo on
left and Alexander on right, both crowned and wearing loros, seated facing on double
throne, holding labarum between them. Rev : +LEON S ALEXAN GROS bASIL
ROMEON. Legend in four lines. Sear 1730. Condition : Small flan faults.Green
patina.Very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 26 mm

990   NICEPHORUS III.(1078-1081).Class I Anonymous.Constantinople.Follis. Obv : IC
XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels
in left. Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends of each arm,
crescent at top left and right, floral ornaments at lower left and right. Sear 1889.
Condition : Green patina.Very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 24 mm

991   CONSTANTINE V with LEO III.(741-775).Constantinople.Miliaresion. Obv : IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA. Cross potent set on three steps. Rev : COҺ STAҺTI ҺЄ S LЄOҺ ЄC
ΘЄЧ ЬA SILIS •. Legend in five lines. Sear 1554. Condition : Very fine. Weight : 1.7 gr
Diameter : 20 mm

992   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman
motif, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right ,Δ
officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Full details in both sides and
bold reliefs checkable at photo.Minor crack.Nicely centered.Very nice green
patina.Good very fine/Extremely fine. Weight : 22.3 gr Diameter : 39 mm
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993   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev : Large M, star left, cross above,
crescent right, A below, mintmark CON. Sear 22. Condition : Attractive example.Full
details in both sides and Very nice green patina.Extremely fine. Weight : 17.09 gr
Diameter : 33 mm

994   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev : Large M, star left, cross above,
crescent right, B below, mintmark CON. Sear 22. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 16.4 gr Diameter : 32 mm

995   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev : Large M, star left, cross above,
crescent right, Δ below, mintmark CON. Sear 22. Condition : Very fine. Weight : 16.3 gr
Diameter : 33 mm

996   LEONTIUS.(695-698).Constantinople.Follis. Obv : Crowned facing bust, holding
globus cruciger. Rev : Large K, cross above; uncertain officina below. Sear 1335.
Condition : Dark brown patina.Fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

997   CONSTANS II.(641-668).Alexandria.Dodecanummium. Obv : Constans II standing
facing, wearing chlamys and crown, holding long staff in right hand and globus cruciger
in left. Rev : Large IB with cross potent on globe between; in exergue AΛЄΞ. Sear 1027.
Condition : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 17 mm

998   Byzantine lead seal of Philaretos Vrachames protosevastos.(11th cent.) Obverse:
Saint martyr Theodoros standing facial in military garments, nimbate, holding a spear in
his right and resting his left on a shield, sigla in the fields, Ο/ΑΓΙ/ΟC–Θ/Ε/Ω/[Δ]/Ω/ΡΟ,
(Saint Theodoros), dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines between decorative
patterns, [+]ΙΚΟΝΕΩΝ/[..]ΘΑΜΓCΚΕ./[...]CΠΡΩΤΟΝC[Ε]/RΑCΤΩΝΦ[Ι]/
ΛΑΡΕΤΟΝ/RΡΑΧΑΜ, = Ἰκονέων τὸ θαῦμα μέγα σκέποις πρῶτον σεβαστὸν Φιλάρετον
Βραχάμην (You martyr [Theodoros] who are the miracle of Iconium, may protect
Philaretos Vrachames protosevastos), dotted border partly preserved. Condition : Very
fine. Weight : 15.7 gr Diameter : 29 mm
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999   A historically interesting byzantine lead seal of Manouel Kynegiotes
spatharokandidatos and in charge of Chrysotriklinos (ca 12th cent.) Obverse: Facial
bust of the Mother of God, nimbate, wearing chiton and maphorion, holding before her
chest Jesus Christ as infant in a medallion, sigla in the fields, ΜΡ-ΘV (Mother of God),
all within wreath border. Reverse: Inscription in 5 lines between decorative patterns,
ΜΑΝΟΥΗΛ/CΠΑΘ,ΚΑΝ/ΔΔ,Τ,ΕΠΙΤ,ΧΡ/ΓΚΛ,ΟΚΥΝ,/ΓΙΩΤΙC = Μανουὴλ
σπαθαροκανδιδᾶτος ἐπὶ τοῦ Χρυσοτρικλίνου ὁ Κυνηγιώτης (Manouel Kynegiotes
spatharokandidatos and in charge of Chrysotriklinos), all within wreath border. Condition
: Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 24 mm

1000   Byzantine lead seal of Theodosios patriarch of Antiochia.(11th cent.) Obverse:
Prophet Elias standing to left, nimbate, orans (praying) before Manus Dei (hand of
God), wearing long chiton, sigla in the fields, ΟΠΡΟΦΤ-ΗΛΙΑC (Prophet Elias).
Reverse: Inscription in 5 lines between decorations, +ΚΕR,ΗΘ,/ΘΕΟΔΟCΗΟ/
ΠΑΤΡΙΑΡΧΗ/ΘΕΟΥΠΟΛΕΩC/ΜΕΓΑΛΗC/ΑΝΤΙΟΧ,/ ΑC = Κύριε, βοήθει Θεοδοσίῳ
πατριάρχῃ Θεουπόλεως Ἀντιοχείας (Lord help Theodosios patriarch of Theupolis
Antiochia The Great), dotted border. Condition : Very fine. Weight : 20.7 gr Diameter :
28 mm

1001   An impressive byzantine lead seal of Constantinos officer with six saints.(ca 12th
cent.). Obverse: Facial bust of Jesus Christ, nimbate, wearing chiton, in a dotted
medallion, sigla, IC-XC (Jesus Christ), blessing two saints standing below Him in prayer
posture, both bishops in prelate's garments and holding the book of Gospels, sigla
besides them with their names (not clear), between the two saints columnar invocative
inscription, +/ΚΕ/RΟ/ΗΘΕΙ/ΤΩCΩ/ΔΟΥΛΩ/ΚΩΝ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
Κωνσταντίνῳ (Lord help your servant Constantinos), all within dotted border. Reverse:
Facial bust of the Mother of God, nimbate, wearing chiton and maphorion in a dotted
medallion, sigla ΜΡ-ΘΥ (Mother of God), blessing two saints standing below her in
prayer posture, the one on the left a bishop in prelate's garments and holding the book
of Gospels, the other on the right is saint Panteleimon the martyr and doctor wearing a
chiton, sigla besides him with his name, between the two saints columnar invocative
inscription, +/ΚΕ/RΟ/ΗΘΕΙ/ΤΩCΩ/ΔΟΥΛΩ/ΚΩΝ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
Κωνσταντίνῳ (Lord help your servant Constantinos), all within dotted border. Condition :
Very fine. Weight : 20.87 gr Diameter : 30 mm

1002   Anonymous iconographic byzantine lead seal.(11th cent.). Obverse: The Mother
of God standing in 3/4 praying posture (orans) to right before blessing Manus Dei (hand
of God), wearing chiton and maphorion, sigla in the fields, ΜΡ-ΘΥ (Mother of God),
dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines ending to decoration, ΤΙΝΟC/CΦΡΑΓΙ,/
ΠΕΦΥΚΑ/ΤΙΝΓΡΑΦ/ΗΝΟΡ, = Τίνος σφραγὶς πέφυκα τὴν γραφὴν ὅρα (of whom I am the
seal see the scripture), dotted border. The legend on reverse consists a 12 syllable
iambic verse. Condition : Very fine. Weight : 6.37 gr Diameter : 21 mm
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1003   Byzantine lead seal of John (?) Doukas.(11th cent.). Obverse: Facial bust of saint
martyr Theodoros, nimbate, in military garments, holding a spear in his right and a
shield in his left, sigla in the fields, Ο/ΘΕ/Ο-[Δ]/Ω/ΡΟ, (Saint Theodoros), dotted border.
Reverse: Inscription in 7 lines, [+ΚΕRΘ]/ΤΟΝΟΙΚΕΤ,/ΙΩCΟΝΛΟΓ[Ε]/ΤΟΝΔΟΥΚΑΛ[ΙΤ,]/
ΜΑΡΤΥΡΟC/ΘΕΟΔΩΡ/ΟΥ = Κύριε, βοήθει τὸν οἰκέτην Ἰωάννην σόν, Λόγε, τὸν Δοῦκα,
λιταῖς μάρτυρος Θεοδώρου (Lord [the incarnate] Word, help your servant John Ducas,
by the prayers of martyr Theodoros), no visible border. Condition : Very fine. Weight :
17.49 gr Diameter : 27 mm

1004   Byzantine lead seal of Elias Senacherim (?).(11th cent.). Obverse: Facial bust of
the Mother of God, nimbate, wearing chiton and maphorion, holding in her left hand
Jesus Christ as infant, sigla in the fields, ΜΡ-ΘV (Mother of God), all within dotted
border. Reverse: Inscription in 4 lines between decorative patterns,
[+]ΘΚΕR,/[Θ,]ΤΩCΩ/[ΔΟΥ]Λ,ΗΛΙΑ/CΕΝΑΧ,= +Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Ἠλίᾳ
Σεναχερὶμ (Mother of God help your servant Elias Senacherim), all within wreath border.
Condition : Very fine. Weight : 13.35 gr Diameter : 18 mm

1005   Byzantine lead seal of Philaretos (Vrachames?).(11th cent.) Obverse: Saint
Nicholaos standing facial in prelate's garments, nimbate, blessing by his right and
holding the book of Gospels in his left, sigla in the fields, Ο[ΝΙ]/Κ/Ο-Λ/Α/Ο/C (Saint
Nicholaos), dotted border. Reverse: Inscription in 8 (?) lines between decorative
patterns, []/[...]ΕΛΑ./.ΙΜΟΥCΥΡ./ΚΑΝΟΥΜΑΚΑΡ/ΗCΤΗCΓΕΝΟΥ/ΤΑΧΙCΤΑΤ,/ΦΙΛΑΡΕΤ.Υ
(A not so clear in meaning invocation of the owner Philaretos to saint Nicholaos to
become fastly helper to him). Condition : Very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 26 mm

1006   Byzantine lead seal of Theodoros Chetames patrikios.(11th cent.) Obverse: Saint
martyr Theodoros standing facial in military garments, nimbate, holding a spear in his
right and resting his left on a shield, sigla in the fields, Ο/Θ/Ε/Ω/[Δ]-/O/ΡΟC (Saint
Theodoros), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines between decorative patterns,
ΚΕR,Θ,/ΘΕΟΔΩ/ΡΩΠΡΚ/Τ,/ΧΕΤ[Α]/Μ, = Κύριε, βοήθει Θεοδώρῳ πατρικίῳ τῷ Χετάμῃ
(Lord help Theodoros Chetames patrikios). Condition : Very fine. Weight : 15.3 gr
Diameter : 23 mm

1007   Byzantine lead seal of Stephanos officer.(6th cent.) Obverse: Facial bust of the
Mother of God nimbate, wearing chiton and maphorion, holding Jesus Christ as infant
before her chest, sigla in the fields, Θ/Ε-Χ/Α, wreath border. Reverse: N-monogram,
resolved with certainty as CΤΕΦΑΝΟΥ (of Stephanos, the owner of the seal), wreath
border. Condition : Very fine. Weight : 13.7 gr Diameter : 27 mm

1008   Byzantine lead seal of Michael officer.(11th cent.) Obverse: Facial bust of the
Mother of God nimbate, wearing chiton and maphorion, holding Jesus Christ as infant
before her chest, sigla in the fields, ΜΡ-ΘV (Mother of God), traces of circular
inscription, dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines following a cross and
decoration, ΜΙΧΑΗΛ/ΛΩΤ,ΗΝ/.CHA./..C, dotted border. Condition : Very fine. Weight :
8.3 gr Diameter : 20 mm
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1009   Byzantine lead seal of Basileios protospatharios.and strategos of the Anatolikoi.
(11th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God in 3/4 praying posture (orans) to right
before blessing Manus Dei (hand of God), wearing chiton and maphorion, sigla in the
fields, ΜΡ-ΘΥ (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 6 (?) lines
following a cross and decoration, ΘΚΕR,Θ,/RΑCΙΛΕΙΩ/Α´CΠΑΘΑΡ,/SCΤΡΑΤΙΓ,/
ΤΩ[Ν]ΑΝΑ[ΤΟΛΙΚ,] = Θεοτόκε βοήθει Βασιλείῳ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ στρατηγῷ τῶν
Ἀνατολικῶν (Mother of God help Basileios protospatharios and strategos of the
Anatolikoi), dotted border. Condition : Good very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 22
mm

1010   Byzantine lead seal of Theodoros protospatharios.in charge of Chrysotriklinon.
(11th cent.) Obverse: Saint martyr Theodoros standing facial in military garments,
nimbate, holding a spear in his right and resting his left on a shield, sigla in the fields,
[Ο/ΑΓΙΟC]-Θ/Ε/O/[Δ]-/Ω/ΡΟC (Saint Theodoros), dotted border. Reverse: Inscription in
5 lines between decorative patterns, +ΚΕR,Θ,/ΘΕΟΔΩ[ΡΩ]/ΑCΠΑΘ[Α]/Ρ,ΕΠΙΤ,[ΧΡΓ]/
ΚΛΙΝ[ΟΥ] = Κύριε, βοήθει Θεοδώρῳ πρωτοσπαθαρίῳ ἐπὶ τοῦ Χρυσοτρικλίνου (Lord
help Theodoros protospatharios in charge of Chrysotriklinon). Condition : Very fine.
Weight : 13.03 gr Diameter : 28 mm

1011   Byzantine lead seal of Theophanes officer.(11th cent.) Obverse: Facial bust of
archangel Michael in imperial garments, nimbate, winged, holding a cruciger stick in his
right, sigla in the fields, Ο Μ-Χ (archangel Michael), dotted border. Reverse: Inscription
in 5 lines between decorative patterns, to be deciphered, referring the name of the
owner of the seal, Theophanes. Condition : Very fine. Weight : 10.4 gr Diameter : 20
mm

1012   Byzantine lead seal of Synesios notarios.(ca 8th/9th cent.) Obverse: Inscription
in 4 lines, +ΜΝΗ/ΘΕΒΟΗΘ/ΗΤΩCΩ/ΔΟΥΛΩ = Μνή(σθητι) Θεὲ (καὶ) βοήθει τῷ σῷ
δούλῳ (Oh God, remember and help your servant), wreath border. Reverse: Inscription
in 4 lines, CΙΝ[ΕC],/ΝΩΤΑΡΙ/ΩΑΜΑΡ/ΤΟΛΩ = Συνεσίῳ νοταρίῳ ἁμαρτωλῷ (sinner
Synesios notarios), wreath border. Condition : Very fine. Weight : 17.5 gr Diameter : 28
mm

1013   Byzantine lead seal of Moses patrikios,with the rare depiction of prophet Moses.
(ca 11th cent.) Obverse: Bust of saint prophet Moses, facial, nimbate, wearing chiton,
holding the book of Pentateuch, sigla Ο/ΠΡ/Φ-[Μ]Ο[Υ]/[CHC] (Saint prophet Moses),
dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines, ΟΜΩΝ/ΥΜΟΝC•/[Ο]ΝΜΟΥC/ΗΠΡΚ•=
Ὁμώνυμον σὸν Μοϋσῆ πατρίκιον (Oh [prophet Moses protect me] the patrikios that I
bear your name), dotted border. It's to note that the inscription in reverse consists an
eleven-syllable iambic verse. Condition : Very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 16 mm
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1014   Byzantine lead seal of Leon officer.(ca 11th cent.) Obverse: Inscription in 4 lines
following decoration and cross, ~+~/ΧΕΟΘC/ΟΕΙCCΕ/ΕΛΠΙΖΩ,/ΟΥΚΑΠΟ, dotted
border. Reverse: Inscription in 4 lines, in continuation of the obverse, TΥΓΧ,/ΝΕΙΠ,/
ΟΤΕΥΔΟΥ/CΟΥΛΕΩ, dotted border. The whole inscription with translation has as
follows: Χριστὲ ὁ Θεός, ὁ εἰς σὲ ἐλπίζων οὐκ ἀποτυγχάνει ποτέ. Εὐτελοῦς δούλου σου
Λέοντος (Christ the God, whoever hopes to you, he never fails. Of your humble servant
Leon). A very unusual incription in a byzantine seal! Condition : Very fine. Weight : 6.4
gr Diameter : 16 mm

1015   Byzantine lead seal of Basileios magistros.(11th cent.) Obverse: Facial bust of
saint John the Baptist, nimbate, with long hair and bearded, wearing chiton, blessing by
his right and holding a stick in his left, sigla in the fields, O/IΩ/ΠΡΟ-[ΔΡΟΜΟC] (Saint
John the Forerunner). Reverse: Inscription in 5 lines, ΚΕRΘ/ΤΩCΩΔΟΥ/ΛΩRΑCΙΛ/
ΕΙΩΜΑΓΙ/CΤΡΩ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Βασιλείῳ μαγίστρῳ (Lord help your
servant Basileios magistros). Condition : Very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 21 mm

1016   Byzantine lead seal of Chetames anthypatos with a nice depiction of saint martyr
Theodoros.(11th cent.) Obverse: Saint martyr Theodoros standing facial in military
garments, nimbate, holding a spear in his right and resting his left on a shield, sigla in
the fields, Ο/ΑΓΙ/ΟC–Θ/Ε/Ω/[Δ]/Ω/ΡΟ, (Saint Theodoros), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines between decorative patterns, ΝΕΜΟΙC/ΤΗΝΧΑΡΙΝ/ΑΝΘΥΠΑΤΩ/
ΧΕΤΑΜΗ = Νέμοις τὴν χάριν ἀνθυπάτῳ Χετάμῃ (You [martyr Theodoros] may offer the
grace [your help] to me, Chetames anthypatos), dotted border. The legend on reverse
consists a 12 syllable iambic verse. Condition : Very fine. Weight : 17.2 gr Diameter :
24mm

1017   Byzantine lead seal of John monk and priest.(11th cent.) Obverse: Facial bust of
saint martyr Eustathios (?) in military garments, nimbate, holding a spear in his right and
a shield in his left, sigla in the fields, Ο(ΑΓΙΟC)EVCT-ΑΘ[ΙΟC?] (Saint Eustathios),
dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines between decorative patterns, and following
a cross, +ΚΕRΘ,/ΙΩΜΟΝΑ/ΧΩΠΡΕC/RVΤΕΡ, = Κύριε, βοήθει Ἰωάννῃ μοναχῷ
πρεσβυτέρῳ (Lord help John monk and priest), dotted border. Condition : Very fine.
Weight : 11.5 gr Diameter : 24 mm

1018   Byzantine lead seal of Basileios protoproedros.(11th cent.) Obverse: Saint
Basileios the Great standing facial, nimbate, in prelate's garments, blessing with his
right hand and holding the Book of Gospels in his left, sigla in the fielts, Ο ΑΓΙΟC-
RΑCΙΛΕΙ(ΟC) (Saint Basileios), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines between
decorative patterns, ΚΕRΘ/ΤΩCΩΔ,/RΑCΙΛΙO/ΠΡΟΤΟΠΡ/ΟΕΔΡΟC = Κύριε, βοήθει τῷ
σῷ δούλῳ Βασιλείῳ πρωτοπρόεδρος (Lord help your servant Basileios protoproedros),
dotted border. Condition : Very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 23 mm
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1019   Byzantine lead seal of Basileios protoproedros.(11th cent.) Obverse: Saint
Basileios the Great standing facial, nimbate, in prelate's garments, blessing with his
right hand and holding the Book of Gospels in his left, sigla in the fielts, Ο ΑΓΙΟC-
RΑCΙΛΕΙ(ΟC) (Saint Basileios), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines between
decorative patterns, ΚΕRΘ/ΤΩCΩΔ,/RΑCΙΛΙO/ΠΡΟΤΟΠΡ/ΟΕΔΡΟC = Κύριε, βοήθει τῷ
σῷ δούλῳ Βασιλείῳ πρωτοπρόεδρος (Lord help your servant Basileios protoproedros),
dotted border. Note: The present seal is a parallel to the previous lot, from the same
boulloterion. Condition : Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 23 mm

1020   Byzantine lead seal of Leon kandidatos and protoproedros.(11th cent.) Obverse:
Saint Basileios the Great standing facial, nimbate, in prelate's garments, blessing with
his right hand and holding the Book of Gospels in his left, sigla in the fielts, Ο ΑΓΙΟC-
[RΑCΙΛΕΙΟC] (Saint Basileios). Reverse: Inscription in 6 (?) lines, [ΚΕRΘ/
ΛΕΟ]ΝΤΙΤ/.Κ..ΙΝ[Δ]/ΙΔ,.ΠΕΡ/Α´ΠΡΟΕ/[ΔΡΟC] (Lord help Leon ..., kandidatos
protoproedros). Condition : Very fine. Weight : 10.4 gr Diameter : 18 mm

1021   Anonymous iconographic byzantine lead seal.(11th cent.) Obverse: Mother of
God in "Hagiosoritissa" type standing to right in prayerful posture, wearing chiton and
maphorion, sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines,
ΟΥCΦΡΑ/ΓΙCΕΙΜΙ/[ΤΗ]ΝΓΡΑ[Φ]/ΗΝΟΡΩΝ/ΜΑΘ, = Οὗ σφραγίς εἰμι τὴν γραφὴν ὁρῶν
μάθε (Of whom I am the seal, you will learn looking at the scripture). The legend on
reverse consists a 12 syllable iambic verse. Condition : Very fine. Weight : 4.86 gr
Diameter : 17 mm

1022   Imperial conical lead seal of Heraclius and Heraclius Constantine.(ca 612–641
AD) Obverse: The two co-emperors standing facial, crowned, wearing clamys and loros
and holding each a cruciger globe (sceptre), traces of circular inscription, possibly
DDNNHERACLIUSSHERCLIUSCONSTANTINUSPPAUGG = Domini nostri Heraclius
and Heraclius Constantinus perpetui augusti. Reverse: Blank (traces of fabric where the
seal was initially stuck can be seen). Note: We identify the two emperors as such from
their corresponding depictions on their follis and solidi. Condition : Very fine. Weight :
10.1 gr Diameter : 22 mm

1023   Byzantine lead seal of Panagathos imperial.spatharocubicularios (10th cent.)
Obverse: Patriarchal cross in the center, circular inscription, partly existing,
KERΟΗΘΕΙΤΩCΩΔΟΥΛΩ (Lord help your servant). Reverse: Inscription in 4 lines,
following three dots and a cross, ···/+ΠΑΝΑ/ΓΑΘ,R,CΠ/ΑΘΑΡ,ΚΟΥ/RΙΚΟΥΛ, = +
Παναγάθῳ βασιλικῷ σπαθαροκουβικουλαρίῳ (Panagathos imperial
spatharocubicularios). Condition : Very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 16 mm
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1024   Byzantine lead seal of Constantinos Kouneres,spatharokandidatos and
topoteretes.(11th cent.) Obverse: Facial bust of saint Nicholaos, nimbate, in prelate's
garments, sigla in the fields, O/Ν/Ι-Κ/Ο/Λ = Ὁ ἅγιος Νικόλαος (Saint Nicholaos), all
within dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines between decorations,
ΚΩΝ/CΠΑΘΑΡ,/ΚΑΝΔΔ,S/TOPOTIR,/T,OΚΟΥΝΕ/ΡΗC = Κωνσταντίνῳ
σπαθαροκανδιδάτῳ καὶ τοποτηρητῇ, ὁ Κουνέρης (Constantinos Kouneres,
spatharokandidatos and topoteretes), all within dotted border. Condition : Very fine.
Weight : 15.9 gr Diameter : 26 mm

1025   Byzantine lead seal of Theodoros,spatharokandidatos, asekretes and krites of
the Charsianon theme.(ca 11th cent.) Obverse: Inscription in 5 lines between decorative
patterns, +ΚΕR,Θ,/ΤΩCΩΔΟΥ/Λ,ΘΕΟΔΩ/Ρ,CΠΑΘΑ/Ρ,ΚΑΝΔΔ, = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ
δούλῳ Θεοδώρῳ σπαθαροκανδιδάτῳ, dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines
between decorations, ΑCΗΚΡΗ/ΤΗCSΚΡΗ/ΤΗCΤΟΥ/ΧΑΡCΗΑΝΟΥ = ἀσηκρήτης καὶ
κριτὴς τοῦ Χαρσιανοῦ, all within dotted border. Translation of the whole inscription: Lord
help your servant Theodoros spatharokandidatos, asekretes and krites (judge) of the
Charsianon theme. Condition : Very fine. Weight : 10.46 gr Diameter : 26 mm

1026   Byzantine lead seal of Andreas clergy and cubucleisios.(10th cent.) Obverse:
Patriarchal cross on three steps in the center with floral decorations, circular inscription,
+KERΟΗΘ,ΤΩCΩΔΟΥΛ, = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ, dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines between decorations, +ΑΝΔΡ/ΕΑΝΚΛΙΡ/ΙΚΟΚΕΚΟΥ/RΟΥΚΛΙC, = +
Ἀνδρέᾳ κληρικῷ καὶ κουβουκλεισίῳ, all within dotted border. Translation of the whole
inscription: Lord help your servant Andreas clergy and cubucleisios Condition : Very
fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 20 mm

1027   Byzantine lead seal of Arsaveros (?) officer.(7th cent.) Obverse: Eagle with open
wings to left, invocative cruciform monogram over its head resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border. Reverse: : Eagle with open wings to left,
cruciform monogram over its head resolved probably as, ΑΡCΑΒΗΡΟΥ (of Arsaveros,
the owner of the seal), wreath border. Condition : Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter :
20 mm

1028   Byzantine lead seal of Paul imperial chartoularios.(7th cent.) Obverse: Invocative
cruciform monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath
border. Reverse: : Π-monogram, resolved probably as, ΠΑΥΛΩ ΒΑCIΛΙΚΩ
ΧΑΡΤΟΥΛΑΡΙΩ (Paul imperial chartoularios), wreath border. Condition : Very fine.
Weight : 15.3 gr Diameter : 22 mm

1029   An interesting and curious byzantine lead seal of N. officer.(ca 12th cent.
Obverse: A military saint (possibly martyr Theodoros) standing facial in military
garments, nimbate, holding a spear in his right and resting his left on a shield, traces of
sigla in the fields and traces of border. Reverse: A strange and rough sketch in the
center, circular inscription to be deciphered between double border. Condition : Very
fine. Weight : gr Diameter : mm
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1030   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 16.8 gr Diameter : 23 mm

1031   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 5.7 gr Diameter : 18 mm

1032   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 8.4 gr Diameter : 25 mm

1033   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 5.2 gr Diameter : 18 mm

1034   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 5.03 gr Diameter : 23 mm

1035   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 3.7 gr Diameter : 15 mm

1036   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 14.4 gr Diameter : 22 mm

1037   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 15.4 gr Diameter : 22 mm
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1038   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 6.02 gr Diameter : 18 mm

1039   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 2.4 gr Diameter : 17 mm

1040   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 4.9 gr Diameter : 20 mm

1041   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 3.5 gr Diameter : 15 mm

1042   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 11.00 gr Diameter : 22 mm

1043   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 6.4 gr Diameter : 15 mm

1044   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 6.9 gr Diameter : 19 mm

1045   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 15.6 gr Diameter : 24 mm
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1046   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 6.4 gr Diameter : 20 mm

1047   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: gr Diameter : mm

1048   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 13.06 gr Diameter : 27 mm

1049   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Condition : Very fine. Weight
: 14.8 gr Diameter : 19 mm

1050   CRUSADERS.Latin Kingdom of Jerusalem.Imitation Bezants.(11th-12th
centuries).Gold bezant. Obv : Pseudo-Kufic legend. Rev : Pseudo-Kufic legend. Metcalf
119. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

1051   CRUSADERS.Latin Kingdom of Jerusalem.Imitation Bezants.(11th-12th
centuries).Gold bezant. Obv : Pseudo-Kufic legend. Rev : Pseudo-Kufic legend. Metcalf
119. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

1052   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II.Second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Cross
pattée; globule at end of each arm, wedge in each quarter. Rev : BAΛΔOH…...........
Metcalf, Crusades 108; CCS 8. RARE. Condition : Edge chipping.Nice green
patina.Good very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 27 mm

1053   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II.Second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Cross
pattée; globule at end of each arm, wedge in each quarter. Rev : BAΛΔOH…...........
Metcalf, Crusades 108; CCS 8. RARE. Condition : Edge chipping.Nice green
patina.Good very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 28 mm
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1054   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II.Second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Cross
pattée; globule at end of each arm, wedge in each quarter. Rev : BAΛΔOH…...........
Metcalf, Crusades 108; CCS 8. RARE. Condition : Edge chipping.Nice green
patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 23 mm

1055   AUSTRIA.Holy Roman Empire.Ferdinand II.(1619-1637).Kremnitz.Taler. Obv :
FERDINANDVS• D• G• RO• I•S• AVG• GER•HVN•BOH•REX. Bust of Ferdinand II to
right in high ruffed collar right. Rev : ARCHIDVX• AVS• DVX• BVR• MAR• MOR• GO•
TYR• 1622. Crowned double-headed eagle facing, wings spread, holding two swords,
coat-of-arms within collar on breast; K-B on the fields. Davenport 3129;KM 75.
Condition : The coin looks quite better in hand than in the photo.Well-centred.Nicely
toned.Extremely fine. Weight : 28.6 gr Diameter : 44 mm

1056   Crusaders.Uncertain Anonymous Imitation.(11th Century).Follis. Obv : Long
cross, with short saltire cross at center and acanthus at bottom. Rev : Long voided
cross, pellets within; stars across upper field, IC - XC across bottom field. Sear 1825
and 1880 (for prototypes). Condition : Somewhat corrosion on the reverse.Nice green
patina.Very fine. Weight : 1.97 gr Diameter : 20 mm

1057   CRUSADERS.Counts of Edessa.BaldwinII(/).(1100-1118).Fals. Obv : Draped and
nimbate bust of Christ facing. Rev : Jewelled cross with wedges in angles.
Numismatique L'Orient Latin, G. Schlumberger, Part Illustree, 1954. Plate 1. Nr.: 13 var.
RARE. Condition : Crusader imitation of Thessalonican Tetarteron, Alexius I. Mule.
Refer Sear1929-1931.Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 20
mm

1058   CILICIAN ARMENIA.Toros II.(1144-1168).Pogh. Obv : Castle or castle gate,
Armenian legend. Rev : Cross pattée, Armenian legend. Bedoukian 3. Nercessian 247.
EXTREMELY RARE. Condition : Somewhat flan faults.Nice green patina.Good very
fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 18 mm

1059   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1636). Obv :
MO ARG PRO CONFOE BELG WES. Knight standing left, head right, holding up
garnished coat-of-arms in foreground. Rev : CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. KM 14.2; Davenport 4870. Condition : Very fine. Weight : 26.06 gr Diameter :
40 mm

1060   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with
crescent in first angle. MPS 66B. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.84
gr Diameter : 17 mm
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1061   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Very small flan
faults.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.92 gr Diameter : 17 mm

1062   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Very small flan
faults.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.91 gr Diameter : 18 mm

1063   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf 378; CCS 67d. Condition : Nicely toned.Good
very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 17 mm

1064   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Minor earthen
deposits.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.94 gr Diameter : 17 mm

1065   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Minor earthen deposits on the
reverse.Nicely centered and toned.Very fine. Weight : 0.94 gr

1066   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight :
0.93 gr Diameter : 17 mm

1067   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Nicely toned.Good very fine.
Weight : gr Diameter : 0.83 mm

1068   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Nicely toned.Good very
fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 17 mm
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1069   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Full details in both
sides.Small scratches.Darkly toned.Good very fine. Weight : 0.99 gr Diameter : 17 mm

1070   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Full details in both
sides.Small flan fault and Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.92 gr Diameter : 17
mm

1071   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Nicely toned.Good very fine.
Weight : 0.96 gr Diameter : 17 mm

1072   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Full details in both sides
and bold reliefs checkable at photo.Nicely centered.Beautifully struck and nicely
toned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.94 gr Diameter : 17 mm

1073   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Minor crack.Darkly toned.Good
very fine. Weight : 0.96 gr Diameter : 17 mm

1074   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv :
+BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small
cross with crescent in first angle. MPS 65. Condition : Fine. Weight : 0.81 gr Diameter :
18 mm

1075   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201) . Denier. Obv: Bearded head
of a knight to left, wearing helmet decorated by cross; to left, cross. Rev: Cross pattée in
center; in upper field to right, crescent downward. CCS -. Metcalf , Crusades, -.
Wäckerlin 148. Leu Web Auction 15 -2814. Heavily clipped. The frequent appearance of
carefully clipped deniers of Bohémond III perhaps indicates that the cutting to a size of
an 'obol' was done officially by the mint of Antioch. Condition : Very fine. Weight : 0.30
gr Diameter : 10 mm
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1076   ITALY.Marquisate of Fosdinovo. Maria Maddalena Centurioni, wife of Pasquale
Malaspina.(1663-1669).Luigino. Obv : • MARCH • FOSD • BONIT • VNC • QNQ. Draped
bust right. Rev : * • INTER • S[PINA]S • CERVLEA • FLORENT •. Crowned coat of
arms, with three lilies. Cammarano 100. Condition : Very fine. Weight : 1.8 gr Diameter :
20 mm

1077   FRANCE.Dauphine Valence.(13th Century).Anonymous.BI Denier Obv : VRBS
VALENTIA. Winged angel or eagle. Rev : + S APOLLINARS. Cross pattée with annulet
in third quarter. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Gold iridescence on the
reverse.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 18 mm

1078   TALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H
within inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner
border. MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Minor crack at 7 o'clock.Darkly toned.Good
very fine. Weight : 0.92 gr Diameter : 16 mm

1079   ITALY.Venezia (Venice). Anonymous issues. AR Lirone o Lirazza. Obv :
IVSTITIAM DILIGITE. Rev : SANCTVS MARCVS VENETVS. Condition : Edge
chipping.Darkly toned. Weight : 0.74 gr Diameter : 17 mm

1080   CRUSADERS.Antioch.Bohémund IV.(1201-1216).Ae. Obv : +BOAMVNDVS.
Fleur de lis with triangular foot, pellet in each angle, wire border. Rev : +ANTIOCHIA.
Cross pattée, with star in each angle. CCS 112. Condition : Green patina.Nearly ery
fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 15 mm

1081   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Very nice
green patina. Good very fine. Weight : 7.4 gr Diameter : 28 mm

1082   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Some
scratches.Nice green patina. Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 30 mm

1083   CILICIAN ARMENIA.Gosdantin I.(1298-1299).Sis.Kardez. Obv : Gosdantin
standing facing, holding sword and cross. Rev : Cross with X at center. AC 418.
Condition : Green patina.Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 23 mm
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1084   CILICIAN ARMENIA.Gosdantin I.(1298-1299).Sis.Kardez. Obv : Gosdantin
standing facing, holding sword and cross. Rev : Cross with X at center. AC 418.
Condition : Green patina.Very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 23 mm

1085   CRUSADERS.Antioch.Roger of Salerno.Regent.(1112-1119).Follis. Obv :
KЄMMΛ NOVHΛ. Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev : Cross
crosslet; DNE-NE SAL-FT-RO in quarters. Metcalf, Crusades 87; CCS 7. Condition :
Very nice green patina. Good very fine. Weight : 2.18 gr Diameter : 23 mm

1086   CRUSADERS.Antioch.Anonymous.(circa 1120-1140).Follis. Obv : C - XC / NI -
KA Within the angles of cross pommetée. Rev : IC - XC / NI - KA. Within the angles of
cross pommetée. Condition : Very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 20 mm

1087   Crusaders.Uncertain.(11th Century).Follis. Obv : Nimbate bust of Christ facing.
Rev : Cross with forked extremities; in angles, two crescents and two four-pointed stars.
Condition : Thin flan crack. Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.8 gr Diameter :
19 mm

1088   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI.
Bust of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder
with his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70.
Condition : Overstruck on other follis.Very nice ed-brownish patina.Good very fine.
Weight : 2.4 gr Diameter : 24 mm

1089   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI.
Bust of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder
with his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70.
Condition : Earthen deposits.Good very fine. Weight : 1.8 gr Diameter : 19 mm

1090   HOLY ROMAN EMPIRE.Maria Theresia.(1740-1780).Günzburg.1765.Taler. Obv :
M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed, draped and cuirassed bust to
right. Rev : ARCHID AUST DUX BURG CO TYR 1765. Crowned imperial double eagle
facing, with crowned coat-of-arms on breast. KM 15. Condition : Attractive grey
toning.Extremely fine. Weight : 28.08 gr Diameter : 41 mm

1091   ETHIOPIA.Emperor Menelik II.(1889-1913).Paris.Birr. Obv : Draped bust to right,
wearing Ethiopian crown. Rev : Crowned lion advancing left, head facing, holding long
cruciform staff with banner. Condition : Good very fine/Extremely fine. Weight : 27.07 gr
Diameter : 40 mm
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1092   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : O ΠΕ ΤΡΟΣ. Nimbate
bust of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left. Rev :
KE BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI. Metcalf 52. Condition : Red-brownish
patina.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

1093   BYZANTINE OR CRUSADERS.(Circa 10th Century or later). Tessera Obv :
Blunderend. Rev : Blunderend. Condition : Extremely fine. Weight : 1,1gr Diameter : 18
mm

1094   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between. Rev : Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross. AC
336; CCA 906 var. Condition : Very fine. Weight : 3.07 gr Diameter : 22 mm

1095   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between. Rev : Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross. AC
336; CCA 906 var. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm

1096   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Weight : 13.6 gr Diameter : 30 mm

1097   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Weight : 13.5 gr Diameter : 35 mm

1098   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Weight : 6.8 gr Diameter : 22 mm

1099   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Weight : 6.7 gr Diameter : 23 mm
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1100   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.(1226-1270).Kardez. Obv : King enthroned facing,
holding lis-scepter and globus-cruciger; star to left. Rev : Ornate cross with crescent in
first angle. Bedoukian 362. Condition : Small earthen deposits.Dark green patina.Good
very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 25 mm

1101   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Tram. Obv : Levon on horseback;
holds patriarchal cross, + in field, Armenian legend. Rev : Crowned lion facing right; paw
raised, patriarchal cross above.Armenian legend. Condition : Minor earthen deposits
and Lightly toned.Good very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 21 mm

1102   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Tram. Obv : Levon on horseback;
holds patriarchal cross, + in field, Armenian legend. Rev : Crowned lion facing right; paw
raised, patriarchal cross above.Armenian legend. Condition : Full details in both
sides.Well-centred.Beautifully struck and nicely toned.Extremely fine. Weight : 2.5 gr
Diameter : 21 mm

1103   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Coronation issue.Tram. Obv : ԼԵՒՈՆ
ԹԱԳԱՒՈՐ ՀԱՅՈՑ. The Virgin, nimbate and orans , standing facing, receiving Levon
kneeling left, head facing; above, ray emanating from curve (sphere of heaven) toward
his head; pellet between. Rev : ԿԱՐՈՂՈՒԹ ԵԱՄԲՆ ԱՍՏՈՒԾՈՅ. Two lions rampant
back-to-back, each with heads reverted; patriarchal cross between. AC 264. Condition :
Minor black dirt on the reverse. Lightly toned.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter :
22 mm

1104   CRUSADERS. Antioch. Raymond.(1136-1149).Denier Obv : +RAIMVNDVS. Bare
male head of Raymond with short hair to right. Rev : +ANTIOCHIE. Cross pattée within
dotted circle. MPS 15. Metcalf 336. RARE. Condition : Nicely toned..Good very fine.
Weight : 0.95 gr Diameter : 17 mm

1105   FRANCE.Dauphine Valence.(13th Century).Anonymous.BI Denier Obv : VRBS
VALENTIA. Winged angel or eagle. Rev : + S APOLLINARS. Cross pattée with annulet
in third quarter. Condition : Somewhat corrosion on the obverse.Nicely toned.Good very
fine. Weight : 1.1 gr Diameter : 19 mm

1106   FRANCE.Dauphine Valence.(13th Century).Anonymous.BI Denier Obv : VRBS
VALENTIA. Winged angel or eagle. Rev : + S APOLLINARS. Cross pattée with annulet
in third quarter. Condition : Good very fine. Weight : 0.96 gr Diameter : 18 mm
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1107   HOLY ROMAN EMPIRE. Olmutz. Karl II von Liechtenstein.(1664-1695). 3
Kreuzer. Obv : CAROLVS D G EPVS OLOMVCENS. Armored bust to right. Rev : CA
BO COM PRI NCEPS REG. Garnished coat of arms over crozier and sword crossed in
saltire, miter and crown above. KM 227.2. Condition : Very fine. Weight : 1.6 gr
Diameter : 22 mm

1108   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia.(1740-1780).Günzburg.Reichstaler. Obv
: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev :
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat of arms on breast. Eypeltauer 193. Condition : Extremely fine.
Weight : 28.2 gr Diameter : 41 mm

1109   GERMANY.Wilhelm I with Augusta.(1861-1888).Berlin.1861. Obv : WILHELM
KOENIG AUGUSTA KOENIGIN V PREUSSEN. Jugate crowned busts of Wilhelm,
mantled, and Augusta, draped to right. Rev : SUUM CUIQUE KROENUNGS THALER.
Crowned imperial eagle facing, head left, with sceptre and orb in talons; crowned
monograms around. KM 488. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

1110   FRANCE.Louis XIV.(1643-1715).1/12 Ecu. Obv : LVD XIIII D G FR ET NAV REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev : SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM.
Crowned coat-of-arms. KM-202.16. Condition : Very fine. Weight : 2.04 gr Diameter : 20
mm

1111   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev: Crowned lion right; long double cross behind; L to right. Cf. AC 332-9 (for
type) Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 22 mm

1112   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 21 mm

1113   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 21 mm

1114   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 21 mm
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1115   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 21 mm

1116   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm

1117   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 21 mm

1118   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339.
Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 22 mm

1119   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Perpera (1607). Obv : PROT RÆIP
RHAGVSINÆ. St. Blaise standing facing, raising hand in benediction and holding
crozier and cathedral model. Rev : TVTA SALVS. Christ the Redeemer standing facing,
holding orb; fourteen stars around. KM 7. Condition : Holed.Fine. Weight : 0.60 gr
Diameter : 17 mm

1120   ARAB-BYZANTINE.Follis. Condition : Very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 27
mm

1121   ARAB-BYZANTINE.Early Caliphate.(636-660).Fals. Obv : Caliph standing facing,
placing hand on hilt of sword. Rev : Long Φ on three steps. Condition : Very fine. Weight
: 3.4 gr Diameter : 20 mm

1122   ZANGIDS of SYRIA.Nur al-Din Mahmud.(1146-1174).Fals. Obv : Two standing
Byzantine imperial figures. Rev : Christ standing, holding gospel. Album 1850. Condition
: Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 22 mm
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1123   BEGTIGINIDS.Muzaffar al-Din Kokburi.(1167-1233).Harran.583 AH.Fals. Obv :
Seated figure. Rev : Arabic legend. Album 1888.4. Condition : Very fine. Weight : 2.5 gr
Diameter : 19 mm

1124   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8 th Century).PB. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic
legend. Condition : Very fine. Weight : gr Diameter : mm

1125   ABBASID.Dirham. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition : Good
very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 23 mm

1126   OTTOMAN EMPIRE.(1876-1909).Qustantiniya.1293/2 AH.20 Qurush. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. Condition : Weight : gr Diameter : mm

1127   OTOMAN EMPIRE.Ibrahim.(1640-1648).Qustantiniya.Mangir. Obv : Tugra. Rev :
Arabic legend. Condition : Very fine. Weight : 1.1 gr Diameter : 14 mm

1128   SELJUQ of RUM.Masud I.(1116-1156).NM & ND.Ae. Obv : Enthroned figure,
holding globus cruciger. Rev : Arabic legend. Album 1192. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 22 mm

1129   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH 641.Dirhem. Obv : Lion
advancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic
legend. Album 1218. Condition : Very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 22 mm

1130   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH 639.Dirhem. Obv : Lion
advancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic
legend. Album 1218. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm
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1131   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH 641.Dirhem. Obv : Lion
advancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic
legend. Album 1218. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm

1132   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH 639.Dirhem. Obv : Lion
advancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic
legend. Album 1218. Condition : Very fine. Weight : 3.00 gr Diameter : 22 mm

1133   SELJUQ of RUM.Jahanshah.(1225-1230).Fals. Obverse : Cross legged on
throne. Reverse : Arabic legend. Album 1200. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr
Diameter : 23 mm

1134   OTTOMAN EMPIRE.Abdul Hamid II.(1876-1909).Qustantiniya.1293/32 AH.5
Kurush. Obv : Tugra Rev : Arabic legend. KM 737. Condition : Nicely toned and gold
iridescence.Extremely fine. Weight : 6.01 gr Diameter : 24 mm

1135   OTTOMAN EMPIRE.Abdul Hamid II.(1876-1909).Misr.1293/27 AH.1 Kurush. Obv
: Tugra. Rev : Arabic legend. Condition : Very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 23 mm

1136   SELJUQ of RUM.Kaykaus I.(1210-1219).Siwas.610 AH.Fals. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.9
gr Diameter : 27 mm

1137   ARTUQIDS.Fakhr al-Din Qara Arslan.(1148-1174).Dirhem. Obv : Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : Partial mint formula and name and pedigree of Fakhr al-Din
Qara Arslan in four lines and margins. S&S Type 1; Album 1820.1. RARE. Condition :
Somewhat flan faults.Earthen-green patina.Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter :
22 mm

1138   AYYUBIDS.Mayyafariqin.al-Ashraf I Muzaffar al Din Musa.(1210-1220).Dirhem.
Obv : Male seated facing, holding globus. Rev : Names and titles of Abassid caliph and
Ayyubid sultan of Egypt; Kalima in margins. Album 859.2. Condition : Earthen-green
patina.Good very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 24 mm
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1139   UMAYYAD.Dimishiq.Fals Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition :
Very fine. Weight : 0.74 gr Diameter : 16 mm

1140   BEYLIKS.Uncertain.Anonymus.(13th Ceuntry).Mangir. Obv : Sun in the form of a
face. Rev : Arabic legend. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight :
0.74 gr Diameter : 16 mm

1141   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman
riding with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 7.04 gr Diameter : 28 mm

1142   OTTOMAN EMPIRE.Mustafa III.(1757-1774).Islambol.1171/86 AH.40 Para. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. KM 320. Condition : Well-centred.Attractive light grey
toning.Extremely fine. Weight : 18.7 gr Diameter : 38 mm

1143   OTTOMAN EMPIRE.Mustafa III.(1757-1774).Islambol.1171/86 AH.30 Para. Obv :
Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 316. Condition : Nicely centered.Nicely toned.
Good very fine/Extremely fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 35 mm

1144   OTTOMAN EMPIRE.Mustafa III.(1757-1774).Islambol.1171/83 AH.40 Para. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. KM 320. Condition : Well-centred.Grey toning.Extremely
fine. Weight : 18.9 gr Diameter : 38 mm

1145   OTTOMAN EMPIRE.Mustafa III.(1757-1774).Islambol.1171/83 AH.40 Para. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. KM 320. Condition : Well-centred.Grey toning.Extremely
fine. Weight : 18.5 gr Diameter : 38 mm

1146   OTTOMAN EMPIRE.Mustafa III.(1757-1774).Islambol.1171/6 AH.10 Para. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. KM 305. Condition : Nicely toned and gold iridescence on
the reverse.Good very fine/Extremely fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 24 mm
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1147   OTTOMAN EMPIRE.Abdulhamid I.(1774-1789).Qustantiniya.1187/6 AH.60 Para.
Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 401. Condition : Nicely
centered.Attractive light grey toning.Good very fine. Weight : 26.3 gr Diameter : 43 mm

1148   OTTOMAN EMPIRE. Selim III (1789-1807).1203/2 AH.Islambol.60 Para. Obv :
Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 501. Condition : Holed and somewhat
porous.Darkly toned.Very fine. Weight : 18.8 gr Diameter : 41 mm

1149   OTTOMAN EMPIRE. Selim III (1789-1807).1203/6 AH.Islambol.80 Para. Obv :
Tugra. Rev : Arabic legend. KM 504. Condition : Full details in both sides and bold
reliefs checkable at photo.Very minor porosity and nicely toned.Extremely fine. Weight :
25.9 gr Diameter : 42 mm

1150   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud I.(1730-1754).1143 AH.Qustantiniya.40 Para. Obv
: Tugra, Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 211. Condition : Very small gouge at 12
o'clock.Very minor porosity and light grey toning.Good very fine. Weight : 25.2 gr
Diameter : 40 mm

1151   OTTOMAN EMPIRE.Ahmed III.(1703-1730).1115 AH.Qustantiniya.30 Para. Obv :
Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 156. Condition : Very minor porosity and darkly
toned.Very fine. Weight :16.8 gr Diameter : 34 mm

1152   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).1223/29 AH.Qustantiniya.6 Kurush.
Obv : Tugra. Rev : Arabic legend. KM 603. Condition : Full details in both sides and bold
reliefs checkable at photo.Nicely centered.Lightly toned and gold iridescence on
reverse.Extremely fine. Weight : 13.06 gr Diameter : 37 mm

1153   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).1223/28 AH.Qustantiniya.6 Kurush.
Obv : Tugra. Rev : Arabic legend. KM 603. Condition : Full details in both sides and bold
reliefs checkable at photo.Nicely centered.Lightly toned and gold iridescence on
reverse.Extremely fine. Weight : 12.6 gr Diameter : 37 mm

1154   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).1223/29 AH.Qustantiniya.6 Kurush.
Obv : Tugra. Rev : Arabic legend. KM 603. Condition : Lightly toned.Good very fine.
Weight : 12.2 gr Diameter : 37 mm
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1155   UMAYYAD.Fals. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition : Very fine.
Weight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

1156   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman
riding with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2. Mit.963. Condition : Good very
fine. Weight : 6.05 gr Diameter : 29 mm

1157   KARAMANID.Pir Ahmad.(1464-1466).Akce. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic
legend. Condition : Good very fine. Weight : 0.91 gr Diameter : 10 mm

1158   BYZANTINE EMP.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Very nice green
patina.Good very Fine. Weight : 76.9 gr Diameter : 88x50 mm

1159   BYZANTINE EMP.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Very nice green
patina.Good very Fine. Weight : 90.6 gr Diameter : 119.9 x 61 mm

1160   ROMAN MiILITARY PARADE HORSE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Very nice green patina.Extremely Fine. Weight : 117.1 gr Diameter : 46 x 67
mm

1161   ROMAN BULL STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice green
patina.Good very Fine. Weight : 47.3 gr Diameter : 52.8 x 31.1 mm
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1162   ROMAN BRONZE PENDANT.(Circa 3th century).Ae. Condition : Very nice green
patina.Good very fine. Weight : 29.1 gr Diameter : 40 x 65 mm

1163   BYZANTINE EMPIRE.Silver Cross.(8th-10th century).AR. Condition : Very nice
green patina.Good very Fine. Weight : 11.9 gr Diameter : 50 x 74 mm

1164   BYZANTINE EMPIRE.Silver Cross.(8th-10th century).AR. Condition : Very nice
green patina.Good very Fine. Weight : 10.9 gr Diameter : 41 x 67 mm

1165   LATE ROMAN BUCKLE.(4th-5th Century).Ae. Condition : Beautifully struck and
nicely toned.Nice green patina.Good very Fine. Weight : 11.8 gr Diameter : 34 x 18 mm

1166   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice green
patina.Good very Fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 33 x 42 mm

1167   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 34.6 gr Diameter : 47 x 28 mm

1168   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 30.8 gr Diameter : 29 mm
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1169   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 47.1 gr Diameter : 45 mm

1170   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY with EAGLE HANDLE.(2nd-4th century ).Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 40.1 gr Diameter : 78 mm

1171   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Nice green patina.Very Fine. Weight : 37 gr Diameter : 75 mm

1172   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 31.2 gr Diameter : 41 mm

1173   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 49 mm

1174   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 13.05 gr Diameter : 45 mm
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1175   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 44.2 gr Diameter : 41 mm

1176   ANCIENT ROMAN SILVER DRAGON HEAD.(1st-2nd century).Ar. Condition :
Nicely toned. .Good very Fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 32 mm

1177   BYZANTINE PILGRIM AMPULLAE.(13th-15th century).Lead. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 17.5 gr Diameter : 46 mm

1178   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 58.4 gr Diameter : 60 mm

1179   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Very nice
green patina.Good very Fine. Weight : 21.2 gr Diameter : 54 mm

1180   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 19.3 gr Diameter : 32 mm
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1181   ANCIENT ROMAN BRONZE. Condition : Very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 42
mm

1182   ANCIENT ROMAN GOLD RING.(1st-2nd century).Ae. Condition : Very fine.
Weight : 1.59 gr Diameter : 16 mm

1183   ANCIENT ROMAN BRONZE CARNELIAN RING with ATHENA.(1st-2nd
century).Ae. Condition : Very fine. Weight : 1.7 gr Diameter : 18 mm

1184   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Red-
brownish patina..Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 14 mm

1185   GREEK.Commercial Weights.Mysia.Cyzicus(?).(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae.
Condition : Nice earth patine.Good very Fine. Weight : 61.3 gr Diameter : 39 mm

1186   GREEK.Commercial Weights.Mysia.Cyzicus(?).(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae.
Obv : MI ΛΠ. Fish to left. Rev : Blank. Condition : Nice green patina.Good very Fine.
Weight : 73.6 gr Diameter : 33 mm
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1187   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 45.2 gr Diameter : 73 mm

1188   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Very nice
green patina.Good very Fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 39 mm

1189   BYZANTINE EMPIRE.WEDDING RING.(Circa 9th century).Ar. Condition : Very
fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 23 mm

1190   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 65.7 gr Diameter : 35 mm

1191   BYZANTINE PILGRIM AMPULLAE.(13th-15th century).Lead. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 17.6 gr Diameter : 44 mm

1192   ANCIENT ROMAN BRONZE WEIGHT.(Circa 1th-2th century).Ae. Condition :
Nice earth patine.Good very Fine. Weight : 14.1 gr Diameter : 31 mm
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1193   ANCIENT ROMAN BRONZE EROS STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 31.4 gr Diameter : 41 mm

1194   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY. Condition : Very fine. Weight : 5.4 gr Diameter
: 34 mm

1195   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 27.7 gr Diameter : 52 mm

1196   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 63.6 gr Diameter : 54 mm

1197   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 11.8 gr Diameter : 41 mm

1198   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 21.8 gr Diameter : 44 mm

1199   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 36.8 gr Diameter : 49 mm
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1200   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 19.8 gr Diameter : 47 mm

1201   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 51.9 gr Diameter : 82 mm

1202   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 33.8 gr Diameter : 52 mm

1203   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 37.9 gr Diameter : 39 mm

1204   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 36 mm

1205   ANCIENT ROMAN BRONZE

1206   ANCIENT ROMAN SLING BULLET.(Late 1st century).Pb. Condition : Very fine.
Weight : 39.7 gr Diameter : 33 mm

Biga Numismatics • Online Auction 7 • 4 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

1207   ANCIENT ROMAN SLING BULLET.(Late 1st century).Pb. Condition : Very fine.
Weight : 42.3 gr Diameter : 35 mm

1208   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Very fine. Weight : 5.04 gr Diameter : 23 mm

1209   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Nice green patina.Good very Fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 26 mm

1210   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Nice
green patina.Very fine. Weight : 26.9 gr Diameter : 26 mm

1211   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Very nice
green patina.Good very Fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 32 mm
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1212   ANCIENT ROMAN SLING BULLET.(Late 1st century).Pb. Condition : Very fine.
Weight : 42.7 gr Diameter : 34 mm

1213   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 15.07 gr Diameter : 40.4 mm

1214   ANCIENT ROMAN BRONZE. Condition : Very fine. Weight : 10.2 gr Diameter :
27 mm

1215   ANCIENT ROMAN SILVER BULL HEAD STATUETTE.(Late 1st century).Ar.
Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 11 mm

1216   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ar. Condition
: Good very Fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 18 mm

1217   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Nice
green patina.Good very Fine. Weight : 41.9 gr Diameter : 43 mm

1218   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1219   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1220   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1221   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1222   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1223   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1224   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1225   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1226   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1227   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1228   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1229   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1230   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1231   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1232   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1233   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1234   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1235   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1236   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1237   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1238   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1239   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1240   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1241   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1242   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1243   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1244   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1245   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1246   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1247   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1248   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1249   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1250   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1251   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1252   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1253   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1254   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1255   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1256   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1257   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1258   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1259   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1260   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1261   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1262   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1263   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1264   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1265   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1266   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1267   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1268   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1269   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1270   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1271   58 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1272   67 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1273   52 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1274   58 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1275   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1276   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1277   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1278   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1279   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1280   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1281   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1282   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1283   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1284   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1285   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1286   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1287   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1288   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1289   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1290   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1291   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1292   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1293   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1294   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1295   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1296   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1297   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1298   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1299   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1300   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1301   6 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1302   6 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1303   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1304   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1305   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1306   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1307   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1308   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1309   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1310   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1311   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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